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Aan de directie van
De Stijlfactorij B.V.
Industrieterrein 4
5981 NK Panningen

Roermond 23 december 2020
Kenmerk: 530811/20.558/Al/AH
Betreft: jaarrekening 2019

Geachte directie,
Hierbij brengen wij verslag uit over het boekjaar 2019 met betrekking tot uw besloten vennootschap.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van uw besloten vennootschap, waarin
begrepen de balans met tellingen van € 82.612 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een
negatief resultaat na belastingen van € 112.403, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van De Stijifactorij B.V. te Peel en Maas is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2 januari 2019 t/m 31 december 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze
toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek {BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van De Stijlifactorij B.V. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons
in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid
van de jaarrekening.

Bisschop Drehmansstraat 6 | 6041 XD Roermond | T0475-350909 | inforoermond@baat.nl | www.baat.nl | KvK 14118248
Overige vestigingen: Maastricht | Sittard| Maasmechelen (B)

Baat accountants & adviseurs is een maatschap van rechtspersanen. Op onze werkzaamheden zijn de algemene voorwaarden van toepassing waarin cen beperking van aansprakelijkheid is opgenomen.
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op de "grondslagen voor waardering en resultaatbepaling" op pagina 8 in de
toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is dat de entiteit een netto resultaat van negatief
€ 112.403 over 2019 heeft geleden en dat per 31 december 2019 de kortlopende schulden van de
besloten vennootschap de totale activa overstijgen met € 112.402. Deze condities, samen met andere
omstandigheden zoals uiteengezet op pagina 8, duiden op het bestaan van een onzekerheid van
materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de
continuiteitsveronderstelling van de vennootschap. Deze situatie doet geen afbreuk aan onze
bevestiging.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

3 ALGEMEEN

3.1 Oprichting vennootschap

Bij notariéle akte d.d. 2 januari 2019 verleden voor notaris mr. M.A.M. Grubben te Venlo is opgericht
de vennootschap De Stijlfactorij B.V. De activiteiten worden met ingang van voornoemde datum
gedreven voor rekening en risico van de vennootschap De Stijlfactorij B.V. Bij oprichting is € 1 geplaatst,
verdeeld in 100 aandelen van elk € 0,01 nominaal.



4 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

Beschikbaar op lange termijn:
Eigen vermogen
Waarvan vastgelegd op lange termijn:

Materiéle vaste activa

Vastgelegd op lange termijn, gefinancierd met middelen op korte termijn

Dit tekort wordt veroorzaakt door:

Kortlopende schulden

Af:
Vorderingen
Liquide middelen

Tekort aan werkkapitaal

baat.

31-12-2019
3 €

(112.402)

10.235

(122.637)

195.014
47.254
25.123

72.377

122.637
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2 januari 2019

31 december 2019
€ €

PASSIEF

Eigen vermogen )

Geplaatst kapitaal 1

Overige reserves (112.403)

(112.402)

Kortlopende schulden )

Schulden aan leveranciers en

handelskredieten 25.764
Schulden aan participanten en aan

maatschappijen waarin wordt

deelgenomen 167.550
Overlopende passiva 1.700

195.014

82.612

€ €

Samenstellingsverklaring afgegeven
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2 JANUARI 2019 T/M 31 DECEMBER 2019

Netto-omzet
Inkoopwaarde van de omzet

Bruto-omzetresultaat
Inkoop derden

Kosten

Personeelskosten
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat
Rentelasten en soortgelijke kosten

Resultaat voor belastingen
Belastingen

Resultaat na belastingen

2-1-2019 / 31-12-2019

£ €
® 177.998
@ 163.017
14.981
(®) 24.833
® 73.181
(10) 4.371
(m 51.194
128.746
(138.598)
(12) (150)
(138.748)
13 26.345
(112.403)

Samenstellingsverklaring afgegeven
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
Activiteiten en vestigingsadres

De activiteiten van De Stijlfactorij B.V. (geregistreerd onder KvK-nummer 73566624), statutair gevestigd
te Peel en Maas (feitelijk gevestigd op Industrieterrein 4 te Panningen) bestaan voornamelijk uit het
maken en verkopen van pure producten en diensten, het verbouwen en inrichten van oude gebouwen
op een mens- en omgevingvriendelijke wijze, het verzorgen van interieurprojecten, van ontwerp tot
uitvoering aslmede het laten maken van houtbouwprojecten, zoals tuinhuizen, schuttingen,
overkappingen en overige buitentoepassingen.

Continuiteit

De entiteit heeft over 2019 een netto resultaat van negatief € 112.403 geleden en per 31 december
2019 overstijgen de kortlopende schulden van de besloten vennootschap de totale activa met

€ 112.402. Alhoewel hieruit in beginsel onzekerheid voortvloeit omtrent de continuiteit van de
besloten vennootschap, leiden de verwachte rentabiliteitsontwikkelingen ertoe dat de veronderstelling
van continuiteit reéel is, bij voortzetting van de huidige betrokkenheid van de financiéle partners. De
grondslagen voor de jaarrekening zijn derhalve op continuiteitsbasis opgesteld.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen die uitgegeven zijn door de
Raad voor de jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Schattingen

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig
dat het bestuur van De Stijlfactorij B.V. zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en dat het
bestuur schattingen maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen.
Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard
van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de
toelichting op de betreffende jaarrekeningposten.

-8- Samenstellingsverklaring afgegeven
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur rekening
houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn
meestal gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de
reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en

geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van
het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze
voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

-9- Samenstellingsverklaring afgegeven
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Inkoopwaarde van de omzet

De inkoopwaarde van de omzet bevat de directe inkoopwaarde van de verkochte en geleverde
goederen en worden ten |aste van het resultaat gebracht in de periode waarin de daarmee verband
houdende omzetten in aanmerking worden genomen.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen
bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten
en -lasten van banken, leningen en rekeningen-courant.

Belastingen
De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekening houdend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijk niet aftrekbare kosten.

Doorbelasting van vennootschapsbelasting aan de in de fiscale eenheid opgenomen vennootschappen
vindt plaats als waren de deelnemingen zelfstandig belastingplichtig.

-10- Samenstellingsverklaring afgegeven
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Bedrijfs-
gebouwen en
-terreinen Inventaris Totaal
£ £ €
Boekwaarde per 2 januari 2019 - - -
Investeringen 1.091 13.515 14.606
Afschrijvingen (8) (4.363) (4.371)
Boekwaarde per 31 december 2019 1.083 9.152 10.235
Aanschaffingswaarde 1.091 13.515 14.606
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen (8) (4.363) (4.371)
Boekwaarde per 31 december 2019 1.083 9.152 10.235
Afschrijvingspercentages
%
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 20
Inventaris 20
VLOTTENDE ACTIVA
2. Vorderingen
31-12-2019
£
Handelsdebiteuren
Dehiteuren 47.254

Een voorziening voar vermoedelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

-11- Samenstellingsverklaring afgegeven
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31-12-2019
€
3. Liquide middelen
Rabobank, zakelijke rekening 25.057
Gelden onderweg 66
25.123
4. Eigen vermogen
Geplaatst kapitaal
Geplaatst en volgestort zijn 100 gewone aandelen nominaal € 0,01 1
2-1-2019/
31-12-2019
€
Overige reserves
Stand per 2 januari 2019 -
Resultaatbestemming boekjaar (112.403)
Stand per 31 december 2019 (112.403)

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen is het verlies in mindering gebracht op de overige reserves.
Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt.

5. Kortlopende schulden

31-12-2019
€
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 25.764
Schulden aan participanten en aan maatschappijen waarin wordt deelgenomen
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 167.550

Over de schuld wordt 2% rente berekend.

-12 - Samenstellingsverklaring afgegeven
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31-12-2019
€
Overlopende passiva
Accountantskosten 1.700

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Voorwaardelijke verplichtingen
Fiscale eenheid

De vennootschap maakt deel uit van de fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting en
omzetbelasting van Rendiz Holding B.V. Op grond daarvan is de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk
voor de belastingschuld van de fiscale eenheid als geheel.

Meerjarige financiéle verplichtingen
Huurverplichtingen onroerende zaken

De vennootschap is huurovereenkomsten aangegaan met SIF Panningen B.V. terzake van de huur van
een werkplaats (€ 22.300 per jaar) en huur van een kantoorruimte (€ 6.000 per jaar). De totale
verplichting bedraagt € 28.300 per jaar. De huurovereenkomsten zijn aangegaan voor een periode van
een jaar met de optie om jaarlijks te verlengen met een jaar. In 2020 wordt het huurcontract beéindigd.

BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Medio maart 2020 is Nederland geconfronteerd met de gevolgen van het coronavirus. Hierbij heeft de
overheid maatregelen opgelegd, waardoor de reguliere bedrijfsactiviteiten van ondernemingen wellicht
gaan stagneren en soms vrijwel volledig tot stilstand komen. De eventuele financiéle impact is nog niet
met zekerheid vast te stellen, maar door het maken van strategische keuzes wordt een eventuele
financiéle impact door de directie van De Stijlfactorij B.V. geacht beperkt te zijn.

-13 - Samenstellingsverklaring afgegeven
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5 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2 JANUARI 2019 T/M 31 DECEMBER 2019

2-1-2019/
31-12-2019
£
6. Netto-omzet
Omzet Stijlfactorij 171.313
Omzet dagbesteding WMOQ 6.685
177.998
7. Inkoopwaarde van de omzet
Inkopen Stijlfactorij 91.604
Doorbelaste directe personeelskosten Rendiz B.V. 71.413
163.017
8. Inkoop derden
Werk derden 24.833
9. Personeelskosten
Lonen en salarissen 38.134
Beheervergoeding 35.000
Overige personeelskosten 47
73.181
Lonen en salarissen
Doorbelaste indirecte personeelskosten Rendiz B.V. 38.134
Beheervergoeding
Beheervergoeding Rendiz B.V. 35.000
Overige personeelskosten
Bedrijfskleding 31
Kantinekosten 16
47

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2019 waren er geen werknemers in dienst.

-14 - Samenstellingsverklaring afgegeven



De Stijlfactorij B.V., Peel en Maas

Afschrijvingen

10. Afschrijvingen materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventaris

11. Overige bedrijfskosten

Huisvestingskosten
Exploitatiekosten
Kantoorkosten
Autokosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Huisvestingskosten

Huur onroerende zaak

Exploitatiekosten

Huur machines en installaties

Reparatie en onderhoud

Kosten lunchrooms en bed&breakfast
Gereedschappen en verbruiksmaterialen

Kantoorkosten

Kantoorbehoeften
Automatiseringskosten

Overige kantoorkosten

Doorbelaste telefoonkosten Rendiz B.V.

Autokosten

Doorbelaste autokosten vanuit Rendiz B.V.

-15-
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2-1-2019/
31-12-2019

€

4.363
4371

28.300
14.098
1.213
3.993
170
3.420

51.194
28.300

3.987
190
53
9.868

14.098

95
409
58
651

1.213

3.993

Samenstellingsverklaring afgegeven
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2-1-2019/
31-12-2019
£
Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 102
Representatiekosten 68
170
Algemene kosten
Accountantskosten 1.700
Administratiekosten 225
Notariskosten 692
Boete belastingdienst 65
Niet aftrekbare voorbelasting 738
3.420
Financiéle baten en lasten
12. Rentelasten en soortgelijke kosten
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. (150)
13. Belastingen
Vennootschapsbelasting 26.345

-16- Samenstellingsverklaring afgegeven
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Ondertekening van de jaarrekening

Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt door het bestuur.

Peel en Maas, ........covevevveeennes 2020

Rendiz Holding B.V. Rendiz Holding B.V.
Namens deze, Namens deze,
P.H.A. Broekmans V..M. Kersten

-17- Samenstellingsverklaring afgegeven
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OVERIGE GEGEVENS

1 Statutaire regeling winstbestemming

Op grond van artikel 11 van de statuten staat de winst ter beschikking van de algemene vergadering.

2 Mededeling omtrent het ontbreken van een controleverklaring

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de besloten vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot
controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is geen opdracht tot
accountantscontrole verstrekt. Derhalve ontbreekt een controleverklaring.

-18- Samenstellingsverklaring afgegeven
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Aan de directie van
C3 Living B.V.
Industrieterrein 4
5981 NK Panningen

Roermond 23 december 2020
Kenmerk: 1031106/20.545/A1/AH
Betreft: jaarrekening 2019

Geachte directie,
Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2019 met betrekking tot uw besloten vennootschap.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van uw besloten vennootschap, waarin
begrepen de balans met tellingen van € 562.431 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een
negatief resultaat na belastingen van € 357.077, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van C3 Living B.V. te Venlo is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van C3 Living B.V. Wij hebben geen controle- of becordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in
staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid
van de jaarrekening.

Bisschop Drehmansstraat 6 | 6041 XD Roermond | T 0475-350909 | inforcermond@baat.nl | www.baat.n! | KvK 14118248
Overige vestigingen: Maastricht | Sittard| Maasmechelen (B)
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op het hoofdstuk "Algemeen" op pagina 13 in de toelichting van de
jaarrekening, waarin uiteengezet is dat de entiteit een netto resultaat van negatief € 357.077 over 2019
heeft geleden en dat per 31 december 2019 de kortlopende schulden van de besloten vennootschap de
totale activa overstijgen met € 54.275. Deze condities, samen met andere omstandigheden zoals
uiteengezet op pagina 13, duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond
waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de vennootschap.
Deze situatie doet geen afbreuk aan onze bevestiging.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

3 ALGEMEEN

3.1 Oprichting vennootschap

Bij notariéle akte d.d. 11 november 2015 verleden voor notaris mr. M.A.M. Grubben te Venlo is
opgericht de vennootschap C3 Living B.V. De activiteiten worden met ingang van voornoemde datum
gedreven voor rekening en risico van de vennootschap C3 Living B.V. Bij oprichting is € 2 geplaatst,
verdeeld in 200 aandelen van elk € 0,01 nominaal.
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4 RESULTAAT
4.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat na belastingen over 2019 bedraagt negatief € 357.077 tegenover negatief € 318.264 over
2018. De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

2019 2018

€ % 3 %
Netto-omzet 2.317.997 100,0 767.813 100,0
Mutatie onderhanden projecten (1.946.346) (84,0) - -
Projectopbrengsten 371.651 16,0 767.813 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 28.286 1,2 587.277 76,5
Bruto-omzetresultaat 343.365 14,8 180.536 23,5
Overige bedrijfsopbrengsten 40.000 1,7 - -
Brutomarge 383.365 16,5 180.536 23,5
Kosten
Personeelskosten 415.795 17,9 188.216 24,5
Afschrijvingen 147.574 6,4 147.989 19,3
Overige waardeveranderingen van vaste
activa 61.139 2,6 - -
Overige bedrijfskosten 251.254 10,9 210.856 27,5

875.762 37,8 547.061 71,3
Bedrijfsresultaat (492.397) (21,3) (366.525) (47,8)
Financiéle baten en lasten 50.491 2,2 (33.522) (4,4)
Resultaat voor belastingen (441.906) (19,1) (400.047) (52,2)
Belastingen 84.829 3,7 81.783 10,7

Resultaat na belastingen (357.077) (15,4) (318.264) (41,5)
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De ontwikkeling van het resultaat 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden geanalyseerd:

4.2 Resultaatanalyse

2019
€ €

Factoren waardoor het resultaat toeneemt:
Toename bruto-omzetresultaat 202.829
Afname afschrijvingen materiéle vaste activa 415
Afname autokosten 1.400
Afname algemene kosten 57.932
Toename rentebaten en soortgelijke opbrengsten 80.491
Afname rentelasten en soortgelijke kosten 3.522
Afname belastingen resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening 3.046

349.635
Factoren waardoor het resultaat afneemt:
Toename lonen en salarissen 35.635
Toename beheervergoeding 185.000
Toename overige personeelskosten 6.944
Toename overige waardeveranderingen van immateriéle en
materiéle vaste activa 61,139
Toename huisvestingskosten 9.421
Toename kantoorkosten 4.886
Toename verkoopkosten 85.423

388.448
Afname resultaat na belastingen (38.813)



baat.

4.3 Grafieken
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5 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

baat.

31-12-2019 31-12-2018
€ £ € €

Beschikbaar op lange termijn:
Eigen vermogen (732.483) (375.406)
Langlopende schulden 678.208 541.927

(54.275) 166.521
Waarvan vastgelegd op lange termijn:
Immateriéle vaste activa 31.066 149.633
Materiéle vaste activa 165.265 205.059

196.331 354.692
Vastgelegd op lange termijn,
gefinancierd met middelen op korte
termijn (250.606) (188.171)
Dit tekort wordt veroorzaakt door:
Kortlopende schulden 616.706 1.627.783
Af:
Voorraden 265.019 407.897
Onderhanden projecten 47.632 -
Vorderingen 13.866 823.577
Liquide middelen 39.583 208.138

366.100 1.439.612
Tekort aan werkkapitaal 250.606 188.171
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6 KENGETALLEN
6.1 Omazet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

2019 2018 2017
Omzetontwikkeling
Indexgetal (2017=100) 1.063,97 352,43 100,00
Brutomarge
Som der bedrijfsopbrengsten/netto-omzet 14,81 23,51 45,03
Nettowinstmarge
Resultaat na belastingen/netto-omzet -15,40 -41,45 -41,19
Rentabiliteit totaal vermogen
Bedrijfsresultaat/totale vermogen -87,55 -20,43 -5,68
Rentabiliteit eigen vermogen
Resultaat na belastingen/eigen vermogen 48,75 84,78 157,05

6.2 Liquiditeit

De liguiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus
sprake van een momentopname.

2019 2018 2017

Current ratio
Viottende activa/kortlopende schulden 0,59 0,88 0,93

Quick ratio
Viottende activa - voorraden/kortlopende schulden 0,16 0,63 0,57
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De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar
verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31
december weer; er is dus sprake van een momentopname.

6.3 Solvabiliteit

2019 2018 2017

Solvabiliteit eerste niveau
Eigen vermogen/balanstotaal -130,23 -20,92 -4,18

Interest coverage ratio
Bedrijfsresultaat/interestlasten (per saldo) -11,74 -8,06 -1,95
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7 FISCALE POSITIE

7.1 Fiscale eenheid

Rendiz Holding B.V. vormt tezamen met haar dochtermaatschappijen:
- Rendiz B.V.

- Rendiz Zorg B.V.

- C3 Living B.V.

-C3 Rent B.V.

- Rendiz Horeca B.V.

- Stijlfactorij B.V.

een fiscale eenheid voor de vennootschapshelasting.

Aangezien de vennootschap deel uitmaakt van een fiscale eenheid met Rendiz Holding B.V. is zij niet
zelfstandig belastingplichtig voor de vennootschapsbelasting. De vennootschapsbelasting wordt
berekend alsof de vennootschap zelfstandig belastingplichtig zou zijn en wordt in rekening-courant met
Rendiz Holding B.V. verrekend.

7.2 Berekening belastbaar bedrag 2019

Het belastbaar bedrag voor de vennootschapsbelasting over 2019 is als volgt berekend:

2019
€
Resultaat voor belastingen (441.906)
Fiscale verschillen:
Investeringsaftrek (4.564)
Belastbaar bedrag 2019 (446.470)

Over het negatief belastbaar bedrag is belasting berekend ter grootte van negatief € 84.829 welke via
de rekening-courant is overgeboekt naar Rendiz Holding B.V.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Baat accountants & adviseurs
voor deze:
(digitaal ondertekend) (digitaal ondertekend)

drs. C.J.C. Ermans RA M.J.M. van der Borgh-Timmermans AA
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JAARREKENING

Balans per 31 december 2019
Winst-en-verliesrekening over 2019

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
Toelichting op de balans per 31 december 2019
Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2019
(na resultaatbestemming)

31 december 2019 31 december 2018
£ £ € 3
ACTIEF
Vaste activa
Immateriéle vaste activa M
Kosten van ontwikkeling 31.066 149.633
Materiéle vaste activa @
Inventaris 165.265 205.059
Vlottende activa
Voorraden 3 265.019 407.897
Onderhanden projecten ) 47.632 .
Vorderingen )
Handelsdebiteuren - 21.765
Vorderingen op participanten en op
maatschappijen waarin wordt
deelgenomen - 779.452
Overlopende activa 13.866 22.360
13.866 823.577

Liquide middelen ©) 39.583 208.138

562.431 1.794.304

-10- Samenstellingsverklaring afgegeven
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31 december 2019 31 december 2018
£ € € €

PASSIEF
Eigen vermogen @
Geplaatst kapitaal 2 2
Agio 200.000 200.000
Wettelijke reserves 31.066 149.633
Overige reserves (963.551) (725.041)

(732.483) (375.406)
Langlopende schulden &)
Schulden aan kredietinstellingen 678.208 541.927
Kortlopende schulden @
Aflossingsverplichtingen langlopende
schulden 76.190 267.352
Onderhanden projecten - 920.878
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten 36.182 378.708
Schulden aan participanten en aan
maatschappijen waarin wordt
deelgenomen 491.884 -
Overlopende passiva 12.450 60.845

616.706 1.627.783

562.431 1.794.304
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

2019 2018
€ 3 € £
Netto-omzet (10,11) 2.317.997 767.813
Mutatie onderhanden projecten (12)  (1.946.346) -
Projectopbrengsten 371.651 767.813
Inkoopwaarde van de omzet (13) 28.286 587.277
Bruto-omzetresultaat 343.365 180.536
Overige bedrijfsopbrengsten (14) 40.000 =
Som der bedrijfsopbrengsten 383.365 180.536
Kosten
Personeelskosten (19) 415.795 188.216
Afschrijvingen immateriéle vaste
activa (8 118.567 118.567
Afschrijvingen materiéle vaste activa (1) 29.007 29.422
Overige waardeveranderingen van
vaste activa (18) 61.139 -
Overige bedrijfskosten (19) 251.254 210.856
875.762 547.061
Bedrijfsresultaat (492.397) {366.525)
Rentebaten en soortgelijke
opbrengsten (20) 92.429 11.938
Rentelasten en soortgelijke kosten (21 (41.938) (45.460)
Financiéle baten en lasten 50.491 {33.522)
Resultaat voor belastingen (441.906) (400.047)
Belastingen (22) 84.829 81.783
Resultaat na belastingen (357.077) (318.264)

-12- Samenstellingsverklaring afgegeven
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
Activiteiten en vestigingsadres

De activiteiten van C3 Living B.V. (geregistreerd onder KvK-nummer 64542696}, statutair gevestigd te
Venlo (feitelijk gevestigd op Industrieterrein 4 te Panningen) bestaan voornamelijk uit: het verkrijgen,
vervreemden, ontwikkelen, exploiteren, beheren, verhuren, huren en administreren van
registergoederen - onroerende zaken waaronder uitdrukkelijk begrepen maatschappelijk vastgoed -,
effecten, roerende zaken en andere waardepapieren, het beleggen van gelden en andere
vermogensbestanddelen alsmede het bemiddelen en adviseren daarbij.

Groepsverhoudingen

De vennootschap maakt deel uit van een groep, waarvan Rendiz Holding B.V. te Maasbree aan het
hoofd staat.

Continuiteit

De entiteit heeft over 2019 een netto resultaat van negatief € 357.077 geleden en per 31 december
2019 overstijgen de kortlopende schulden van de besloten vennootschap de totlale activa met

€ 54.275. Alhoewel hieruit in beginsel onzekerheid voortvloeit omtrent de continuiteit van de besloten
vennootschap, leiden de verwachte rentabiliteitsontwikkelingen, aan te trekken financieringen en
kapitaalinbreng door investeringsmaatschappijen en voortzetting van de huidige betrokkenheid van de
financiéle partners ertoe dat de veronderstelling van continuiteit reéel is. De grondslagen voor de
jaarrekening zijn derhalve op continuiteitsbasis opgesteld.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen die uitgegeven zijn door de
Raad voor de jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Schattingen

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig
dat het bestuur van C3 Living B.V. zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en dat het bestuur
schattingen maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien
het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze
oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op
de betreffende jaarrekeningposten.

-13- Samenstellingsverklaring afgegeven
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Leasing
Financiéle leasing

De vennootschap leaset een deel van de materiéle vaste activa; hierbij heeft de vennootschap
grotendeels de voor- en nadelen verbonden aan de eigendom van deze activa. Deze activa worden
geactiveerd in de balans bij aanvang van het leasecontract tegen de reéle waarde van het actief of de
lagere contante waarde van de minimale leasetermijnen. De te betalen leasetermijnen worden op
annuitaire wijze verdeeld in een aflossings- en een rentecomponent. De leaseverplichtingen worden
exclusief de rentecomponent opgenomen onder de langlopende schulden.

De rentecomponent wordt gedurende de looptijd van het contract verantwoord in de winst-en-
verliesrekening met een vast rentepercentage over de gemiddelde resterende aflossingscomponent. De
relevante activa worden afgeschreven over de resterende gebruiksduur of, indien korter, de looptijd
van het contract.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder aftrek van
afschrijvingen. Er wordt rekening gehouden met bijzondere waardeverminderingen. Dit is het geval als
de boekwaarde van het actief (of van de kasstroomgenererende eenheid waartoe het actief behoort)
hoger is dan de realiseerbare waarde ervan.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur rekening
houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

Voorraden

Voorraden grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs
onder toepassing van de FIFO-methode (first in, first out) of lagere netto-opbrengstwaarde. Deze lagere

netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

De voorraad woonunits wordt gewaardeerd tegen verkoopprijs.

-14- Samenstellingsverklaring afgegeven
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Onderhanden projecten

De onderhanden projecten in opdracht van derden worden gewaardeerd tegen de gerealiseerde
projectkosten vermeerderd met de toegerekende winst en verminderd met verwerkte verliezen en
gedeclareerde termijnen. Indien het resultaat op een onderhanden project niet op betrouwbare wijze
kan worden ingeschat wordt geen winst toegerekend. De projectkosten omvatten de direct op het
project betrekking hebbende kosten, de kosten die toerekenbaar zijn aan projectactiviteiten in het
algemeen en toewijsbaar zijn aan het project en andere kosten die contractueel aan de opdrachtgever
kunnen worden toegerekend.

Onderhanden projecten waarvan het saldo een debetstand vertoont, worden gepresenteerd onder de
vlottende activa. Onderhanden projecten waarvan het saldo een creditstand vertoont, worden
gepresenteerd ander de kortlopende schulden.

In het boekjaar gerealiseerde projectopbrengsten worden als opbrengsten in de winst-en-
verliesrekening verwerkt in de post netto-omzet/wijziging in onderhanden projecten zolang het project
nog niet is voltooid. Projectkosten zijn verwerkt in de kosten van grond- en hulpstoffen en in de kosten
van uitbesteed werk en andere externe kosten.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn
meestal gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Transactiekosten die direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden
in de waardering bij eerste verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de
reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.
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GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van
het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.g. de diensten zijn verricht.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze
voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Inkoopwaarde van de omzet

De inkoopwaarde van de omzet bevat de directe inkoopwaarde van de verkochte en geleverde
goederen bestaande uit het directe materiaalverbruik, de directe loon- en machinekosten en de overige
directe en indirecte kosten die aan de vervaardiging kunnen worden toegerekend.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de immateriéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van
de verkrijgingsprijs respectievelijk de kosten van ontwikkeling.

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische |levensduur. Boekwinsten en -verliezen
bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten
en -lasten van banken, leningen en rekeningen-courant.

Belastingen
De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekening houdend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijk niet aftrekbare kosten.

Doorbelasting van vennootschapsbelasting aan de in de fiscale eenheid opgenomen vennootschappen
vindt plaats als waren de deelnemingen zelfstandig belastingplichtig.

-16- Samenstellingsverklaring afgegeven
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VASTE ACTIVA

1. Immateriéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari 2019
Verkrijgingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen

Mutaties
Afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2019
Verkrijgingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen

Afschrijvingspercentages

Kosten van ontwikkeling

0 7

baat.

Kosten van

ontwikkeling

€

293.200

(143.567)

149.633

(118.567)

293.200

(262.134)

31.066

%
33,33
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2. Materiéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Mutaties

Investeringen

Afschrijvingen

Waardeverminderingen ten laste van resultaat

Boekwaarde per 31 december 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Boekwaarde per 31 december 2019

baat.

Inventaris

€

255.450

(50.392)

205.058

16.292
(29.007)
(27.078)

(39.793)

271.742

(106.477)

165.265

Van de totale boekwaarde van de inventaris zijn voor een bedrag van € 139.308 financial lease-

overeenkomsten afgesloten.

Afschrijvingspercentages

Inventaris

VLOTTENDE ACTIVA

3. Voorraden

Grond- en hulpstoffen
Gereed product

Een voorziening voor incourantheid wordt niet noodzakelijk geacht.

-18 -

%

10-20
31-12-2019 31-12-2018
€ €
119.637 228.550
145.382 179.347
265.019 407.897
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31-12-2019 31-12-2018

€ €

Gereed product

Woonunits 145.000 179.061
Voorraad emballage 382 286

145.382 179.347

De voorraadopname werd door ons niet bijgewoond.

4. Onderhanden projecten

De onderhanden projecten zijn opgenomen conform een opgave uwerzijds.

Onderhanden projecten

Projecten met per saldo een debetstand

Gerealiseerde projectkosten 47.632 -

5. Vorderingen

Handelsdebiteuren

Debiteuren - 21.765

Een voorziening voor vermoedelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Vorderingen op participanten en op maatschappijen waarin wordt
deelgenomen

Rekening-courant Rendiz Holding B.V. - 779.452

Over de vordering werd 4,5% rente berekend.

Overlopende activa

Huur - 21.875
Verzekeringen 777 -
Subsidie Mozambique 13.089 -
Diversen - 485

13.866 22.360
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31-12-2019 31-12-2018
€ €
6. Liquide middelen
Rabobank, zakelijke rekening 39.573 208.138
Kas 10 -
39.583 208.138
7. Eigen vermogen
Geplaatst kapitaal
Geplaatst en volgestort zijn 200 gewone aandelen nominaal € 0,01 2 2
2019 2018
€ £
Agio
Stand per 1 januari 200.000 200.000
Stand per 31 december 200.000 200.000
Wettelijke reserves
Reserve voor kosten van ontwikkeling
Stand per 1 januari 149.633 268.200
Onttrekking (118.567) (118.567)
Stand per 31 december 31.066 149.633
Overige reserves
Stand per 1 januari (725.041) (525.344)
Resultaatbestemming boekjaar (357.077) (318.264)
(1.082.118) (843.608)
Onttrekking uit wettelijke reserve 118.567 118.567
Stand per 31 december (963.551) (725.041)

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen is het verlies in mindering gebracht op de overige reserves.

Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt.
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8. Langlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018

€ £
Schulden aan kredietinstellingen
Lening Limburgs Energie Fonds (LEF) 42.532 41,924
Lening Stichting Start Foundation 541.667 500.003
Financial lease BEEQUIP B.V. 94.009 -

678.208 541.927

2019 2018

3 3
Lening Limburgs Energie Fonds (LEF)
Stand per 1 januari 50.493 53.902
Aflossing (4.834) {3.409)
Stand per 31 december 45.659 50.493
Aflossingsverplichting komend boekjaar (3.127) {8.569)
Langlopend deel per 31 december 42.532 41.924

Deze lening ad € 59.981 is verstrekt ter financiering van een bouwdepot. Aflossing vindt plaats voor het
eerst in januari 2017 over een periode van 12 jaar. Het rentepercentage bedraagt 5,75% vast tot en
met 2026. De maandelijkse annuiteit bedraagt € 647 en wordt in 2020 verhoogd naar € 700. Het aantal
resterende maandtermijnen bedraagt 84. In 2020 is uitstel van betaling van de aflossingsverplichting
overeengekomen voor een periode van 6 termijnen.

Van het restant van de lening per 31 december 2019 heeft een bedrag van € 15.832 een looptijd langer
dan vijf jaar.
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2019 2018
€ €

Lening Stichting Start Foundation
Stand per 1 januari 600.000 600.000
Aflossing (8.333) -
Stand per 31 december 591.667 600.000
Aflossingsverplichting komend boekjaar (50.000) (99.997)
Langlopend deel per 31 december 541.667 500.003
Deze lening ad € 600.000 is verstrekt ter financiering van woonunits.
Aflossing vindt plaats over een periode van 6 jaar. Het rente-
percentage bedraagt 5,50% vast tot en met 2024. De maandelijkse
aflossing bedraagt € 8.333. De eerste aflossing vindt plaats op
28 januari 2019. Het aantal resterende maandtermijnen bedraagt 71.
In 2020 is uitstel van betaling van de aflossingsverplichting overeen-
gekomen voor een periode van 6 termijnen.
Van het restant van de lening per 31 december 2019 heeft een bedrag
van € 91.667 een looptijd langer dan vijf jaar.
Financial lease BEEQUIP B.V.
Stand per 1 januari 158.786 208.151
Opgenomen gelden 125.000 -
Aflossing (166.714) (49.365)
Stand per 31 december 117.072 158.786
Aflossingsverplichting komend boekjaar (23.063) (158.786)
Langlopend deel per 31 december 94.009 -

Deze financial lease ad € 225.000 is in 2017 verstrekt ter financiering van 10 zelfstandige woonunits. De
financial lease had een slottermijn van € 125.000.

In 2019 is voor de slottermijn een nieuwe financial lease afgesloten voor een bedrag van € 125.000.

Aflossing vindt plaats over een periode van 5 jaar. Het rentepercentage bedraagt 4,50% vast tot en met
2024. De maandelijkse aflossing bedraagt € 2.322. Het aantal resterende maandtermijnen bedraagt 56.
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9. Kortlopende schulden

Aflossingsverplichtingen langlopende schulden

Aflossingsverplichtingen financieringen
Aflossingsverplichtingen financial lease

Onderhanden projecten

Projecten met per saldo een creditstand

Gerealiseerde projectkosten
Reeds gedeclareerde termijnen

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren

Schulden aan participanten en aan maatschappijen waarin wordt

deelgenomen

Rekening-courant Rendiz Holding B.V.

Over de schuld wordt 2% (2018: 4,5%) rente berekend.

Overlopende passiva

Accountantskosten
Vooruitontvangen bedragen
Subsidie Mozambique

-23-
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31-12-2019  31-12-2018
€ €
53.127 108.566
23.063 158.786
76.190 267.352
- (639.646)
. 1.560.524
- 920.878
36.182 378.708
491.884 ’
1.950 1.600
10.500 8.678
- 50.567
12.450 60.845
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Voorwaardelijke verplichtingen
Fiscale eenheid

De vennootschap maakt deel uit van de fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting en
omzetbelasting van Rendiz Holding B.V. Op grond daarvan is de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk
voor de belastingschuld van de fiscale eenheid als geheel.

Terugkoopverklaring

De vennootschap heeft een terugkoopverklaring afgegeven aan Woonstichting De Veste te Ommen.
Deze terugkoopverklaring houdt in dat Woonstichting De Veste het recht heeft om 10 jaar na de datum
waarop de verkoopovereenkomst tot stand is gekomen (i.c. 6 december 2027) 12 woonunits terug te
verkopen aan de vennootschap voor een bedrag in totaal groot € 366.845 inclusief omzetbelasting.
Indien de woonstichting minder dan 12 woonunits wenst terug te verkopen, wordt de terugkoopprijs
berekend door het aantal terug te verkopen woonunits te vermenigvuldigen met 1/12 deel van
genoemde terugkoopprijs. Uiterlijk een jaar voorafgaande aan de terugkoopdatum dient de
woonstichting schriftelijk te bevestigen of zij van recht tot terugverkoop gebruik wenst te maken.

BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Medio maart 2020 is Nederland geconfronteerd met de gevolgen van het coronavirus. Hierbij heeft de

overheid maatregelen opgelegd waardoor de reguliere bedrijfsactiviteiten van ondernemingen wellicht
gaan stagneren en soms vrijwel volledig tot stilstand komen. De eventuele financiéle impact is nog niet
met zekerheid vast te stellen, maar wordt door de directie van C3 Living B.V. geacht beperkt te zijn.
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5 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

10, Netto-omzet

De projectopbrengsten zijn in 2019 ten opzichte van 2018 met 51,6% gedaald. Het saldo
projectopbrengsten bestaat uit de som van de posten 'netto-omzet' en 'wijziging in onderhanden
projecten’.

2019 2018
€ €
11. Netto-omzet
Verkoop eigen woonunits - 731.702
Verkoop gerealiseerde projecten woonunits 2.283.286 -
Huuropbrengsten woonunits 34711 36.111
2.317.997 767.813
12. Mutatie onderhanden projecten
Mutatie onderhanden projecten woonunits C3 Living B.V. (1.946.346) -
13. Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde woonunits - 587.277
Mutatie voorraad grond- en hulpstoffen 28.286 -
28.286 587.277
14, Overige bedrijfsopbrengsten
Overige bedrijfsopbrengsten 40.000 -
15. Personeelskosten
Lonen en salarissen 168.887 133.252
Beheervergoeding 238.880 53.880
Overige personeelskosten 8.028 1.084
415.795 188.216
Lonen en salarissen
Doorbelaste personeelskosten Rendiz B.V. 168.887 133.252
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2019 2018

€ €
Beheervergoeding
Managementvergoeding Peter Broekmans B.V. 38.880 38.880
Managementvergoeding Kersten Janssen Holding B.V. - 15.000
Beheervergoeding Rendiz B.V. 200.000 -

238.880 53.880
Overige personeelskosten
Opleidingskosten 6.224 -
Overige personeelskosten 1.804 1.084

8.028 1.084

Personeelsleden

Bij de vennootschap waren in 20189 evenals in 2018 geen werknemers werkzaam.

Afschrijvingen
16. Afschrijvingen immateriéle vaste activa

Kosten van ontwikkeling 118.567 118.567

17. Afschrijvingen materiéle vaste activa

Inventaris 29.007 26.228
Boekresultaten - 3.194
29.007 29.422

18. Overige waardeveranderingen van vaste activa

Inventaris 27.078 -
Voorraad woonunits 34.061 -
61.139 -

19. Overige bedrijfskosten

Huisvestingskosten 101.583 92.162
Kantoorkosten 7.942 3.056
Autokosten 8.845 10.245
Verkoopkosten 87.368 1.945
Algemene kosten 45.516 103.448

251.254 210.856
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2019 2018
3 €
Huisvestingskosten
Huur werkplaats en kantoorruimte 87.500 87.500
Gas, water en elektra - (4.465)
Verzekeringen 5.941 3.007
Schoonmaakkosten 7.702 4.219
Overige huisvestingskosten 440 1.901
101.583 92.162
Kantoorkosten
Kantoorbehoeften 1.312 493
Automatiseringskosten 5.761 2.166
Contributies en abonnementen - 389
Overige kantoorkosten - 8
Doorbelaste telefoonkosten Rendiz B.V. 869 -
7.942 3.056
Autokosten
Motorrijtuigenbelasting - {128)
Huur heftrucks 8.400 10.430
Overige autokosten 445 (57)
8.845 10.245
Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 1.093 365
Representatiekosten - 226
Marktpropositie Mozambique kosten minus subsidie 85.392 -
Overige verkoopkosten 883 1.354
87.368 1.945
Algemene kosten
Accountantskosten 1.998 2.713
Administratiekosten 10.413 -
Advieskosten 8.448 81.294
Verzekeringen 392 371
Reparatie, onderhoud en kleine aanschaffingen 22.120 8.051
Overige algemene kosten 2.145 11.019
45516 103.448
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Financiéle baten en lasten

2019 2018

€ €
20. Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rekening-courant Rendiz B.V. - 9.749
Rekening-courant Peter Broekmans B.V. - 491
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 1.289 1.623
Rekening-courant C3 Rent B.V. - 75
Lening Stichting Start Foundation restitutie 91.140 -

92.429 11.938
21. Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten bank (224) (119)
Lening Stichting Start Foundation (32.504) {33.000)
Lening Limburgs Energie Fonds (LEF) (3.055) (3.055)
Financial lease BEEQUIP B.V. (6.155) (9.286)

(41.938) (45.460)
22, Belastingen
Vennootschapsbelasting 84.829 81.783

Ondertekening van de jaarrekening

Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt door het bestuur.

Venlo, oo 2020

Rendiz Holding B.V. Rendiz Holding B.V.
Namens deze, Namens deze,
P.H.A. Broekmans V..M. Kersten
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OVERIGE GEGEVENS

1 Statutaire regeling winstbestemming

Op grond van artikel 21 van de statuten staat de winst ter beschikking van de algemene vergadering.

2 Mededeling omtrent het ontbreken van een controleverklaring

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de besloten vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot
controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is geen opdracht tot
accountantscontrole verstrekt. Derhalve ontbreekt een controleverklaring.
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Aan de directie van
Rendiz B.V.
Industrieterrein 4
5981 NK Panningen

Roermond 23 december 2020
Kenmerk: 538080/20.557/AJ/AH
Betreft: jaarrekening 2019

Geachte directie,
Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2019 met betrekking tot uw besloten vennootschap.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van uw besloten vennootschap, waarin
begrepen de balans met tellingen van € 468.616 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een
resultaat na belastingen van € 129.793, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Rendiz B.V. te Maasbree is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Rendiz B.V. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat
stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de
jaarrekening.

Bisschop Drehmansstraat 6 | 6041 XD Roermond | T0475-350909 | inforoermond@baat.nl | www.baat.nl | KvK 14118248
Overige vestigingen: Maastricht | Sittard| Maasmechelen {8)
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op de continuiteitsveronderstelling in de grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling van de jaarrekening, waarin uiteengezet is welke impact de coronacrisis op de
financiéle positie van de entiteit heeft. Deze conditie, samen met andere omstandigheden, waaronder
de effecten van specifieke noodmaatregelen van overheidswege op de entiteit, zoals uiteengezet in de
jaarrekening, duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan
gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Desondanks
zijn wij nog steeds van mening dat de jaarrekening in uw situatie op grond van de regels in het
verslaggevingsstelsel opgemaakt kan worden op grond van de continuiteitsveronderstelling.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

3 ALGEMEEN

3.1 Oprichting vennootschap

Bij notariéle akte d.d. 4 september 2009 is opgericht de vennootschap Rendiz B.V. (voorheen Kersten
Coaching & Training B.V.). De activiteiten worden met ingang van voornoemde datum gedreven voor
rekening en risico van de vennootschap Rendiz B.V. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000
waarvan bij oprichting € 18.000 is geplaatst, verdeeld in 180 aandelen van elk € 100,00 nominaal.

Op 31 juli 2012 zijn de statuten van de vennootschap integraal gewijzigd en heeft een naamswijziging
plaatsgevonden van Kersten Coaching & Training B.V. in Rendiz B.V.

3.2 Herstructurering

Op 20 mei 2014 heeft er een herstructurering plaatsgevonden. Voorheen waren Kersten & Janssen
Holding B.V. en Peter Broekmans B.V. beide voor 50% aandeelhouder van Rendiz BV. Rendiz Holding
B.V. is een nieuw opgerichte B.V., welke nu voor 100% aandeelhouder geworden is van Rendiz B.V.
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4 RESULTAAT
4.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat na belastingen over 2019 bedraagt € 129.793 tegenover negatief € 458.049 over 2018. De
resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

2019 2018

€ % € %
Netto-omzet 1.847.319 100,0 2.010.143 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 374 - 741.551 36,9
Bruto-omzetresultaat 1.846.945 100,0 1.268.592 63,1
Kosten
Personeelskosten 1.439.495 77,9 1.370.712 68,2
Afschrijvingen 32.755 1,8 21.900 1,1
Overige bedrijfskosten 230.284 12,5 431.218 21,4

1.702.534 92,2 1.823.830 90,7

Bedrijfsresultaat 144.411 7.8 (555.238} (27,6)
Financiéle baten en lasten 2.679 0,2 (12.647) (0,6)
Resultaat voor belastingen 147.090 8,0 (567.885) (28,2)
Belastingen (26.731)  (1,5) 113.460 5,6

120.359 6,5 (454.425)  (22,6)
Aandeel in het resultaat van
deelnemingen 9.434 0,5 (3.624) (0,2)

Resultaat na belastingen 129.793 7,0 (458.049) (22,8)
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De ontwikkeling van het resultaat 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden geanalyseerd:

4.2 Resultaatanalyse

2019
€ €

Factoren waardoor het resultaat toeneemt:

Toename bruto-omzetresultaat 578.353

Afname overige personeelskosten 53.673

Afname huisvestingskosten 93.997

Afname exploitatiekosten 20.371

Afname kantoorkosten 8.385

Afname autokosten 11.678

Afname verkoopkosten 3.464

Afname algemene kosten 63.039

Afname rentelasten en soortgelijke kosten 44,772

Toename resultaat uit deelnemingen 13.058

890.790

Factoren waardoor het resultaat afneemt:

Toename lonen en salarissen 79.895

Toename sociale lasten 27.667

Toename pensioenlasten 14.894

Toename afschrijvingen materiéle vaste activa 10.855

Afname rentebaten en soortgelijke opbrengsten 29.446

Toename belastingen resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening 140.191

302.948

Toename resultaat na belastingen 587.842
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4.3 Grafieken

Netto-omzet 2015 t/m 2019 (x €1.000)

2.500‘“

Resultaat na belastingen 2015 t/m 2019 (x €1.000)
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5 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

Beschikbaar op lange termijn:

Eigen vermogen
Langlopende schulden

Waarvan vastgelegd op lange termijn:

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Werkkapitaal

Dit bedrag is als volgt aangewend:
Vorderingen

Liquide middelen

Af: kortlopende schulden

Werkkapitaal

baat.

31-12-2019 31-12-2018
£ 3 £ €
28.303 (101.490)
185.817 7.632
214.120 (93.858)
165.094 178.352
11.510 459.576
176.604 637.928
37.516 (731.786)
262.271 182.778
29.741 23.586
292.012 206.364
254.496 938.150
37.516 (731.786)
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6 KENGETALLEN
6.1 Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

2019 2018 2017 2016 2015

Omzetontwikkeling
Indexgetal (2015=100) 173,96 189,30 174,19 192,39 100,00

Brutomarge

Bruto-omzetresultaat/netto-
omzet 99,98 63,11 81,74 66,62 65,51

Rentabiliteit totaal

vermogen
Bedrijfsresultaat/totale
vermogen 30,82 -65,76 3,29 9,62 3,64

Rentabiliteit eigen

vermogen
Resultaat na belastingen/

eigen vermogen 458,58 451,32 18,07 54,83 41,78

6.2 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus
sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Current ratio
Vlottende activa/kortlopende
schulden 1,15 0,22 1,01 0,96 0,91

6.3 Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar
verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31
december weer; er is dus sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Solvabiliteit eerste

niveau
Eigen vermogen/balanstotaal 6,04 -12,02 19,78 13,92 8,22
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7 FISCALE POSITIE

7.1 Fiscale eenheid

Rendiz Holding B.V. vormt tezamen met haar dochtermaatschappijen:
- Rendiz B.V.

- Rendiz Zorg BV.

- C3 Living BV.

-C3 RentB\V.

- Rendiz Horeca B.V.

- Stijlfactorij B.V.

een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.

Aangezien de vennootschap deel uitmaakt van een fiscale eenheid met Rendiz Holding B.V. is zij niet
zelfstandig belastingplichtig voor de vennootschapsbelasting. De vennootschapsbelasting wordt
berekend alsof de vennootschap zelfstandig belastingplichtig zou zijn en wordt in rekening-courant met
Rendiz Holding B.V. verrekend.

7.2 Berekening belastbaar bedrag 2019

Het belastbaar bedrag voor de vennootschapsbelasting over 2019 is als volgt berekend:

2018
€ €
Resultaat voor belastingen 147.090
Fiscale verschillen:
Niet aftrekbare kosten 5.008
Investeringsaftrek (11.404)
S (6.396)
Belastbaar bedrag 2019 —m
Berekening vennootschapsbelasting
De hierover verschuldigde vennootschapsbelasting bedraagt:
2019
£3

19,0% over € 140.690 26.731

Over het belastbaar bedrag is belasting berekend ter grootte van € 26.731 welke via de rekening-
courant is overgeboekt naar Rendiz Holding B.V.
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Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

Baat accountants & adviseurs
voor deze:

C.E. M.v.d.B.

(digitaal ondertekend) (digitaal ondertekend)
drs. C.J.C. Ermans RA M.J.M. van der Borgh-Timmermans AA
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Balans per 31 december 2019
Winst-en-verliesrekening over 2019

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
Toelichting op de balans per 31 december 2019
Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019



Rendiz B.V., Maashree

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2019
{na resultaatbestemming)

31 december 2019

baat.

31 december 2018

€ €
ACTIEF

Vaste activa

Materiéle vaste activa (4]

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 27.572
Inventaris 124.043
Vervoermiddelen 13.479

165.094

Financiéle vaste activa @

Deelnemingen in groepsmaatschappijen -
Overige vorderingen 11.510

11.510

Vlottende activa

Vorderingen @

Handelsdebiteuren 5.935
Vorderingen op participanten en op

maatschappijen waarin wordt

deelgenomen 230.783
Belastingen en premies sociale

verzekeringen -

Overlopende activa 25.553
262.271
Liquide middelen “) 29.741
468.616

-10-

€ €

31.430
129.943
16.979

178.352
8.066
451.510

459.576
98.318
11.390
73.070

182.778

23.586

844.292

Samenstellingsverklaring afgegeven
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31 december 2019 31 december 2018
€ € € €
PASSIEF
Eigen vermogen (5)
Geplaatst kapitaal 18.000 18.000
Wettelijke reserves - 8.065
Overige reserves 10.303 (127.555)
28.303 (101.490)

Langlopende schulden ©)
Financieringen 5.817 7.632
Overlopende passiva 180.000 -

185.817 7.632
Kortlopende schulden @
Aflossingsverplichtingen langlopende
schulden 1.814 1.728
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten 125,235 69.491
Schulden aan participanten en aan
maatschappijen waarin wordt
deelgenomen - 516.161
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 57.733 34.248
Overlopende passiva 69.714 316.522

254.496 938.150

468.616 844.292

-11-
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

Netto-omzet (8.9)
Inkoopwaarde van de omzet (10)

Bruto-omzetresultaat

Kosten

Personeelskosten an
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Overige bedrijfskosten (12)
Bedrijfsresultaat

Rentebaten en soortgelijke
opbrengsten (13)
Rentelasten en soortgelijke kosten ~ (14)

Financiéle baten en lasten

Resultaat voor belastingen
Belastingen (15)

Aandeel in het resultaat van
deelnemingen (16)

Resultaat na belastingen

baat.

2019 2018
€ € € 3
1.847.319 2.010.143
374 741.551
1.846.945 1.268.592
1.439.495 1.370.712
32.755 21.900
230.284 431.218
1.702.534 1.823.830
144.411 (555.238)
10.705 40.151
(8.026) (52.798)
2.679 (12.647)
147.090 (567.885)
(26.731) 113.460
120.359 (454.425)
9.434 (3.624)
129.793 (458.049)

=19s
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
Activiteiten en vestigingsadres

De activiteiten van Rendiz B.V. (geregistreerd onder KvK-nummer 14118486), statutair gevestigd te
Maasbree (feitelijk gevestigd op Industrieterrein 4 te Panningen) bestaan voornamelijk uit:

- het oprichten en verwerven van, het houden van aandelen in, het deelnemen in, het samenwerken
met, het voeren van de directie of management over, het adviseren van, alsmede het (doen)
financieren van andere vennootschappen en ondernemingen, in welke rechtsvorm ook, in binnen- en
buitenland;

- het verstrekken en aangaan van geldleningen, alsmede het stellen van zekerheden, ook voor schulden
van anderen;

- het kopen, verkopen, beheren, verhuren of op andere wijze exploiteren van registergoederen;

- het verstrekken van leningen als bedoeld in artikel 2:207c lid 2 van het Burgerlijk Wetboek;

- het beleggen van gelden op alle daarvoor in aanmerking komende wijzen;

- het exploiteren van horecabedrijven;

- het exploiteren van bedrijven in de detailhandel en webshops;

- het verzorgen van bedrijfsopleidingen;

- het detacheren van personeel;

- het functioneren als een uitleenbureau TBA;

- het verrichten van aannemingswerkzaamheden voor het bouwen van onroerende zaken;

- het verrichten van al hetgeen met het vorenstaande verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn,
alles in de ruimste zin.

Groepsverhoudingen

De vennootschap maakt deel uit van een groep, waarvan Rendiz Holding B.V. te Maasbree aan het
hoofd staat.

Consolidatie

Op grond van de vrijstelling ingevolge artikel 2:408 BW is geen geconsolideerde jaarrekening opgesteld.
Continuiteit

De vennootschap is afhankelijk van de inkomsten die worden gegenereerd binnen de groep. De groep
heeft in het boekjaar 2020 te kampen met de gevolgen van het coronavirus. Dit heeft voor de groep
geresulteerd in een forse omzetdaling met doorlopende kosten. Hierdoor bestaat er een onzekerheid
van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteit van het
geheel van de werkzaamheden van de groep. De ondernemingsleiding heeft deze situatie onderkend en
heeft maatregelen genomen om deze situatie het hoofd te bieden. Ook zijn er met de belastingdienst
afspraken gemaakt over tijdelijk uitstel van betaling. Deze maatregelen en de door de overheid
toegezegde steun zijn voor het bestuur reden om te vertrouwen op duurzame voortzetting van de
ondernemingsactiviteiten. De in de onderhavige jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering
en resultaatbepaling zijn dan ook gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de
vennootschap.

Bovenstaande gebeurtenis na balansdatum is op basis van de situatie per 23 december 2020.

-13- Samenstellingsverklaring afgegeven
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ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen die uitgegeven zijn door de
Raad voor de jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

Schattingen

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig
dat het bestuur van Rendiz B.V. zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en dat het bestuur
schattingen maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien
het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze
oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op
de betreffende jaarrekeningposten.

Leasing
Financiéle leasing

De vennootschap leaset een deel van de materiéle vaste activa; hierbij heeft de vennootschap
grotendeels de voor- en nadelen verbonden aan de eigendom van deze activa. Deze activa worden
geactiveerd in de balans bij aanvang van het leasecontract tegen de reéle waarde van het actief of de
lagere contante waarde van de minimale leasetermijnen. De te betalen leasetermijnen worden op
annuitaire wijze verdeeld in een aflossings- en een rentecomponent. De leaseverplichtingen worden
exclusief de rentecomponent opgenomen onder de langlopende schulden.

De rentecomponent wordt gedurende de looptijd van het contract verantwoord in de winst-en-
verliesrekening met een vast rentepercentage over de gemiddelde resterende aflossingscomponent. De
relevante activa worden afgeschreven over de resterende gebruiksduur of, indien korter, de looptijd
van het contract.

Operationele leasing

Bij de vennootschap kunnen er leasecontracten bestaan waarbij een groot deel van de voor- en
nadelen die aan de eigendom verbonden zijn, niet bij de vennootschap ligt. Deze leasecontracten
worden verantwoord als operationele leasing. Leasebetalingen worden, rekening houdend met
ontvangen vergoedingen van de lessar, op lineaire basis verwerkt in de winst-en-verliesrekening over
de looptijd van het contract.

-14 - Samenstellingsverklaring afgegeven
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materi&le vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur rekening
houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

Financiéle vaste activa

Deelnemingen waarop invloed van betekenis op het zakelijke en financiéle beleid kan worden
uitgeoefend, worden gewaardeerd tegen de nettovermogenswaarde. Deelnemingen waarin deze
invloed ontbreekt, worden opgenomen tegen verkrijgingsprijs, rekening houdend met een voorziening
voor waardeverminderingen.

De niet-geconsolideerde deelnemingen waarin invioed van betekenis op het zakelijke en financiéle
beleid wordt uitgeoefend, worden gewaardeerd op de nettovermogenswaarde, doch niet lager dan
nihil. Deze nettovermogenswaarde wordt berekend op basis van de grondslagen van Rendiz B.V.

Deelnemingen met een negatieve nettovermogenswaarde worden op nihil gewaardeerd. Wanneer de
vennootschap geheel of ten dele instaat voor schulden van de desbetreffende deelneming,
respectievelijk de feitelijke verplichting heeft de deelneming (voor haar aandeel) tot betaling van haar
schulden in staat te stellen, wordt een voorziening gevormd. Bij het bepalen van de omvang van deze
voorziening wordt rekening gehouden met reeds op vorderingen op de deelneming in mindering
gebrachte voorzieningen voor oninbaarheid.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn
meestal gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan

kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.
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Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Transactiekosten die direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden
in de waardering bij eerste verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de
reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van
het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze
voorzienbaar zijn.

Netto-omazet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Inkoopwaarde van de omzet

De inkoopwaarde van de omzet bevat de directe inkoopwaarde van de verkochte en geleverde
goederen en worden ten |aste van het resultaat gebracht in de periode waarin de daarmee verband
houdende omzetten in aanmerking worden genomen,

Pensioenen

Rendiz B.V. heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over het
verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.
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Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen
bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten
en -lasten van banken, leningen en rekeningen-courant.

Aandeel in het resultaat van deelnemingen

Als resultaat van deelnemingen waarin invloed van betekenis wordt uitgeoefend op het zakelijke en
financiéle beleid, wordt opgenomen het aan de vennootschap toekomende aandeel in het resultaat van
deze deelnemingen. Dit resultaat wordt bepaald op basis van de bij Rendiz B.V. geldende grondslagen
voor waardering en resultaatbepaling.

Belastingen
De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekening houdend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijk niet aftrekbare kosten.

Doorbelasting van vennootschapsbelasting aan de in de fiscale eenheid opgenomen vennootschappen
vindt plaats als waren de deelnemingen zelfstandig belastingplichtig.

-17- Samenstellingsverklaring afgegeven



Rendiz B.V., Maasbree b a at
&

4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Bedrijfs-
gebouwen en Vervoer-
-terreinen Inventaris middelen Totaal
£ £ € €

Boekwaarde per 1 januari 2019
Aanschaffingswaarde 42.614 207.727 18.947 269.288
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen (11.184) (77.784) (1.968) (90.936)

31.430 129.943 16.979 178.352
Mutaties
Investeringen - 42.646 - 42.646
Desinvesteringen (2.513) (62.293) - (64.806)
Afschrijving desinvesteringen 660 40.997 - 41.657
Afschrijvingen (2.005) (27.250) {3.500) (32.755)

(3.858) (5.900) (3.500) (13.258)
Boekwaarde per 31 december 2019
Aanschaffingswaarde 40.101 188.080 18.947 247.128
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen (12.529) (64.037) (5.468) (82.034)
Boekwaarde per 31 december 2019 27.572 124.043 13.479 165.094

Het vervoermiddel met kenteken 06-NTF-1 en een boekwaarde per 31 december 2019 van € 7.283 is
gefinancierd middels financial lease.

Onder de inventaris staat een B-max pallet CV kachel geactiveerd met een een boekwaarde per

31 december 2019 van € 24.330 die is gefinancierd middels financial lease.

Afschrijvingspercentages
%

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 5
Inventaris 20
Vervoermiddelen 20

-18 - Samenstellingsverklaring afgegeven



Rendiz B.V., Maasbree

baat.

31-12-2019 31-12-2018

2. Financiéle vaste activa

€ €

Deelnemingen in groepsmaatschappijen
Rendiz Horeca B.V. te Panningen (100%) - 1
Rendiz Facilitair B.V. te Venlo (50%) - 8.065

- 8.066

2019 2018
€ 3

Rendiz Horeca B.V.
Stand per 1 januari 1 1
Afwaardering (1) -
Stand per 31 december - 1
Bij vonnis van de Rechtbank Limburg van 2 juni 2020 is Rendiz Horeca
B.V. in staat van faillissement verklaard. De deelneming wordt ultimo
2019 uit hoofde van voorzichtigheid afgewaardeerd.
Rendiz Facilitair B.V.
Stand per 1 januari 8.065 11.689
Desinvesteringen (8.065) -
Aandeel in het resultaat - (3.624)
Stand per 31 december - 8.065
De deelneming is verkocht per 1 januari 2019.
Overige vorderingen
Lening Stichting Hagerhof
Stand per 1 januari 451.510 451.510
Aflossing/overname lening (440.000) -
Langlopend deel per 31 december 11.510 451.510

Aflossing vindt plaats in onderling overleg. Vervroegde aflossing kan zonder inachtneming van enige
termijn te allen tijde plaatsvinden zonder boete na onderling overleg op door de partijen nader te
bepalen data. Het rentepercentage bedraagt: 3,4% per jaar. In 2019 is een achterstellingsovereenkomst
getekend, waarin de lening wordt achtergesteld op de schuld die Stichting Hagerhof heeft aan de Tridos
bank. In 2019 is een bedrag van € 440.000 van de lening overgenomen door Rendiz Holding B.V.
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2019 2018
€ £
Lening Stichting De Graasj
Stand per 1 januari 121.101 118.328
Correctie aflossing voorgaande jaren - 9.445
Voorziening (121.101) (121.101)
Aflossing - (6.672)

Langlopend deel per 31 december = -

Over de lening wordt 2,5% rente berekend. Ultimo 2018 is besloten om de lening volledig te voorzien.
Vanaf 2019 zal geen aflossing meer plaatsvinden. Stichting De Graasj beschikt ultimo 2019 over een
negatief stichtingsvermogen. De lening bestaat uit twee leningen ad € 96.101 en € 25.000. De leningen
zijn bij Stichting De Graasj opgenomen als achtergestelde leningen.

VLOTTENDE ACTIVA

3. Vorderingen

31-12-2019 31-12-2018

3 €

Handelsdebiteuren

Debiteuren 5.935 98.318

Een voorziening voor vermoedelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Vorderingen op participanten en op maatschappijen waarin wordt
deelgenomen

Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 230.783 -

Over de vordering wordt 2% (2018: 4,5%) rente berekend.

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Pensioenen - 11.390
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31-12-2019 31-12-2018

€ €

Overlopende activa
Ziekengeld 3.966 -
Waarborgsom 3.500 3.500
Operationele kosten Rendiz Holding B.V. 3.471 -
Doorberekende kosten Stichting Hagerhof - 51.282
Nog te ontvangen inzake Wet Tegemoetkomingen Loondomein 14.616 18.288

25.553 73.070
4. Liquide middelen
Rabobank, zakelijke rekening 26.061 20.993
G-rekeningen 3.608 -
Kas 72 2.593

29.741 23.586
Een bedrag ad € 3.608 staat niet ter vrije beschikking.
5. Eigen vermogen
Geplaatst kapitaal
Geplaatst en volgestort zijn 180 gewone aandelen nominaal € 100,00 18.000 18.000
Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000.
Wettelijke reserves

2019 2018

€ €
Reserve voor niet-uitgekeerde resultaten deelnemingen
Stand per 1 januari 8.065 11.689
Onttrekking (8.065) (3.624)
Stand per 31 december - 8.065

Deze reserve is, krachtens wettelijke bepalingen, gevormd terzake van het niet-uitgekeerde aandeel in
de resultaten van de 50%-deelneming Rendiz Facilitair B.V. In 2019 is deze reserve volledig vrijgevallen
als gevolg van de verkoop van de aandelen van Rendiz Facilitair B.V.
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2019 2018
€ €

Overige reserves
Stand per 1 januari (127.555) 326.870
Resultaatbestemming boekjaar 129.793 (458.049)

2.238 (131.179)
Mutatie reserve voor niet-uitgekeerde resultaten
deelnemingen 8.065 3.624
Stand per 31 december 10.303 (127.555)
De directie stelt voor om de winst over 2015 ad € 129.793 toe te voegen
aan de overige reserves. Vooruitlopend op de vaststelling door de
algemene vergadering is dit voorstel reeds in de jaarrekening verwerkt.
6. Langlopende schulden
Financieringen
Financial lease Mercedes Vito 06-NTF-1
Stand per 1 januari 9.360 -
Opgenomen gelden - 9.500
Aflossing (1.729) (140)
Stand per 31 december 7.631 9.360
Aflossingsverplichting komend boekjaar (1.814) (1.728)
Langlopend deel per 31 december 5.817 7.632

Deze financiering ad € 9.500 is verstrekt ter financiering van de Mercedes
Vito met kenteken 06-NTF-1. Aflossing vindt plaats over een periode van
5 jaar. Het rentepercentage bedraagt 4,90% vast tot en met 2023. De
maandelijkse annuiteit bedraagt € 178. Het aantal resterende
maandtermijnen bedraagt 47.
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2019 2018
€ €

Financial lease Auto Lease Limburg
Stand per 1 januari - -
Opgenomen gelden 30.000 -
Verrekening Rendiz Holding B.V. (23.671) -

6.329 -
Aflossing (6.329) -

Langlopend deel per 31 december - -

Deze financiering ad € 30.000 is verstrekt ter financiering van een B-max pallet CV kachel. De
financiering is aangegaan door Auto Lease Limburg B.V. De financiering werd vanuit Auto Lease Limburg
doorbelast aan Rendiz B.V. Ultimo 2019 is de schuld verrekend in rekening-courant met Rendiz Holding
BV.

31-12-2019 31-12-2018
€ €

Overlopende passiva

Vooruitontvangen subsidie project In 't Riet 180.000 -

Dit betreft een ontvangen subsidie voor project in 't Riet. Het project

loopt van 1 december 2018 t/m 31 december 2020. Gezien de voort-

gang van het project is de verwachting dat de einddatum van het

project verlengd gaat worden.

In overleg met het bestuur van de vennootschap is uit voorzichtig-

heid besloten om in 2019 nog geen vrijval te verwerken, daar het

project zich medio 2020 nog in de voorfase van de werkzaamheden bevindt.

7. Kortlopende schulden

Aflossingsverplichtingen langlopende schulden

Aflossingsverplichtingen financial lease 1.814 1.728

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren 125.235 69,491
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31-12-2019 31-12-2018

3 €
Schulden aan participanten en aan maatschappijen waarin wordt
deelgenomen
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. - 516.161
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing 57.733 34.248
Overlopende passiva
Vakantiegeldverplichting 49.071 49.121
Accountantskosten 2.464 2.359
Administratiekosten 6.239 -
Nettoloon 11.940 15.907
Nog te betalen kerst- en relatiegeschenken - 8.500
Ontvangen subsidies - 184.009
Diversen - 4,566
Gemeente Peel en Maas, te betalen aan Rendiz Horeca B.V. - 16.000
Uitzendkrachten - 33.091
Nog te betalen kosten De Graasj - 2.969
69.714 316.522

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Voorwaardelijke verplichtingen
Fiscale eenheid

De vennootschap maakt deel uit van de fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting en
omzetbelasting van Rendiz Holding B.V. Op grond daarvan is de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk
voor de belastingschuld van de fiscale eenheid als geheel.

Meerjarige financiéle verplichtingen
Leaseverplichtingen

De vennootschap is een operational leaseverplichting aangegaan voor een VW Caddy (2-VGF-50) tot en
met mei 2021, waarvan de verplichtingen € 1.992 op jaarbasis bedragen. De totale verplichting
bedraagt € 2.822.
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BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Medio maart 2020 is Nederland geconfronteerd met de gevolgen van het coronavirus. Voor een
toelichting op de effecten voor de bedrijfsvoering van Rendiz B.V. verwijzen wij naar de
continuiteitsveronderstelling welke is opgenomen in het hoofdstuk "grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling".
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5 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

8. Netto-omzet
De netto-omzet is in 2019 ten opzichte van 2018 met 8,1% gedaald.

2019 2018
€ €

9. Netto-omzet

Omzet horeca Toffe Dag - 170.323
Omzet zorg - 6.900
Omzet bouwprojecten 8.658 604.067
Omzet Stijlfactorij - 274.600
Omzet operationele en overige ondersteuning - 531.204
Doorberekende personeelskosten Rendiz Zorg B.V. - 156.000
Doorberekende personeelskosten Stichting Hagerhof - 119.829
Omzet BHV Noord-Limburg - 8.633
Omzet Lavendel - 11.359
Doorberekende personeelskosten 1.264.816 -
Doorberekende beheervergoeding 560.400 -
Omzet verhuur - 7.800
Omzet overig 4.035 119.428

1.837.909 2.010.143
Subsidie opbrengsten 9.410 -

1.847.319 2.010.143

10. Inkoopwaarde van de omzet

Inkopen horeca Toffe Dag - 27.447
Inkopen bouwprojecten 374 693.991
Inkopen Stijifactorij - 11.979
Kosten Lavendel - 1.963
Kosten BHV Noord-Limburg - 6.171

374 741.551

11. Personeelskosten

Lonen en salarissen 1.095.403 1.015.508
Sociale lasten 214.123 186.456
Pensioenlasten 58.764 43.870
Overige personeelskosten 71.205 124.878

1.439.495 1.370.712
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2019 2018
3 €

Lonen en salarissen
Brutolonen 1.152.887 1.038.742
Vakantiegeldverplichting (49) 6.156

1.152.838 1.044.898
Ontvangen ziekengelduitkeringen (42.819) (16.876)
Doorbelaste personeelskosten Rendiz Horeca B.V. - 5.774
Vermindering lage lonen (14.616) (18.288)

1.095.403 1.015.508

Sociale lasten

Sociale lasten 214.123 186.456

Pensioenlasten

Pensioenlasten 48.150 43.676
Correctie pensioenlasten voorgaande jaren 10.614 -
Overige pensioenlasten - 194

58.764 43,870

Overige personeelskosten

Uitzendkrachten - 41.484
Reis- en verblijfkosten 36.521 37.033
Bedrijfskleding 942 1.509
Kantinekosten 3.574 3.751
Premie ziekengeldverzekering 22.894 21.713
Ongevallenverzekering 1.098 1.654
Overige personeelskosten 6.176 17.734

71.205 124.878

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2019 waren 34 werknemers in dienst op basis van een volledig dienstverband
(2018: 32).
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Afschrijvingen

2019 2018

£ £
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 2.005 2.131
Inventaris 27.250 19.280
Vervoermiddelen 3.500 788

32.755 22.199
Boekresultaten - (299)

32.755 21.900
12. Overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten 20.334 114.331
Exploitatiekosten 2.447 22.818
Kantoorkosten 54,765 63.150
Autokosten 19.067 30.745
Verkoopkosten 9.914 13.378
Algemene kosten 123.757 186.796

230.284 431.218

Huisvestingskosten
Huur onroerende zaak 25.723 111.782
Onderhoud onroerende zaak 702 1.540
Belastingen en heffingen - 295
Schoonmaakkosten 509 413
Overige huisvestingskosten 1.123 301

28.057 114.331
Doorbelaste huur Rendiz Horeca B.V. (7.723) -

20.334 114.331
Exploitatiekosten
Reparatie en onderhoud 2.447 22.818
Kantoorkosten
Kantoorbehoeften 4,320 5.138
Automatiseringskosten 45,952 45122
Telefoon 2.974 11.136
Contributies en abonnementen 1.519 659
Overige kantoorkosten - 1.095

54.765 63.150
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2019 2018
€ €
Autokosten
Brandstoffen 4.215 5.830
Onderhoud 2.645 2.936
Leasekosten 1.992 1.992
Verzekering 4.335 5.358
Motorrijtuigenbelasting 2.092 3.876
Huurkosten auto 7.032 7.250
Overige autokosten 1579 3.503
23.890 30.745
Doorbelaste kosten aan Stijlfactorij B.V. (3.993) e
Doorbelaste kosten aan Rendiz Horeca B.V. (830) -
19.067 30.745
Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 7.301 10.336
Representatiekosten 1.647 3.042
Afboeking oninbare vorderingen 823 -
Overige verkoopkosten 143 -
9.914 13.378
Algemene kosten
Accountantskosten 12.023 12.643
Advieskosten 16.918 19.381
Kosten controlling 86.835 42.000
Verzekeringen 7.437 7.882
Dotatie voorziening lening Stichting De Graasj - 121.101
Boete fiscus 3.625 3.684
Naheffing loonheffing - 2.918
Overige algemene kosten (3.081) (23.983)
123.757 185.626
Niet aftrekbare voorbelasting - 1.170
123.757 186.796
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Financiéle baten en lasten

2019 2018
€ €

13. Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rekening-courant Stichting Hagerhof - 2.482
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. - 11.566
Lening Stichting Hagerhof 7.675 15.351
Lening Stichting De Graasj 3.030 3.500
Rekening-courant Kersten & Janssen Holding B.V. - 342
Rekening-courant De Ringoven B.V. - 1.516
Rekening-courant Stichting De Graasj - 4.486
Rekening-courant SIF Panningen B.V. - 908

10.705 40.151
14. Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten bank (575) (704)
Rente fiscus - (1.543)
Rekening-courant Peter Broekmans B.V. - {(9.354)
Rekening-courant De Fabriek Maasbree - {2.526)
Rekening-courant Rendiz Zorg B.V. - (290)
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. (6.405) -
Rekening-courant Watertoren B.V. - (3.490)
Lening Rendiz Zorg B.V. - (18.371)
Rekening-courant C3 Living B.V. - (9.749)
Rekening-courant Stichting De Bekkerie - (175)
Rekening-courant Serensteyn Vastgoed BV - (4.755)
Rekening-courant Rendiz Horeca B.V. - (1.803)
Financial lease Mercedes (412) (38)
Financial lease Auto Lease Limburg (634) -

(8.026) (52.798)
15. Belastingen
Vennootschapsbelasting (26.731) 113.460
16. Aandeel in het resultaat van deelnemingen
Rendiz Horeca BV. (1) -
Rendiz Facilitair B.V. - (3.624)
Verkoopresultaat Rendiz Facilitair B.V. 9.435 -

9.434 (3.624)
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Ondertekening van de jaarrekening

Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt door het bestuur.

Maasbree, ....ccccoeveereennen, 2020

Rendiz Holding B.V. Rendiz Holding B.V.
Namens deze, Namens deze,
V..M. Kersten P.H.A. Broekmans
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OVERIGE GEGEVENS

1 Statutaire regeling winstbestemming

Op grond van artikel 21 van de statuten staat de winst ter beschikking van de algemene vergadering.

2 Mededeling omtrent het ontbreken van een controleverklaring

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de besloten vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot
controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is geen opdracht tot
accountantscontrole verstrekt. Derhalve ontbreekt een controleverklaring.
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Aan de directie van
Rendiz Zorg B.V.
Industrieterrein 4
5981 NK Panningen

Roermond 23 december 2020
Kenmerk: 1031100/20.560/Al/AH
Betreft: Jaarrekening 2019

Geachte directie,
Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2019 met betrekking tot uw besloten vennootschap.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van uw besloten vennootschap, waarin
begrepen de balans met tellingen van € 478.611 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een
resultaat na belastingen van € 24.210, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Rendiz Zorg B.V. te Maasbree is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Rendiz Zorg B.V. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in
staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid
van de jaarrekening.

Bisschop Drehmansstraat 6 | 6041 XD Roermond | T 0475-350909 | inforoermond@baat.nl | www.baat.nl | KvK 14118248
Overige vestigingen: Maastricht | Sittard| Maasmechelen (B)

Baat B iseen van rechtsp . Op onze werk 2ljn de alj rden van waarin een beperking van aansprakelijkheid is opgenomen
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op de continuiteitsveronderstelling in de grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling van de jaarrekening, waarin uiteengezet is welke impact de coronacrisis op de
financiéle positie van de entiteit heeft. Deze conditie, samen met andere omstandigheden, waaronder
de effecten van specifieke noodmaatregelen van overheidswege op de entiteit, zoals uiteengezet in de
jaarrekening, duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan
gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Desondanks
zijn wij nog steeds van mening dat de jaarrekening in uw situatie op grond van de regels in het
verslaggevingsstelsel opgemaakt kan worden op grond van de continuiteitsveronderstelling.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

3 ALGEMEEN

3.1 Oprichting vennootschap

Bij notariéle akte d.d. 12 oktober 2007 verleden voor notaris M.A.M. Grubben te Venlo is opgericht de
vennootschap Rendiz Zorg B.V. De activiteiten worden met ingang van voornoemde datum gedreven
voor rekening en risico van de vennootschap Rendiz Zorg B.V. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt

€ 90.000 waarvan bij oprichting € 18.000 is geplaatst in 1.800 aandelen van elk € 10 nominaal.

Per 31 juli 2012 heeft een statutenwijziging plaatsgevonden. Hierbij is de naam Rendiz B.V. gewijzigd in
Rendiz Zorg B.V.
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4 RESULTAAT
4.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat na belastingen over 2019 bedraagt € 24.210 tegenover € 131.210 over 2018. De
resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

2019 2018

€ % 3 %
Netto-omzet 515.007 100,0 666.450 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 2.692 0,5 105.545 15,8
Bruto-omzetresultaat 512.315 99,5 560.905 84,2
Kosten
Personeelskosten 417.125 81,0 322.417 48,4
Afschrijvingen 6.941 1,4 2.914 0,4
Overige bedrijfskosten 65.221 12,6 93.439 14,0

489.287 95,0 418.770 62,8
Bedrijfsresultaat 23.028 4,5 142.135 21,4
Financiéle baten en lasten 6.892 1,3 20.115 3,0
Resultaat voor belastingen 29.920 5,8 162.250 24,4
Belastingen (5.710) (1,1) (31.040) (4,7)

Resultaat na belastingen 24.210 4,7 131.210 19,7
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De ontwikkeling van het resultaat 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden geanalyseerd:

4.2 Resultaatanalyse

2019
€ €

Factoren waardoor het resultaat toeneemt:

Afname sociale lasten 940

Afname beheervergoeding 19.000

Afname kantoorkosten 36.594

Afname rentelasten en soortgelijke kosten 2.865

Afname belastingen resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening 25.330

84.729

Factoren waardoor het resuftaat afneemt:

Afname bruto-omzetresultaat 48.590

Toename lonen en salarissen 111.819

Toename pensioenlasten 46

Toename overige personeelskosten 2.783

Toename afschrijvingen materiéle vaste activa 4.027

Toename huisvestingskosten 284

Toename autokosten 7.630

Toename verkoopkosten 279

Toename algemene kosten 183

Afname rentebaten en soortgelijke opbrengsten 16.088

191.729

Afname resultaat na belastingen (107.000)
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4.3 Grafieken
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5 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

Beschikbaar op lange termijn:

Eigen vermogen

Waarvan vastgelegd op lange termijn:

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Vastgelegd op lange termijn,
gefinancierd met middelen op korte

termijn

Dit tekort wordt veroorzaakt door:

Kortlopende schulden

Af:
Vorderingen
Liguide middelen

Tekort aan werkkapitaal

baat.

31-12-2019 31-12-2018
£ € € €

304.997 280.787
21.970 28.339
334.959 297.745

356.929 326.084

(51.932) (45.297)

173.614 86.409
89.749 40.384
31.933 728

121.682 41.112

51.932 45.297
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6 KENGETALLEN
6.1 Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

2019 2018 2017 2016 2015

Omzetontwikkeling
Indexgetal (2015=100) 67,61 87,49 84,88 90,29 100,00

Brutomarge
Bruto-omzetresultaat/netto-

omzet 99,48 84,16 61,13 71,07 62,53

Rentabiliteit totaal

vermogen

Bedrijfsresultaat/totale
vermogen 4,81 38,71 -9,94 5,73 6,30

Rentabiliteit eigen

vermogen

Resultaat na belastingen/
eigen vermogen 7,94 46,73 -8,41 15,46 20,10

6.2 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liguiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus
sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Current ratio
Viottende activa/kortlopende
schulden 0,70 0,48 0,42 1,45 1,14

6.3 Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar
verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31
december weer; er is dus sprake van een momentopname.

2018 2018 2017 2016 2015

Solvabhiliteit eerste

niveau
Eigen vermogen/balanstotaal 63,73 76,47 30,91 59,78 38,83
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7 FISCALE POSITIE

7.1 Fiscale eenheid

Rendiz Holding B.V. vormt tezamen met haar dochtermaatschappijen:
- Rendiz B.V.

- Rendiz Zorg B.V.

- C3 Living BV.

-C3 RentB.V.

- Rendiz Horeca B.V.

- Stijlfactorij B.V.

een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.

Aangezien de vennootschap deel uitmaakt van een fiscale eenheid met Rendiz Holding B.V. is zij niet
zelfstandig belastingplichtig voor de vennootschapshelasting. De vennootschapsbelasting wordt
berekend alsof de vennootschap zelfstandig belastingplichtig zou zijn en wordt in rekening-courant met
Rendiz Holding B.V. verrekend.

7.2 Berekening belastbaar bedrag 2019

Het belastbaar bedrag voor de vennootschapsbelasting over 2019 is als volgt berekend:

2019
€
Resultaat voor belastingen 29.920
Fiscale verschillen:
Niet aftrekbare kosten 139
Belastbaar bedrag 2019 30.059
Berekening vennootschapsbelasting
De hierover verschuldigde vennootschapsbelasting bedraagt:
2019
€

19,0% over € 30.055 5.710

Over het belastbaar bedrag is belasting berekend ter grootte van € 5.710 welke via de rekening-courant
is overgeboekt naar Rendiz Holding B.V.
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Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Baat accountants & adviseurs
voor deze:

C.E. M.v.d.B.

(digitaal ondertekend) {digitaal ondertekend)

drs. C.J.C. Ermans RA M.J.M. van der Borgh-Timmermans AA
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019



Rendiz Zorg B.V., Maasbree

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2019

(na resultaatbestemming)

ACTIEF

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen

Inventaris
Vervoermiddelen

Financiéle vaste activa

Vorderingen op participanten en
maatschappijen waarin wordt

deelgenomen
Vlottende activa

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Overlopende activa

Liquide middelen

(1

@)

&)

(4)
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31 december 2019 31 december 2018
€ € € €
20.668 25.835
1.301 1.227
1 1.277
21.970 28.339
334.959 297.745
31.738 32.140
58.011 8.244
89.749 40.384
31.933 728
478.611 367.196
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PASSIEF

Eigen vermogen

Geplaatst kapitaal
Overige reserves

Kortlopende schulden

Schulden aan kredietinstellingen
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten

Schulden aan participanten en aan
maatschappijen waarin wordt
deelgenomen

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overlopende passiva

baat.

31 december 2019 31 december 2018
€ € € €
(5
18.000 18.000
286.997 262.787
304.997 280.787
)]
- 2.505
3.301 62.011
11.456 11.231
4.797 5.681
154.060 4,981
173.614 86.409
478.611 367.196
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

2019 2018
€ £ £ 3

Netto-omzet (7.8) 515.007 666.450
Inkoopwaarde van de omzet ©® 2.692 105.545
Bruto-omzetresultaat 512.315 560.905
Kosten
Personeelskosten (10) 417.125 322.417
Afschrijvingen materiéle vaste activa (11 6.941 2.914
Overige bedrijfskosten (12) 65.221 93.439

489.287 418.770
Bedrijfsresultaat 23.028 142.135
Rentebaten en soortgelijke
opbrengsten ] 7.831 23.919
Rentelasten en soortgelijke kosten ~ (14) (939) (3.804)
Financiéle baten en lasten 6.892 20.115
Resultaat voor belastingen 29.920 162.250
Belastingen (15) (5.710) (31.040)

Resultaat na belastingen 24.210 131.210
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
Activiteiten en vestigingsadres

De activiteiten van Rendiz Zorg B.V. (geregistreerd onder KvK-nummer 12066692), statutair gevestigd

te Maasbree, bestaan voornamelijk uit:

- het coachen, begeleiden en trainen van cliénten in de geestelijke gezondheidszorg, in de

welzijnssector en in het bedrijfsleven;

- advisering ten behoeve van overheden, bedrijven en instellingen;

- het aanbieden van huisvesting, crisisopvang en dagbesteding ten behoeve van voornoemde
doelgroepen, verslaafden en (ex) gedetineerden;

- het oprichten en verwerven van, het houden van aandelen in, het deelnemen in, het samenwerken
met, het voeren van de directie of management over, het adviseren van, alsmede het (doen)
financieren van andere vennootschappen en ondernemingen, in welke rechtsvorm ook,
in binnen- en buitenland.

Groepsverhoudingen

De vennootschap maakt deel uit van een groep, waarvan Rendiz Holding B.V. te Maasbree aan het
hoofd staat.

Continuiteit

De vennootschap heeft in het boekjaar 2020 te kampen met de gevolgen van het coronavirus. Dit heeft
voor de rechtspersoon geresulteerd in een forse omzetdaling en doorlopende kosten. Daarnaast heeft
de onderneming op last van de overheid haar deuren van de horecalocaties moeten sluiten op 15
maart 2020, waardoor ook minder mogelijkheden zijn geweest voor zorgactiviteiten. Hierdoor bestaat
er een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de
continuiteit van het geheel van de werkzaamheden van de vennootschap. De ondernemingsleiding
heeft deze situatie onderkend en heeft maatregelen genomen om deze situatie het hoofd te bieden.
Ook zijn er met de belastingdienst afspraken gemaakt over tijdelijk uitstel van betaling. Deze
maatregelen zijn voor het bestuur reden om te vertrouwen op duurzame voortzetting van de
ondernemingsactiviteiten. De in de onderhavige jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering
en resultaatbepaling zijn dan ook gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de
vennootschap.

Bovenstaande gebeurtenis na balansdatum is op basis van de situatie per 23 december 2020.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
en de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen die uitgegeven zijn door de
Raad voor de jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.
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Schattingen

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig
dat het bestuur van Rendiz Zorg B.V. zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en dat het
bestuur schattingen maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen.
Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard
van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de
toelichting op de betreffende jaarrekeningposten.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur rekening
houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

Financiéle vaste activa

De vorderingen op en leningen aan deelnemingen alsmede de overige vorderingen worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder aftrek van noodzakelijk geachte
voorzieningen.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn
meestal gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de

reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.
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GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van
het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze
voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Inkoopwaarde van de omzet

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de directe aan de geleverde goederen en
diensten toe te rekenen kosten.

Pensioenen

Rendiz Zorg B.V. heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over
het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige
betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen
bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten
en -lasten van banken, leningen en rekeningen-courant.

Belastingen
De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekening houdend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijk niet aftrekbare kosten.

Doorbelasting van vennootschapsbelasting aan de in de fiscale eenheid opgenomen vennootschappen
vindt plaats als waren de deelnemingen zelfstandig belastingplichtig.
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Mutaties
Investeringen
Afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2019
Aanschaffingswaarde

Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen

Boekwaarde per 31 december 2019

Afschrijvingspercentages

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventaris
Vervoermiddelen

baat.

Bedrijfs-
gebouwen en Vervoer-
-terreinen Inventaris middelen Totaal
€ £ £ €
25.835 1.890 16.889 44.614
- (663) (15.612) (16.275)
25.835 1.227 1.277 28.339
- 572 - 572
(5.167) (498) (1.276) {6.941)
(5.167) 74 (1.276) (6.369)
25.835 2.462 16.889 45.186
(5.167) (1.161) (16.888) (23.216)
20.668 1.301 1 21.970
%
20
20
20
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2. Financiéle vaste activa

31-12-2019 31-12-2018

3 €

Vorderingen op participanten en maatschappijen waarin wordt
deelgenomen

Rendiz Holding B.V. 334.959 297.745

Over de vordering wordt 2% (2018: 4,5%) rente berekend.

VLOTTENDE ACTIVA

3. Vorderingen

Handelsdebiteuren

Debiteuren 31.738 32.140

Een voorziening voor vermoedelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Overlopende activa

Huur . 6.600
Diversen 1.472 1.644
Nog te ontvangen declaraties IZO project Fontys 56.539 -

58.011 8.244

4. Liquide middelen

Rabobank, zakelijke rekening 28.328 -
Kas 2.413 589
Gelden onderweg 1.192 139

31.933 728
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5. Eigen vermogen

31-12-2019 31-12-2018

€ €
Geplaatst kapitaal
Geplaatst en volgestort zijn 1.800 gewone aandelen nominaal € 10,00 18.000 18.000
Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000.

2019 2018

€ €
Overige reserves
Stand per 1 januari 262.787 131.577
Resultaatbestemming boekjaar 24.210 131.210
Stand per 31 december 286.997 262.787

De directie stelt voor om de winst over 2019 ad € 24.210 toe te voegen aan de overige reserves.
Vooruitlopend op de vaststelling door de algemene vergadering is dit voorstel reeds in de jaarrekening
verwerkt.

6. Kortlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018

€ £
Schulden aan kredietinstellingen

Rabobank, rekening-courant - 2.505

Per balansdatum heeft men de beschikking over een kredietfaciliteit
in rekening-courant bij de Rabobank tot een bedrag van € 25.000.

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren 3.301 62.011

Schulden aan participanten en aan maatschappijen waarin wordt
deelgenomen

Rekening-courant Kersten & Janssen Holding B.V. 11.456 11.231

Over de schuld wordt 2% (2018: 4,5%) rente berekend.

-18- Samenstellingsverklaring afgegeven



Rendiz Zorg B.V., Maasbree b a at
wl

31-12-2019 31-12-2018

£ €
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing 4,797 4.781
Pensioenen - 900
4.797 5.681
Overlopende passiva
Vakantiegeldverplichting 3.229 3.181
Accountantskosten 1.950 1.800
Vooruitontvangen SIB gelden 148.881 -
154.060 4981

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Voorwaardelijke verplichtingen
Fiscale eenheid

De vennootschap maakt deel uit van de fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting en
omzetbelasting van Rendiz Holding B.V. Op grond daarvan is de vennootschap hoofdelijk aansprakelijk
voor de belastingschuld van de fiscale eenheid als geheel.

Meerjarige financiéle verplichtingen
Huurverplichtingen onroerende zaken

Rendiz Zorg B.V. is meerjarige financiéle verplichtingen met Serensteyn Vastgoed B.V. aangegaan tot en
met maart 2023 terzake van huur van bedrijfsruimte gelegen te Horst, Jacob Merlostraat 11 (€ 26.400
per jaar). De totale verplichting bedraagt € 85.800. Na het verstrijken van deze periode, wordt deze
voortgezet voor een aansluitende optieperiode van vijf jaar.

BELANGRUKE GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Medio maart 2020 is Nederland geconfronteerd met de gevolgen van het coronavirus. Voor een
toelichting op de effecten voor de bedrijfsvoering van Rendiz Zorg B.V. verwijzen wij naar de
continuiteitsveronderstelling welke is opgenomen in het hoofdstuk "grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling”.
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‘5 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

7. Netto-omzet
De netto-omzet is in 2019 ten opzichte van 2018 met 22,7% gedaald.

2019 2018
€ €
8. Netto-omzet
Omzet werk, inkomen en zorg (WI2) - 235.504
Omzet dagbesteding onderaannemerschap WLZ / WMO 173.557 193.329
Omzet dagbesteding WMO 48.677 76.238
Omzet dagbesteding adres- en thuislozen 87.363 78.457
Omzet overige 140.904 82.922
Omzet IZO project 64.506 -
515.007 666.450
9. Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde dagbesteding 2.692 105.545
10. Personeelskosten
Lonen en salarissen 336.566 224.747
Sociale lasten 12.261 13.201
Pensioenlasten 5.448 5.402
Beheervergoeding 56.000 75.000
Overige personeelskosten 6.850 4.067
417.125 322.417
Lonen en salarissen
Brutolonen 69.614 68.698
Mutatie vakantiegeldverplichting 48 49
69.662 68.747
Doorbelaste personeelskosten Rendiz Horeca B.V. 6.255 -
Doorbelaste indirecte personeelskosten Rendiz B.V. 211.582 156.000
Loonkosten IZO project 49.067 -
336.566 224.747
Sociale lasten
Sociale lasten 12.261 11.557
Premie ziekengeldverzekering - 1.644
12.261 13.201
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Pensioenlasten

Pensioenlasten

Beheervergoeding

Beheervergoeding Rendiz B.V.

Overige personeelskosten

Reis- en verblijfkosten
Kantinekosten

Premie ziekengeldverzekering
Overige personeelskosten

Personeelsleden

Gedurende het jaar 2019 waren 2 werknemers in dienst op basis van

een volledig dienstverband (2018: 2).

Afschrijvingen
11. Afschrijvingen materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventaris
Vervoermiddelen

12. Overige bedrijfskosten

Huisvestingskosten
Kantoorkosten
Autokosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Huisvestingskosten

Huur onroerende zaak
Schoonmaakkosten

-21-
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2019 2018

€ 3
5.448 5.402
56.000 75.000
3.977 3.485
525 -
1.797 -
551 582
6.850 4.067
5.167 -
498 378
1.276 2.536
6.941 2.914
26.593 26.309
5.035 41.629
23.429 15.799
1.546 1.267
8.618 8.435
65.221 93.439
26.400 26.309
193 -
26.593 26.309

Samenstellingsverklaring afgegeven



Rendiz Zorg B.V., Maasbree b a at
2|

2019 2018
€ €

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 1.067 1.023
Automatiseringskosten 1.587 3.790
Telefoon 1.520 -
Contributies en abonnementen 37 .
Verzekering 824 816
Operationele kosten Rendiz B.V. - 36.000

5.035 41.629
Autokosten
Brandstoffen 6.573 6.627
Onderhoud 4.557 1.821
Verzekeringen 2.914 2.454
Motorrijtuigenbelasting 4.942 4.030
Huurkosten auto 2.140 166
Overige autokosten 2.303 701

23.429 15.799

Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 1.546 1.073
Representatiekosten - 194

1.546 1.267
Algemene kosten
Accountantskosten 2.433 2.611
Administratiekosten 501 s
Advieskosten 75 2.263
Reparatie, onderhoud en kleine aanschaffingen 1.754 -
Overige algemene kosten 872 342
Niet terug te vorderen BTW 2.983 3.219

8.618 8.435
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Financiéle baten en lasten

13. Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rekening-courant Rendiz B.V.

Rekening-courant Peter Broekmans B.V.
Rekening-courant Serensteyn Vastgoed B.V.
Rekening-courant De Fabriek Maasbree

Lening Rendiz B.V.

Lening Rendiz Horeca B.V.

Rekening-courant Rendiz Holding B.V.
Rekening-courant Kersten & Janssen Holding B.V.

14, Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente en kosten bank

Rente en kosten Belastingdienst
Rekening-courant Kersten & Janssen Holding B.V.
Rekening-courant Rendiz Holding B.V.
Rekening-courant stichting Hagerhof
Rekening-courant Stichting De Bekkerie
Rekening-courant Rendiz Horeca B.V.

15, Belastingen

Vennootschapsbelasting

-23-
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2019 2018

- 290
- 584
- 1.330
- 1.266
- 18.371
= 1.823

= 255

7.831 23.919

(714) (743)
- (51)
(225) <
. (2.811)
- (14)
- (56)
. (129)

(939) (3.804)

(5.710) (31.040)
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Ondertekening van de jaarrekening

Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt door het bestuur.

Maasbree, .c.ccoovvvieeenneen. 2020

Rendiz Holding B.V. Rendiz Holding B.V.
Namens deze, Namens deze,
P.H.A. Broekmans V.J.M. Kersten

-24-
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OVERIGE GEGEVENS

1 Statutaire regeling winsthestemming

Op grond van artikel 21 van de statuten staat de winst ter beschikking van de algemene vergadering.

2 Mededeling omtrent het ontbreken van een controleverklaring

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de besloten vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot
controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond daarvan is geen opdracht tot
accountantscontrole verstrekt. Derhalve ontbreekt een controleverklaring.

-25- Samenstellingsverklaring afgegeven



baat.

Rapport inzake de jaarrekening 2019
van Stichting "De Bekkerie"
te Panningen



baat.

INHOUDSOPGAVE

Pagina
ACCOUNTANTSRAPPORT
1 Opdracht 2
2 Samenstellingsverklaring van de accountant 2
3 Resultaat 4
4 Financiéle positie 7
5 Kengetallen 8
6 Fiscale positie 9
JAARREKENING
1 Balans per 31 december 2019 12
2 Winst-en-verliesrekening over 2019 14
3 Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling 15
4 Toelichting op de balans per 31 december 2019 18
5 Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019 24



baat.

ACCOUNTANTSRAPPORT



baat.

Aan de bestuurders van
Stichting "De Bekkerie"
Industrieterrein 4

5981 NK Panningen

Roermond 12 oktober 2020
Kenmerk: 5308070/20.0468/A1/EP
Betreft: Jaarrekening 2019

Geachte bestuurders,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2019 met betrekking tot de Stichting.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van de stichting, waarin begrepen de balans
met tellingen van € 199.944 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een negatief resultaat van
€ 32.726, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Stichting "De Bekkerie" te Venlo is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Nederlandse Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij
onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving
toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Stichting "De Bekkerie". Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die
ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de
getrouwheid van de jaarrekening.

Bisschop Drehmansstraat 6 | 6041 XD Roermend | T0475-350909 | inforoermond@baat.nl | www.baat.nl | KvK 14118248
Overige vestigingen: Maastricht | Sittard| Maasmechelen (B)

Baat accountants & adviseurs s een maatschap van rechtspersonen. Op onte werk heden zijn de van g waarin een beperking van aansprakelijkheid Is opgenomen.
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op de Continuiteitsveronderstelling in de Grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling van de jaarrekening, waarin uiteengezet is welke impact de Coronacrisis op de
financiéle positie van de entiteit heeft. Deze conditie, samen met andere omstandigheden, waaronder
de effecten van specifieke noodmaatregelen van overheidswege op de entiteit, zoals uiteengezet in de
jaarrekening, duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan
gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Desondanks
zijn wij met u nog steeds van mening dat de jaarrekening in uw situatie op grond van de regels in het
verslaggevingsstelsel opgemaakt kan worden op grond van de continuiteitsveronderstelling.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.
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3 RESULTAAT
3.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat over 2019 bedraagt negatief € 32.726 tegenover negatief € 47.852 over 2018. De
resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

2019 2018

€ % € %
Netto-omzet 901.701 100,0 959.870 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 166.133 18,4 192.346 20,0
Bruto-omzetresultaat 735.568 81,6 767.524 80,0
Kosten
Personeelskosten 494,590 54,9 528.245 55,0
Afschrijvingen 10.065 1,1 3.107 0,3
Overige bedrijfskosten 232.239 25,7 283.683 29,7

736.894 81,7 815.035 85,0
Bedrijfsresultaat {(1.326) (0,1) (47.511) (5,0)
Financiéle baten en lasten (7.494) (0,8) (2.133) (0,2)
Resultaat voor belastingen {8.820) (0,9) (49.644) (5,2)
Belastingen (23.906) (2,7) 1.792 0,2

Resultaat na belastingen (32.726) (3,6) {(47.852) (5,0)
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De ontwikkeling van het resultaat 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden geanalyseerd:

3.2 Resultaatanalyse

2019
€ €

Factoren waardoor het resultaat toeneemt:

Afname lonen en salarissen 48.020

Afname overige personeelskosten 8.135

Afname huisvestingskosten 8.635

Afname autokosten 9.219

Afname verkoopkosten 2.385

Afname algemene kosten 36.357

112.751

Factoren waardoor het resultaat afneemt:

Afname bruto-omzetresultaat 31.956

Toename beheervergoeding 22.500

Toename afschrijvingen materiéle vaste activa 6.958

Toename exploitatiekosten 948

Toename kantoorkosten 4.204

Afname rentebaten en soortgelijke opbrengsten 1.719

Toename rentelasten en soortgelijke kosten 3.642

Toename belastingen resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening 25.698

97.625

Toename resultaat 15.126
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3.3 Grafieken

Netto-omzet 2015 t/m 2019 (x €1.000)

1.000

2019 2018 2017

Resultaat 2015 t/m 2019 (x €1.000)

2019 2018 2017 2016 2015
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4 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

31-12-2019 31-12-2018
£ € £ €

Beschikbaar op lange termijn:
Stichtingsvermogen (139.696) (106.970)
Langlopende schulden 134.108 191.580

(5.588) 84.610
Waarvan vastgelegd op lange termijn:
Materiéle vaste activa 14.064 57.717
Financiéle vaste activa - 23.906

14.064 81.623
Vastgelegd op lange termijn,
gefinancierd met middelen op korte
termijn (19.652) 2.987
Dit tekort wordt veroorzaakt door:
Kortlopende schulden 205.532 160.412
Af:
Voorraden 15.654 10.027
Vorderingen 136.877 56.708
Liquide middelen 33.349 96.664

185.880 163.399

Tekort aan werkkapitaal 19.652 (2.987)
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5 KENGETALLEN
5.1 Omazet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

2019 2018 2017 2016 2015
Omzetontwikkeling
Indexgetal (2015=100) 205,04 218,27 192,37 132,60 100,00
Brutomarge
Bruto-omzetresultaat/netto-
omzet 81,58 79,96 79,42 72,81 81,65
Rentabiliteit eigen
vermogen
Resultaat/eigen vermogen 23,43 44,73 84,68 165,55 204,31

5.2 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus
sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Current ratio
Viottende activa/kortlopende
schulden 0,90 1,02 0,82 0,83 0,96

5.3 Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar
verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31
december weer; er is dus sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Solvabiliteit eerste
niveau
Eigen vermogen/balanstotaal -69,87 -43,66 -20,81 -6,53 2,92
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6 FISCALE POSITIE

6.1 Berekening belastbaar bedrag 2019

Het belastbaar bedrag voor de vennootschapsbelasting over 2019 is als volgt berekend:

2019
€
Resultaat (8.820)
Fiscale verschillen:
Niet aftrekbare kosten 403
Belastbaar bedrag 2019 (8.417)

Over het belastbare bedrag is geen vennootschapsbelasting verschuldigd.

6.2 Te verrekenen verliezen

Per 31 december 2019 bedraagt de omvang van de nog te verrekenen verliezen € 167.792.

De verliezen tot en met boekjaar 2018 kunnen binnen een termijn van negen jaar worden verrekend
met toekomstige winsten. Voor verliezen vanaf boekjaar 2019 geldt een verrekeningstermijn van zes
jaar.

Als gevolg van onzekerheden over de mogelijkheden van het realiseren van toekomstige fiscale
winsten, zijn de nog te verrekenen verliezen niet tot waardering gebracht.

6.2.1 Compensabele verliezen

Zompensabele

Z—ompensabele aanspraak
aanspraak per 31
per 1 januari Verlies in december  Verekenbaar
2019 2019 2019 t/m
€ € €

2013 23.782 - 23.782
2016 19.439 - 19.439
2017 67.086 - 67.086
2018 49.068 - 49.068
2019 - 8.417 8.417

159.375 8.417 167.792




baat.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Baat accountants & adviseurs
voor deze:

(2 —

drs. C.J.C. Ermans RA

M.J.M. Van der Borgh-Timmermans AA
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JAARREKENING

Balans per 31 december 2019
Winst-en-verliesrekening over 2019

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
Toelichting op de balans per 31 december 2019
Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019



Stichting "De Bekkerie", Venlo

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2019

(na resultaatbestemming)

ACTIEF

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventaris
Vervoermiddelen

Financiéle vaste activa

Overige vorderingen

Vlottende activa

Voorraden

Vorderingen

Handelsdebiteuren
Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overlopende activa

Liquide middelen

(M

2)

©)

&

(8)
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31 december 2019 31 december 2018
3 3 £ £
7.233 8.438
6.831 11.249
- 38.030
14.064 57.717
- 23.906
15.654 10.027
111.783 10.052
21.558 35.895
3.536 10.761
136.877 56.708
33.349 96.664
199.944 245,022

=12 =
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PASSIEF
Stichtingsvermogen (6)
Langlopende schulden @

Schulden aan kredietinstellingen
Overige schulden
Overlopende passiva

Kortlopende schulden ®)

Aflossingsverplichtingen langlopende
schulden

Schulden aan leveranciers en
handelskredieten

Overige schulden

Overlopende passiva

baat.

31 december 2019 31 december 2018
€ 3 € 3
(139.696) (106.970)
13.838 24.303
120.270 118.527
- 48.750
134,108 191.580
10.466 9.957
128.319 129.476
15.000 -
51.747 20.979
205.532 160.412
199.944 245.022
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

2019 2018
€ € € €

Netto-omzet (8.10) 901.701 959.870
inkoopwaarde van de omzet (1) 166.133 192.346
Bruto-omzetresultaat 735.568 767.524
Kosten
Personeelskosten (12) 494.590 528.245
Afschrijvingen (13) 10.065 3.107
Overige bedrijfskosten =) 232.239 283.683

736.894 815.035
Bedrijfsresultaat (1.326) (47.511)
Financiéle baten en lasten (15) (7.494) (2.133)
Resultaat vaor belastingen (8.820) (49.644)
Belastingen (16) (23.906) 1.792

Resultaat na belastingen (32.726) (47.852)
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
Activiteiten en vestigingsadres

De activiteiten van Stichting "De Bekkerie" (geregistreerd onder KvK-nummer 52359417), statutair
gevestigd te Venlo (feitelijk gevestigd op Heymansstraat 128a / 130 te 5927 NS Venlo) bestaan
voornamelijk uit het verzorgen en exploiteren van een integrale dagvoorziening. De activiteiten zijn op
25 maart 2011 van start gegaan.

Continuiteit

De stichting heeft over 2019 een netto resultaat van negatief € 32,726 geleden en per 31 december
2019 een negatief stichtingsvermogen van € 139.696. Daarnaast heeft de stichting in het boekjaar 2020
te kampen met de gevolgen van het Corona-virus. Dit heeft voor de stichting geresulteerd in een forse
omzetdaling en doorlopende kosten. De stichting heeft op last van de overheid haar deuren moeten
sluiten op 15 maart 2020. Hierdoor bestaat er een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan
gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteit van het geheel van de werkzaamheden van de
stichting. Het stichtingsbestuur heeft deze situatie onderkend en heeft maatregelen genomen om deze
situatie het hoofd te bieden. Deze maatregelen zijn voor het bestuur reden om te vertrouwen op
duurzame voortzetting van de activiteiten.

Alhoewel hieruit in beginsel onzekerheid voortvloeit omtrent de continuiteit van de stichting, zijn de
bestuurders van mening, dat voor het jaar 2019 de continuiteit gewaarborgd is. De in de onderhavige
jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn dan ook gebaseerd op
de veronderstelling van continuiteit van de stichting.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur rekening
houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

-15-



Stichting "De Bekkerie", Venlo b a at
W

Financiéle vaste activa

Als gevolg van onzekerheden met betrekking tot de mogelijkheden van het realiseren van toekomstige
fiscale winsten, zijn de nog te verrekenen verliezen niet tot waardering gebracht.

Voorraden

De voorraad handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgings-prijs onder toepassing van de
FIFO-methode (first in, first out) of lagere netto-opbrengstwaarde. Deze lagere netto-opbrengstwaarde
wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn
meestal gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Transactiekosten die direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden
in de waardering bij eerste verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.

Het verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van
de effectieve rente gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de winst-en-
verliesrekening als interestlast verwerkt.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden en overlopende passiva worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de

reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.
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GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van
het verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.g. de diensten zijn verricht.
Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze
voorzienbaar zijn.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Inkoopwaarde van de omzet

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de directe aan de geleverde goederen en
diensten toe te rekenen kosten.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen
bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten
en -lasten van banken, leningen en rekeningen-courant.

Belastingen

De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekening houdend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijk niet aftrekbare kosten.

i
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VASTE ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Bedrijfs-
gebouwen en Vervoer-
-terreinen Inventaris middelen Totaal
€ € € 3

Boekwaarde per 1 januari 2019
Aanschaffingswaarde 12.053 102.534 58.935 173.522
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen (3.615) (91.284) (20.905) (115.804)

8.438 11.250 38.030 57.718
Mutaties
Desinvesteringen - - (58.935) {58.935)
Afschrijving desinvesteringen - - 28.739 28.739
Afschrijvingen (1.205) (4.419) (7.834) (13.458)

(1.205) (4.419) (38.030) (43.654)
Boekwaarde per 31 december 2019
Aanschaffingswaarde 12.053 102.534 - 114.587
Cumulatieve afschrijvingen en
waardeverminderingen (4.820) (95.703) - {100.523)
Boekwaarde per 31 december 2019 7.233 6.831 - 14.064
Afschrijvingspercentages

%

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 10
Inventaris 20

Vervoermiddelen 20
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2. Financiéle vaste activa

Overige vorderingen

2019 2018
€ €
Latente belastingvorderingen
Stand per 1 januari 23.906 22.114
Mutatie boekjaar (23.906) 1.792
Stand per 31 december - 23.906

Als gevolg van onzekerheden met betrekking tot de mogelijkheden van het realiseren van toekomstige
fiscale winsten is de latentie in 2019 volledig vrijgevallen. Voor de compensabele verliezen was tot en
met 2018 een latente belastingvordering opgenomen gewaardeerd tegen het nominale belastingtarief
van 15%.

VLOTTENDE ACTIVA

31-12-2019 31-12-2018

€ €
3. Voorraden
Gereed product en handelsgoederen 15.654 10.027
4. Vorderingen
Handelsdebiteuren
Debiteuren 115.083 10.052
Voorziening dubieuze debiteuren (3.300) -
111.783 10.052

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 21.558 35.895
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31-12-2019 31-12-2018

3 €
Overlopende activa
Huur - 9.317
Contributies en abonnementen 681 1.444
Te ontvangen creditfacturen 2.855 -
3.536 10.761
5. Liquide middelen
Rabobank, rekening-courant 26.802 93.487
Kas 302 285
Gelden onderweg 6.245 2.892
33.349 96.664

De per 31 december 2019 aanwezige liquide middelen staan de onderneming ter vrije beschikking.
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PASSIVA

6, Stichtingsvermogen

2019 2018
€ €
Stichtingsvermogen
Stand per 1 januari (106.970) (59.118)
Resultaatbestemming boekjaar (32.726) (47.852)
Stand per 31 december (139.696) (106.970)

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen is het verlies in mindering gebracht op het
stichtingsvermogen. Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt.

7. Langlopende schulden

Schulden aan kredietinstellingen

31-12-2019 31-12-2018

€ €
Financieringen
Rabo Lease B.V. 13.838 24.303

2019 2018

€ £
Rabo Lease B.V.
Stand per 1 januari 34.260 43.731
Aflossing (9.956) {(9.471)
Stand per 31 december 24.304 34.260
Aflossingsverplichting komend boekjaar (10.466) {9.957)
Langlopend deel per 31 december 13.838 24.303

Deze financiering ad € 50.741 is verstrekt ter financiering van een Mercedes Benz Sprinter. Aflossing
vindt plaats over een periode van 5 jaar. Het rentepercentage bedraagt 5,00% vast tot en met 2022. De
maandelijkse annuiteit bedraagt € 954. Het aantal resterende maandtermijnen bedraagt 27.

-21-



Stichting "De Bekkerie", Venlo b a t
a |

31-12-2019 31-12-2018

3 €
Overige schulden
Lening Stichting Dichterbij - 15.000
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 120.270 103.527
120.270 118.527

Stichting Dichterbij heeft ter financiering van de Stichting een startkapitaal gestort. Over de schuld
wordt 2% berekend. De lening zal in 2020 worden afgelost en is derhalve ultimo 2019 onder de
kortlopende schulden gerubriceerd.

Over de rekening-courant wordt 4,5% rente berekend. Omtrent aflossing en zekerheden is vooralsnog
niets overeengekomen.

Overlopende passiva

Vooruitontvangen subsidie Provincie Limburg project Wensauto - 48.750

Deze subsidie is door Provincie Limburg in 2017 verstrekt voor het project Wensauto. Het totale
subsidiebedrag bedroeg € 75.000. Op 26 augustus 2019 zijn alle rechten en verplichtingen die
voortvloeien uit de subsidieverleningsbeschikking overgedragen aan Stichting Wensauto De Bekkerie.
Het resterende subsidiebedrag ad. € 18.000 wordt uiterlijk in maart 2020 betaald aan de nieuwe
Stichting. Het nog te betalen subsidiebedrag is opgenomen onder de overlopende passiva.

8. Kortlopende schulden

Aflossingsverplichtingen langlopende schulden

Rabo Lease BV. 10.466 9.957

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren 128.319 129.476

Overige schulden

Lening Stichting Dichterbij 15.000 -

Stichting Dichterbij heeft ter financiering van de Stichting een startkapitaal gestort. Over de schuld
wordt 2% berekend. De lening zal in 2020 worden verrekend.
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31-12-2019 31-12-2018

£ €
Overlopende passiva
Accountantskosten 2.464 2.300
Afrekening notaris 427 -
Rente |lening Stichting Dichterbij 300 -
Terugbetalingsverplichting subsidie project Wensauto 18.000 -
Inkopen horeca - 2.486
Kadobonnen 6.871 8.103
Diversen - 428
Afrekening Stichting Dichterbij 19.459 7.662
Uitgestelde kosten 4.226 -

51.747 20.979

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN ACTIVA EN VERPLICHTINGEN

Meerjarige financiéle verplichtingen
Huurverplichtingen onroerende zaken

De stichting is meerjarige financiéle verplichtingen aangegaan tot en met 31 januari 2021 terzake van
huur van bedrijfsruimte (€ 37.268 per jaar). De verplichtingen met een looptijd langer dan 1 jaar
bedragen € 3.106.

De stichting is meerjarige financiéle verplichtingen aangegaan tot en met 30 november 2021 terzake

van huur van bedrijfsruimte (€ 33.580 per jaar). De verplichtingen met een looptijd langer dan 1 jaar
bedragen € 30.957.

BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Medio maart 2020 is Nederland geconfronteerd met de gevolgen van het Coronavirus. Voor een
toelichting op de effecten voor de bedrijfsvoering van Stichting "De Bekkerie" verwijzen wij naar de
continuiteitsveronderstelling welke is opgenomen in het hoofdstuk "grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling”.

Per 1 januari 2020 is mevrouw M.G.J. Adams van Stichting Dichterbij uitgetreden als bestuurder.
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5 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

9. Netto-omzet
De netto-omzet is in 2019 ten opzichte van 2018 met 6,1% gedaald.

2019 2018
£ €
10. Netto-omzet
Netto-omzet 901.701 959.870
11. Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde 166.133 192.346
12, Personeelskosten
Lonen en salarissen 406.492 454,512
Beheervergoeding 82.500 60.000
Overige personeelskosten 5.598 13.733
494,590 528.245
Lonen en salarissen
Lonen en salarissen dagbesteding Stichting Dichterbij 134.707 181.498
Uitzendkrachten 6.844 7.034
141.551 188.532
Ontvangen subsidies - (8.979)
Doorbelaste personeelskosten Rendiz Horeca B.V. 264.941 274.959
406.492 454,512
Beheervergoeding
Beheervergoeding Rendiz B.V. 82.500 60.000
Overige personeelskosten
Kantinekosten - 1.076
Bedrijfskleding 343 3.763
Vrijwilligerskosten 2.926 4.875
Overige personeelskosten 2.329 4.019
5.598 13.733

Personeelsleden

Bij de stichting waren in 2019, evenals 2018 geen werknemers werkzaam.
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13. Afschrijvingen

2019 2018

€ €
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 1.205 1.205
Inventaris 4.419 5.201
Vervoermiddelen 7.834 11.701

13.458 18.107
Boekresultaat 6.607 -
Subsidie Provincie Limburg Project Wensbus (10.000) {15.000)

10.065 3.107
Boekresultaat
Boekresultaat vervoermiddelen 6.607 -
14, Overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten 128.220 136.855
Exploitatiekosten 47.181 46.233
Kantoorkosten 11.833 7.629
Autokosten 24.321 33.540
Verkoopkosten 6.536 8.921
Algemene kosten 14.148 50.505

232.239 283.683

Huisvestingskosten
Huur onroerende zaak 71.039 70.848
Gas, water en elektra 32.760 37.772
Onderhoud onroerende zaak 3.319 1.277
Onroerendezaakbelasting 921 930
Opstal en glasverzekering 652 380
Schoonmaakkosten 17.691 23.322
Overige huisvestingskosten 1.838 2.326

128.220 136.855
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2019 2018

£ €
Exploitatiekosten
Reparatie en onderhoud - 2.929
Kosten Lunchroom 40.370 31.437
Kosten Glossy - 6.180
Verleende kortingen 6.811 5.232
Overige exploitatiekosten - 455

47.181 46.233
Kantoorkosten
Kantoorbehoeften ) 1.320 128
Automatiseringskosten 4.129 2.243
Telefoon 2.315 1.678
Contributies en abonnementen 4,069 3.580

11.833 7.629
Autokosten
Brandstoffen 12.574 15.747
Onderhoud 5.766 10.074
Verzekering 2.462 2.744
Motorrijtuigenbelasting 1.894 4,531
Overige autokosten 1.625 444

24.321 33.540
Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 5.015 7.820
Representatiekosten 1.521 1.101

6.536 8.921

Algemene kosten
Accountantskosten 2.674 3.500
Administratiekosten 4.331 -
Advieskosten - 1.250
Verzekeringen 206 310
Te vorderen BTW niet aftrekbaar 6.048 2.695
Overige algemene kosten 889 52

14.148 7.807
Operationele kosten Rendiz B.V. - 42,698

14.148 50.505
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15. Financiéle baten en lasten

2019 2018
€ €
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rente rekening-courant De Fabriek Maasbree - 622
Rente rekening-courant Rendiz B.V. - 175
Rente rekening-courant Rendiz Zorg B.V. - 56
Rente rekening-courant Rendiz Horeca B.V. - 866
- 1.719

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten bank 432 1.539
Rente Rabo Lease B.V. 1.487 1.971
Rente rekening-courant Rendiz Holding B.V. 4,925 -
Rente rekening-courant Peter Broekmans B.V. - 79
Rente lening Stichting Dichterbij 650 263

7.494 3.852
16. Belastingen
Mutatie voorziening belastingen 23.906 (1.792)

Ondertekening van de jaarrekening

Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt door het bestuur.

P.H.A. Broekmans V.J.M. Kersten
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1. Accountantsrapport



Stichting De Graasj
Industrieterrein Panningen 4
5981 NK Panningen

Venlo, 27 mei 2020
Kenmerk: 29564

Geacht bestuur,

1.1 Opdracht

Ingevolge de ons verstrekte opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van Stichting De Graasj te Panningen
samengesteld. Onze werkzaamheden in het kader van deze opdracht zijn verricht in overeenstemming met de
hiervaor geldende standaarden, zoals geformuleerd in Standaard 4410 Opdrachten tot het samenstellen van
financiéle informatie. De aard van de opdracht houdt in dat geen accountantscontrole is toegepast. Derhalve geven
wij geen verklaring omtrent de getrouwheid van de jaarrekening.

De samenstellingsverklaring is opgenomen in paragraaf 1.6 van dit rapport.

1.2 Algemeen

Vergelijkende cijfers
De vergelijkende cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig, slechts qua rubricering voor
vergelijkingsdoeleinden aangepas.

Oprichting vennootschap

Bij notariéle akte d.d. 28 mei 2015 verleden voor notaris mr. M.A.M. Grubben te Venlo is Stichting De Graasj
opgericht. De activiteiten worden met ingang van oprichtingsdatum gedreven voor rekening en risico van de
Stichting.

Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:

- Stichting PSW, namens deze de heer S.C.J.H. Bodde.
- Rendiz B.V., namens deze de heer P.H.A. Broekmans.



1.3 Resultaten

Vergelijkend overzicht

Baten
Inkoopwaarde van de omzet

Brutowinst
Overige bedrijisopbrengsten

Brutomarge

Lasten uit hoofde van perso-
neelsbeloningen

Afschrijvingen materiéle vaste ac-
tiva

Huisvestingskasten
Exploitatiekosten

Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Som der bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten en lasten

Resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening voor
belastingen

Belastingen resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening

Resultaat na belastingen

2019 2018 Mutatie
€ % € % € %

559.362  100,0 582.990 100,00 -23.628 -4,1
-126.687  -22,6 -148.517  -255 21.830 147
432.675 774 434.473 74,5 -1.798 -0,4
48.427 8,7 72.746 12,5 -24319  -334
481.102 86,1 507.219 87,0 -26.117 -5,1
294,501 52,6 363.185 62,3 -68.684  -189
60.020 10,7 78.757 13,5 -18.737  -23,8
75.039 13,4 62.375 10,7 12.664 20,3
20.256 3,6 15.478 2,7 4778 30,9
2.811 0,5 5.068 09 -2.257  -445
3.276 0,6 3.551 0,6 -275 1,7
29.257 52 14.887 2,6 14.370 96,5
485.160 86,6 543.301 933 -58.141 10,7
-4.058 -0,5 -36.082 -6,3 32.024 88,8
-28.725 -5,1 -28.521 -4.9 -204 -0,7
-32.783 -5,6 -64.603  -11,2 31.820 49,3
-26.485 -4,7 -851 -0,1 -25.634 -3.012,2
-59.268  -10,3 65454  -113 6.186 95




1.4 Financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie van de ondememing dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de
balans per 31 december 2019 met de vergelijkende cijfers per 31 december 2018. Opgemerkt dient te worden dat
de omvang van balansposten in de loop van een jaar kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum
aanmerkelijk kan afwijken van een willekeurig andere in het boekjaar gekozen datum.

Analyse van de financiéle positie

Op korte termijn beschikbaar
Vorderingen
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Liquiditeitssaldo
Voorraden

Werkkapitaal

Vastgelegd op lange termijn
Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen

Financiering

Stichtingsvermogen
Langlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018
€ €
81.319 127.294
45.421 8.797
126.740 136.091
-438.410 -432.490
-311.670 -296.399
6.214 9.183
-305.456 -287.216
727471 777.018
15.893 42.378
743.364 819.396
437.908 532.180
-293.180 -233.912
731.088 766.092
437.908 532.180




1.5 Fiscale positie

Berekening belastbaar bedrag
Totaal van resultaat voor belastingen

Gedeeltelijk aftrekbare bedragen

Investeringsregelingen
Belastbaar bedrag

Verliescompensatie

Jaar

2015
2016
2017
2018
2019

2019
€
-32.783
374
-32.409
-2.933
-35.342
Nog te com-
Compensabel Compensatie penseren ein-
verlies in jaar 2019 de boekjaar
€ € €
5.347 - 5.347
126.874 - 126.874
83.922 - 83.922
66.376 - 66.376
35.342 35.342
317.861 - 317.861

Per 31 december 2019 bedragen de verrekenbare verliezen € 317.861. Voor deze verrekenbare verliezen is een
latentie opgenomen tegen contante waarde, zijnde 5% (2018: 15%). Deze verliezen kunnen tot 2018: 9 jaren en
vanaf 2019: 6 jaren na hun ontstaan worden verrekend met toekomstige winsten.



1.6 Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting De Graasj te Roermond is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-verliesrekening over 2019
met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'’. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat
wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van
het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking
en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante
informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende
regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als
slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarekening globaal nagegaan dat het beeld van
de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting De Graasj.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van deze
jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer
en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op het onderdeel ‘continuiteit' in de toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is
dat de entiteit per 31 december 2019 een negatief eigen vermogen heeft van € 293.180. Deze condities duiden op
het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over
de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Ons oordeel is niet aangepast als gevolg van deze aangelegenheid.

Venlo, 27 mei 2020

[ )
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2. Jaarverslag Stichting De Graasj 2019

1. Inleiding

De Graasj, gelegen in hartje Roermond, is een ontmoetingsplaats die horeca, ontspanning, werk, zorg
en leren verbindt en maatschappelijke- en buurtfuncties laat samenkomen. In De Graasj bevindt zich
een binnenspeeltuin, een eigentijds restaurant, een creatief atelier en een cadeaushop. Je kunt er
vergaderen, presentaties en lezingen houden of leuke activiteiten en workshops volgen. Stichting De
Graasj biedt mensen met een ondersteuningsvraag of achterstand tot de arbeidsmarkt de
mogelijkheid om hun talenten te tonen en te ontwikkelen. Om zo een volwaardige bijdrage aan de
maatschappij te leveren. Met altijd als uitgangspunt ........ wat kan iemand wel!

Binnen Stichting De Graasj werken circa 15 personen (inclusief oproepkrachten). Zij verzorgen
wekelijks de dagbesteding voor ruim 60 cliénten.

Stichting De Graasj is een gezamenlijk initiatief van de organisaties PSW en Rendiz.

Dit jaarverslag betreft een bijlage bij de financiéle rapportage van Stichting De Graasj 2019 en is
gebaseerd op de evaluaties die zijn gehouden met de gemeente Roermond. Het betreft alleen een
verslag van de zorg gerelateerde activiteiten.

2. Doorontwikkeling “Open inloop”
In 2019 hebben we samen met de gemeente geconstateerd dat Stichting De Graasj niet echt een
“open inloop” is. Het is ook jammer om niet alle mogelijkheden die Stichting De Graasj kan bieden te
gebruiken. We hebben de “open inloop” dan ook omgedoopt tot “Kickstarter”.

Kickstarter is een op maat afgestemd traject en kan op een laagdrempelige manier worden ingezet
en worden ingericht. Doel is om stappen te maken op de participatieladder (van isolement naar
betaald werk). We willen graag dat de vraag van het individu leidend en de financieringsvorm
volgend is. Het traject kan worden ingezet vanuit diverse financieringsvormen; van laagdrempelige
“open inloop” tot en met trajecten vanuit de participatiewet. Hierbij maken wij gebruik van alle
mogelijkheden die Stichting De Graasj te bieden heeft en maken wij (indien nodig) gebruik van ons
netwerk. Hierdoor kunnen we snel opstarten.

In 2019 hebben de eerste kandidaten een kickstart traject opgestart. De bekendheid van deze
mogelijkheid bij Stichting De Graasj is nog niet groot. Om deze mogelijkheid meer bekendheid te
geven is een eerste gesprek geweest met het zorgteam van gemeente Roermond dat de binnenstad
als werkgebied heeft.
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Aanbod en samenwerking andere initiatieven

Dartclub Het Trefpunt

Dartvereniging “Het Trefpunt”, een vereniging voor en door mensen met een beperking, is sinds
september wekelijks actief binnen Stichting De Graasj. De avond kan, naast een potje darten, ook
gebruikt worden om kennis te maken met anderen en/of een praatje te maken of bijvoorbeeld een
gezelschapsspel te spelen. Er is altijd een medewerker vanuit Stichting De Graasj aanwezig.

Eetpunt Stichting De Graasj

Op werkdagen wordt bij Stichting De Graasj “Het Eetpunt” georganiseerd, voor €6,50 kunnen
mensen eten “wat de pot schaft”. Naast een goede maaltijd is dit ook een moment om gezamenlijk
te eten en anderen te ontmoeten.

Op dit moment maken gemiddeld 13 bezoekers gebruik maken van Eetpunt Stichting De Graasj. We
hebben inmiddels dagen dat er 20 personen komen eten. De groep wordt begeleid door een
medewerker van Stichting De Graasj.

Kookclub Roermond

De Kookclub, bestaande uit mensen met een beperking die in een sociaal isolement zitten en enkele
vrijwilligers, koken samen gerechten en eten vervolgens gezamenlijk. Het initiatief heeft geen
subsidie en/of budget ter beschiking. Door dit te combineren met andere activiteiten binnen
Stichting De Graasj is het mogelijk om ook deze groep onderdak te bieden binnen Stichting De Graasj.
De kookclub wordt hiermee eveneens opgenomen in het “aanbod” van Stichting De Graas;j.
Uiteraard is er sprake van samenwerking met het Eetpunt.

Verbindende rol met andere initiatieven

Door middel van periodiek overleg blijven we nauw samenwerken met MetGGZ
(infoavonden/psychose-café) en Onder Andere (de ontmoetingsactiviteit van Maatje Op Maat). Beide
initiatieven die ook binnen Stichting De Graasj plaatsvinden.

Omdat al deze initiatieven plaatsvinden in Stichting De Graasj ontstaat verbinding. De rol van de
medewerkers is dan ook om al deze initiatieven onder aandacht te brengen bij een aanmelding en
indien wenselijk door te verwijzen. Stichting De Graasj heeft in deze een verbindende rol, ook al is
hier geen budget voor beschikbaar gesteld.

3. Inloop voor mensen met dementie en mantelzorgers
Sinds de opening van Stichting De Graasj is er een inloop voor mensen met dementie en hun
mantelzorgers. Deze vindt plaats op de woensdagochtend. De Open Inloop kent momenteel 16 vaste
gebruikers. De groep bestaat uit mensen met dementie met hun partner of verwanten.
Het programma is samen met de deelnemers opgesteld. De samenkomsten die georganiseerd
worden hebben thema’s als: Dansen met dementie, “uit de oude doos” met muziek en beelden van
vroeger, een creatieve activiteit (knutselen) en samen ervaringen delen en/of een praatje maken
onder het genot van een kopje koffie en gebak.

De inloop wordt ondersteund door twee vaste vrijwilligers en een vaste medewerker vanuit Stichting
De Graasj. Daarnaast sluit maandelijks een casemanager voor hulp bij dementie aan.
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Er is een samenwerking met het Alzheimercafé. De bezoekersaantallen voor het Alzheimercafé zijn
goed te noemen.

Om de kennis van medewerkers en vrijwilligers die betrokken zijn bij de open inloop te blijven
ontwikkelen heeft Stichting De Graasj een ontwikkelplan opgesteld. Doel van dit plan is om er
enerzijds voor te zorgen dat het laagdrempelige “open inloop” karakter, waarbij juist geen
professional nodig is, blijft behouden en er anderzijds ontwikkeling is van kennis in inzicht in mensen
met dementie zodat we optimaal kunnen aansluiten op de wensen en behoefte van de bezoekers

4. Dagbesteding
Alle trajecten dagbesteding lopen via PSW. De onderliggende financieringsvormen betreffen WLZ,
WMO, PGB en UWV. Stichting De Graasj is in feite “onderaannemer” van PSW.
Voor alle deelnemers geldt dat er gekeken wordt welke werkzaamheden het beste bij hen passen.
Dat wordt opgestart middels een kennismakingsgesprek en een meeloopdag. Voor elke deelnemer
wordt vervolgens een plan van aanpak opgesteld en daarop wordt regelmatig gerapporteerd.
Sommige deelnemers houden Stichting De Graasj voorlopig als vaste “dagbestedingslocatie”,
anderen stromen op een gegeven moment door.
In 2019 waren er gemiddeld 15 deelnemers. Vanwege tussentijdse uitstroom en instroom zijn dit er
intotazl meer zijn geweest.

Naast de dagbesteding vanuit Stichting De Graasj wordt een deel van de ruimte verhuurd aan PSW.
Daar is een creatief atelier gevestigd waar ongeveer 43 deelnemers zijn.

Tussen beide onderdelen ontstaat een steeds mooiere samenwerking waardoor deelnemers die bij
Stichting De Graasj komen kennismaken nog meer keuze mogelijkheden hebben.

5. Instroom/doorstroom trajecten
In 2019 hebben we met de gemeente Roermond een overeenkomst gesloten betreffende 10
trajecten instroom/doorstroom. Dat zijn trajecten gebaseerd op de participatiewet. De deelnemers
ontvangen een uitkering van de gemeente Roermond en het is niet helemaal bekend welk
arbeidspotentieel zij hebben. Bij aanmelding vindt een gesprek plaats met de deelnemer en de coach
vanuit de gemeente. Samen wordt bekeken welke de beste werkplek binnen Stichting De Graasj is en
welke de doelstellingen van het traject zijn. De deelnemer gaat aan de slag op zijn werkplek en
regelmatig vindt er een coachgesprek plaats betreffende de ontwikkelpunten zoals in trajectplan zijn
vastgelegd.

De gemeente Roermond heeft onderzoek laten verrichten naar de resultaten van deze aanpak. Dit
onderzoek is uitgevoerd door Zuid Hogeschool (“Onderzoek naar integrale afweging en
dienstverlening”). Het onderzoek is februari 2020 gepubliceerd. Vooral de persoonsgerichte aanpak
komt in het verslag naar voren.

Voor 2020 zullen opnieuw met gemeente Roermond afspraken worden gemaakt.



6. Toekomst van De Graasj

Maatregelen die op financieel gebied hebben gezorgd voor een groei van de omzet en verbetering
van het resultaat betreffen o.a.: - meer nadruk op de zakelijke markt (vergaderingen en
bedrijfsfeesten) en - strakke sturing op in de horeca geldende normen voor te realiseren marge en
inzet personeel.

De activiteiten van Stichting De Graasj worden in 2020 voortgezet. De positieve lijn van 2019 willen
wij de komende jaren vast houden. Het moeten sluiten van De Graasj als gevolgen van de corona
pandemie heeft deze ontwikkeling tot stil stand gebracht, maar wij zijn ervan overtuigd dat de
positieve lijn na de herstart wordt opgepakt.

Om De Graasj door te ontwikkelen hebben we in 2019 een start gemaakt met het uitwerken van het
“Theory Of Change” model voor Stichting De Graasj. Op deze manier willen wij de doelstellingen van
Stichting De Graasj in beeld brengen en verbeteren. Hieronder een voorlopige schets. Deze wordt in
2020 verder uitgewerkt.
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3.1 Balans per 31 december 2019

(na resultaatbestemming)

Activa
Vaste activa

Materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventarissen

Financiéle vaste activa

Vlottende activa
Voorraden

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren
Belastingen en premies saciale
verzekeringen

Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

31-12-2019 31-12-2018
€ 3 € 3
705.692 757.648
21.779 19.370
727471 777.018
15.893 42.378
6.214 9.183
47.966 44.364
10.524 44517
22.829 38.413
81.319 127.294
45.421 8.797
876.318 964.670
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Jaarrekening 2019
bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020
Stichting De Graasj te Roermond

Passiva

Stichtingsvermogen

Langlopende schulden 8
Achtergestelde leningen

Schulden aan kredietinstellingen 10

Kortlopende schulden

Schulden aan kredietinstellingen 1
Schulden aan leveranciers en handelskre- 12
dieten

Schulden aan groepsmaatschappijen 13
Overige schulden en overlopende passiva 14

31-12-2019 31-12-2018
€ € € €
-293.180 -233.912
497.768 497.768
233.320 268.324
731.088 766.092
35.004 35.004
31.708 77.164
359.999 305.268
11.699 15.054
438.410 432.490
876.318 964.670
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3.2 Winst-en-verliesrekening over 2019

2019 2018

€ € € €
Baten 15 559.362 582.990
Inkoopwaarde van de omzet 16 -126.687 -148.517
Brutowinst 432.675 434 473
Overige bedrijfsopbrengsten 17 48.427 72.746
Brutomarge 481.102 507.219
Afschrijvingen materiéle vaste activa 13 60.020 78.757
Overige personeelsbeloningen 19 294.501 363.185
Huisvestingskosten 20 75.039 62.375
Exploitatiekosten 2 20.256 15.478
Verkoopkosten 22 2.811 5.068
Kantoorkosten 23 3.276 3.551
Algemene kosten 24 29.257 14.887
Som der bedrijfslasten 485.160 543.301
Bedrijfsresultaat -4,058 -36.082
Rentelasten en soortgelijke kosten 25 -28.725 -28.521
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening
voor belastingen -32.783 -64.603
Belastingen resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening -26.485 -851

Resultaat na belastingen -59.268 -65.454
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3.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon
Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister

Stichting De Graas;j is feitelijk gevestigd op Industrieterrein Panningen 4, 5981 NK te Panningen Nederland, is
statutair gevestigd in Roermond en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 63397285.

Algemene toelichting
De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting De Graasj bestaan voornamelijk uit het verzorgen en exploiteren van een integrale
dagvoorziening in een of meer wijken van de gemeente Roermond, waarbij onder integrale dagvoorziening wordt
verstaan: het bieden van voor iedereen toegankelijke voorzieningen in een of meer wijken of de stad als geheel.
Deze voorzieningen zijn voor iedereen toegankelijk en bestaan deels uit publieke voorzieningen en deels uit
commerciéle producten en diensten, waarmee uiteindelijk het voorzieningenniveau op peil wordt gebracht alsmede
een dag- en vrijetijdsbesteding wordt geboden voor de bewoners van de wijk(en) en/of de stad. De stichting becogt
niet het maken van winst.

Informatieverschaffing over continuiteit

Het eigen vermogen van Stichting De Graasj is per 31 december 2019 negatief. Door het negatief eigen vermogen
bestaat er een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de
continuiteit van de stichting.

In het kader van de continuiteit van Stichting de Graasj heeft het bestuur toegezegd, dat bij eventuele tekorten aan
liquiditeiten Rendiz B.V. en Stichting PSW als bestuurders van de Stichting de Graasj bij een dreigende
discontinuiteit (minimaal voor de duur van één jaar na de datum van het definitief vaststellen van deze jaamekening);
- de aflossingen van de verstrekte leningen door Stichting de Graasj aan de beide bestuurders opschorten;

- aanvullende financieringen verstrekken in de vorm van krediet in rekening-courant.

Informatieverschaffing over schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarmekening vormt de leiding van Stichting
De Graasj zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening
opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is
de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting
op de desbetreffende jaarrekeningposten.
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Algemene grondslagen voor verslaggeving
De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele
waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Financiéle instrumenten

Onder financiéle instrumenten worden zowel primaire financiéle instrumenten, zoals vorderingen en schulden, als
financiéle derivaten verstaan. Voor de grondslagen van primaire financiéle instrumenten wordt verwezen naar de
behandeling per balanspost.

Grondslagen
Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of
vervaardigingsprijs onder afirek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur. Er
wordt rekening gehouden met de bijzondere waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht.

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en
bijzondere waardeverminderingen.

Financiéle vaste activa

Latente belastingvorderingen worden opgenomen voor verrekenbare fiscale verliezen en voor verrekenbare tijdelijke
verschillen tussen de waarde van de activa en passiva volgens fiscale voorschriften enerzijds en de in deze
jaarrekening gevolgde waarderingsgrondslagen anderzijds, met dien verstande dat latente belastingvorderingen
alleen worden opgenomen voor zover het waarschijnlijk is dat er toekomstige fiscale winst zal zijn waarmee de
tijdelijke verschillen kunnen worden verrekend en verliezen kunnen worden gecompenseerd.

De berekening van de latente belastingvorderingen geschiedt tegen de op het einde van het verslagjaar geldende
belastingtarieven of tegen de in komende jaren geldende tarieven, voor zover deze al bij wet zijn vastgesteld. De
waardering is tegen contante waarde opgenomen.

Voorraden

De voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder toepassing van de FIFO-methode (first in, first out).
De verkrijgingsprijs bestaat uit (alle kosten die samenhangen met de verkrijging) alsmede de gemaakte kosten om
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de voorraden op hun huidige plaats en in hun huidige staat te brengen.
Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief de
transactiekosten indien materieel. Indien geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde
kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de vorderingen. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de
boekwaarde van de vordering.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Transactiekosten die
direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste
verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.
Indien geen sprake is van (dis)agio of transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde
van de schuld.

Het verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van de effectieve
rente gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de winst-en-verliesrekening als interestlast
verwerkt.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten
en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin Zij zijn
gerealiseerd.

Omzetverantwoording

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde projectopbrengsten uit
hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven
belastingen.

Belastingen over de winst of het verlies

De belasting over het resultaat wordt berekend over het resultaat voor belastingen in de winst-en-verliesrekening,
rekening houdend met beschikbare, fiscaal compensabele verliezen uit voorgaande boekjaren en vrijgestelde
winstbestanddelen en na bijtelling van niet-aftrekbare kosten. Tevens wordt rekening gehouden met wijzigingen die
optreden in de latente belastingvorderingen en latente belastingschulden uit hoofde van wijzigingen in het te
hanteren belastingtarief.
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3.4 Toelichting op de balans per 31 december 2019

Activa
Vaste activa

1 Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 1 januari 2019

Mutaties
Investeringen
Afschrijvingen

Saldo mutaties

Stand per 31 december 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2019
Afschrijvingspercentages

2 Financiéle vaste activa
Actieve belastinglatenties

Bedriffsge-  Inventarissen Totaal
bouwen en -
terreinen
€ € €
866.900 331472 900.072
-109.252 -13.802 -123.054
757.648 19.370 777.018
2 10.473 10.473
-51.956 -8.064 -60.020
-51.956 2.409 -49.547
866.900 43.645 910.545
-161.208 -21.866 -183.074
705.692 21.779 727.471
6,67% 20%

31-12-2019 31-12-2018

€ €

15.893 42.378

Per 31 december 2019 bedragen de verrekenbare verliezen € 317.861. Voor deze verrekenbare verliezen is een
latentie opgenomen tegen contante waarde, zijnde 5% (2018: 15%). Deze verliezen kunnen tot 2018: 9 jaren en
vanaf 2019: 6 jaren na hun ontstaan worden verrekend met toekomstige winsten.
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Vlottende activa
31-12-2019 31-12-2018
€ €
3 Voorraden
Voorraad horeca 5.296 7.559
Emballage 918 1.624
6.214 9.183
Vorderingen
31-12-2019 31-12-2018
€ £
4 Vorderingen op handelsdebiteuren
Handelsdebiteuren 47.966 44364

Hieronder zijn vorderingen op verbonden partijen opgenomen ten bedrage van € 20.045 (2018: € 3.971).

Een voorziening wordt door de directie niet noodzakelijk geacht.

31-12-2019 31-12-2018
€ €
5 Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 10.524 44517
31-12-2019 31-12-2018
€ €
6 Overige vorderingen en overlopende activa
Vooruitbetaalde erfpacht 12.500 12.500
Nog te factureren omzet 10.329 19.730
Nog te ontvangen bedragen - 6.183
22.828 38.413
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7 Liquide middelen
Rabobank

Overlopende kruisposten
Kas

C I

RSM

31-12-2019 31-12-2018

€ €
44439 8.603
765 -
217 194
45421 8.797
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Passiva

Stichtingsvermogen

Overige reserve
Stand per 1 januari
Uit resultaatverdeling

Stand per 31 december

Langlopende schulden

9 Achtergestelde Ieningen
Achtergestelde lening Stichting PSW
Achtergestelde lening 1 Rendiz B.V.
Achtergestelde lening 2 Rendiz B.V.

Achtergestelde lening Stichting PSW
Saldo per 1 januari
Verhoging

Saldo per 31 december

2019 2018
€ €
-233.912 -168.458
-59.268 -65.454
-293.180 -233.912
31-12-2019 31-12-2018
€ €
376.667 376.667
96.101 96.101
25.000 25.000
497.768 497.768
2019 2018
€ €
376.667 360.000
- 16.667
376.667 376.667

Dit betreft een door Stichting PSW verstirekte achtergestelde lening groot € 600.000. Het rentepercentage bedraagt

2,5% per jaar.

Voor de afgegeven zekerheden verwijzen wij naar het kopje zekerheden dat aan het einde van de toelichting op de

balans is opgenomen.
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2019 2018
€ €
Achtergestelde lening 1 Rendiz B.V.
Saldo per 1 januari 96.101 93.328
Verhoging - 2.773
Saldo per 31 december 96.101 96.101

Dit betreft een door Rendiz B.V. verstrekte achtergestelde lening groot € 100.000. Het rentepercentage bedraagt
2,5% per jaar.

Voor de afgegeven zekerheden verwijzen wij naar het kopje zekerheden dat aan het einde van de toelichting op de
balans is opgenomen.

2019 2018
€ €
Achtergestelde lening 2 Rendiz B.V.
Saldo per 1 januari 25.000 25.000
Saldo mutaties - -
Saldo per 31 december 25.000 25.000

Dit betreft een in 2016 door Rendiz B.V. verstrekte achtergestelde lening groot € 25.000. Het rentepercentage
bedraagt 2,5% per jaar.

31-12-2019 31-12-2018
€ €

10 Schulden aan kredietinstellingen
Hypotheek Rabobank 233.320 268.324
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2019 2018
€ €

Hypotheek Rabobank
Saldo per 1 januari 303.328 338.332
Aflossing -35.004 -35.004

268.324 303.328
Kortlopend deel -35.004 -35.004
Saldo per 31 december 233.320 268.324

Dit betreft een door de Rabobank verstrekte hypotheek groot € 350.000. Aflossing vindt plaats in 120 gelijke
termijnen van € 2.917 per maand. Het rentepercentage bedraagt 2,9% per jaar vast tot en met 20 juli 2022.

Voor de afgegeven zekerheden verwijzen wij naar het kopje zekerheden dat aan het einde van de toelichting op de
balans is opgenomen.

Kortlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018
€ €

11 Schulden aan kredietinstellingen
Aflossingsverplichting hypotheek Rabobank 35.004 35.004

31-12-2019 31-12-2018
€ €

12 Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 31,708 77.164

Hieronder zijn schulden aan verbonden partijen opgenomen ten bedrage van € 8.800 (2018: € 57.641).
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31-12-2019 31-12-2018
€ €
13 Schulden aan groepsmaatschappijen
Rekening-courant Stichting PSW 138.464 75.884
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 221.535 229.384
359.999 305.268

Dit betreffen rekening-courantverhoudingen. De rente bedraagt 2,5% op jaarbasis over het gemiddeld saldo.

Omtrent aflossingen en zekerheden is nog niets overeengekomen.

31-12-2019 31-12-2018
€ €

14 Overige schulden en overlopende passiva
Accountantskosten 6.000 6.000
Nog te ontvangen facturen 4,282 4.606
Nog te betalen loonkosten Rendiz B.V. en Stichting PSW . 1.916
Nog te besteden tegoedbonnen 777 1.892
Ontvangen waarborgsommen huurders 640 640

11.699 15.054
Zakelijke zekerheden

Voor de hypothecaire lening bij de Rababank en de achtergestelde leningen aan Stichting PSW en Rendiz B.V. zijn

de volgende zekerheden verstrekt middels een pandakte:
- pandrecht op huidige en toekomstige inventaris (inclusief huurdersbelang);
- pandrecht op huidige en toekomstige voorraden;

- alle huidige en toekomstige rechten / vorderingen van Stichting De Graasj met alle rechten en zekerheden die
samenhangen met deze rechten / vorderingen, waaronder ook alle rechten uit verzekeringsovereenkomsten.
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Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen

Erfpachtovereenkomst

Eris een erfpachtovereenkomst voor een periode van 15 jaar afgesloten, eindigend op 1 juni 2030. Het recht van
erfpacht is gevestigd op het registergoed: Knevelgraafstraat 21 te Roermond. Erfpachter is een periodiek (canon)
verschuldigd van € 25.000 per jaar. De eerste twee jaar wordt hier een korting op verstrekt. De erfpacht over de
periode 30 juni 2017 tot en met 1 juli 2018 is geheel kwijtgescholden.

Planschadevergoedingsovereenkomst

Eris een planschadevergoedingsovereenkomst met de gemeente Roermond overeengekomen. Stichting De Graasj
verplicht zich een mogelijke planschade aan de gemeente te vergoeden.

Gebeurtenissen na balansdatum

Naar aanleiding van de gebeurtenissen na balansdatum betreffende het coronavirus is op het moment van het
opmaken van deze jaarrekening, naar onze beste inschatting en alle feiten en omstandigheden in ogenschouw
nemend, geen sprake van een emstige onzekerheid van de continuiteit van de organisatie en derhalve ook niet van
onontkoombare discontinuiteit. Op basis van de huidige omstandigheden en stand van zaken van de
overheidsmaatregelen is op dit moment geen reden om aan de positieve continuiteitsveronderstelling te twijfelen.
De in de jaarrekening gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de
veronderstelling van continuiteit van de onderneming.

Resultaatverwerking
Het bestuur van de stichting stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven:
Het verlies over 2019 ad € 59.268 wordt geheel in mindering gebracht op de overige reserves.

Vooruitlopend op de vaststelling door de Algemene Vergadering is dit voorstel reeds in de jaarrekening verwerkt.
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3.5 Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019

15 Baten

Omzet horeca
Omzet zorg

Omzet verhuur
Omzet entreegelden
Omzet winkel
Omzet catering
Omzet Toife Dag
Omzet overig

Kortingen en bonussen

16 Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde omzet
Voorraadmutatie

Inkoopwaarde omzet
Horeca

Toffe Dag

Winkel

Overig

2019 2018
€ €
258.788 249.958
130.431 159.820
72.283 67.002
37.885 36.784
16.856 14.395
14.987 -
28.069 54.342
228 3.741
559.527 586.042
-165 -3.052
559.362 582.990
2019 2018
€ €
128.513 148.517
-1.826 -
126.687 148517
2019 2018
€ €
87.022 81.134
28.069 53.795
13.334 12.385
88 1.203
128513 148517
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17 Overige bedrijfsopbrengsten
Ontvangen subsidies

18 Afschrijvingen materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventarissen

19 Overige personeelsbeloningen
Inhuur personeel

Kantinekosten

Bedrijfskleding

Overige personeelskosten

20 Huisvestingskosten

(as, water en elektra

Pacht

Assurantiepremie onroerende zaak
Schoonmaakkosten

Onroerende zaakbelasting

Dotatie voorziening groot onderhoud
Overige huisvestingskosten

Doorberekende energiekosten
Doorberekende huisvestingskosten

2019 2018
€ €
48.427 72.746
2019 2018
€ €
51.956 72.343
8.064 6.414
60.020 78.757
2019 2018
€ €
292.893 360.282
217 1.719
- 142
1.391 1.042
294.501 363.185
2019 2018
€ €
32.977 41.974
25.000 12.500
8.424 5.727
7.617 6.995
3.640 3.116
- -2.800
6.345 3.827
84.003 71.339
-1.764 -7.764
-1.200 -1.200
75.039 62.375
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2019 2018
€ €
21 Exploitatiekosten
Diverse kosten exploitatie 20.256 15.478
2019 2018
€ €
22 Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 1.618 5.041
Representatiekosten 1.193 27
2.811 5.068
2019 2018
€ €
23 Kantoorkosten
Kosten automatisering 2.021 2.680
Telefoon- en faxkosten 1.213 871
Overige kantoorkosten 49 -
3.276 3.551
2019 2018
€ €
24 Algemene kosten
Franchisefee Rendiz B.V. 16.000 -
Accountantskosten 9.041 7.471
Abonnementen en contributies 2.292 2.427
Niet-verrekenbare BTW op kosten 1.859 2.090
Advieskosten 910 1.500
Bankkosten 469 892
Overige algemene kosten -1.314 507
29.257 14.887
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2019 2018
€ €
25 Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente schulden groepsmaatschappijen 20.280 19.047
Hypotheekrente 8.445 9.474
28.725 28.521
2019 2018
€ €
Rente schulden groepsmaatschappijen
Rente lening en rekening-courant Stichting PSW 12.580 11.686
Rente leningen Rendiz B.V. en rekening-courant Rendiz Holding B.V. 7.700 7.361
20.280 19.047
Panningen, 27 mei 2020
Stichting PSW Rendiz B.V.
De heer S.C.J.H. Bodde De heer P.H.A. Broekmans
Bestuurslid Bestuurslid
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1. Accountantsrapport



Stichting De Graasj
Industrieterrein Panningen 4
5981 NK Panningen

Venlo, 27 mei 2020
Kenmerk: 29564

Geacht bestuur,

1.1 Opdracht

Ingevolge de ons verstrekte opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van Stichting De Graasj te Panningen
samengesteld. Onze werkzaamheden in het kader van deze opdracht zijn verricht in overeenstemming met de
hiervaor geldende standaarden, zoals geformuleerd in Standaard 4410 Opdrachten tot het samenstellen van
financiéle informatie. De aard van de opdracht houdt in dat geen accountantscontrole is toegepast. Derhalve geven
wij geen verklaring omtrent de getrouwheid van de jaarrekening.

De samenstellingsverklaring is opgenomen in paragraaf 1.6 van dit rapport.

1.2 Algemeen

Vergelijkende cijfers
De vergelijkende cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig, slechts qua rubricering voor
vergelijkingsdoeleinden aangepas.

Oprichting vennootschap

Bij notariéle akte d.d. 28 mei 2015 verleden voor notaris mr. M.A.M. Grubben te Venlo is Stichting De Graasj
opgericht. De activiteiten worden met ingang van oprichtingsdatum gedreven voor rekening en risico van de
Stichting.

Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevoerd door:

- Stichting PSW, namens deze de heer S.C.J.H. Bodde.
- Rendiz B.V., namens deze de heer P.H.A. Broekmans.



1.3 Resultaten

Vergelijkend overzicht

Baten
Inkoopwaarde van de omzet

Brutowinst
Overige bedrijisopbrengsten

Brutomarge

Lasten uit hoofde van perso-
neelsbeloningen

Afschrijvingen materiéle vaste ac-
tiva

Huisvestingskasten
Exploitatiekosten

Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Som der bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten en lasten

Resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening voor
belastingen

Belastingen resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening

Resultaat na belastingen

2019 2018 Mutatie
€ % € % € %

559.362  100,0 582.990 100,00 -23.628 -4,1
-126.687  -22,6 -148.517  -255 21.830 147
432.675 774 434.473 74,5 -1.798 -0,4
48.427 8,7 72.746 12,5 -24319  -334
481.102 86,1 507.219 87,0 -26.117 -5,1
294,501 52,6 363.185 62,3 -68.684  -189
60.020 10,7 78.757 13,5 -18.737  -23,8
75.039 13,4 62.375 10,7 12.664 20,3
20.256 3,6 15.478 2,7 4778 30,9
2.811 0,5 5.068 09 -2.257  -445
3.276 0,6 3.551 0,6 -275 1,7
29.257 52 14.887 2,6 14.370 96,5
485.160 86,6 543.301 933 -58.141 10,7
-4.058 -0,5 -36.082 -6,3 32.024 88,8
-28.725 -5,1 -28.521 -4.9 -204 -0,7
-32.783 -5,6 -64.603  -11,2 31.820 49,3
-26.485 -4,7 -851 -0,1 -25.634 -3.012,2
-59.268  -10,3 65454  -113 6.186 95




1.4 Financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie van de ondememing dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de
balans per 31 december 2019 met de vergelijkende cijfers per 31 december 2018. Opgemerkt dient te worden dat
de omvang van balansposten in de loop van een jaar kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum
aanmerkelijk kan afwijken van een willekeurig andere in het boekjaar gekozen datum.

Analyse van de financiéle positie

Op korte termijn beschikbaar
Vorderingen
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Liquiditeitssaldo
Voorraden

Werkkapitaal

Vastgelegd op lange termijn
Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen

Financiering

Stichtingsvermogen
Langlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018
€ €
81.319 127.294
45.421 8.797
126.740 136.091
-438.410 -432.490
-311.670 -296.399
6.214 9.183
-305.456 -287.216
727471 777.018
15.893 42.378
743.364 819.396
437.908 532.180
-293.180 -233.912
731.088 766.092
437.908 532.180




1.5 Fiscale positie

Berekening belastbaar bedrag
Totaal van resultaat voor belastingen

Gedeeltelijk aftrekbare bedragen

Investeringsregelingen
Belastbaar bedrag

Verliescompensatie

Jaar

2015
2016
2017
2018
2019

2019
€
-32.783
374
-32.409
-2.933
-35.342
Nog te com-
Compensabel Compensatie penseren ein-
verlies in jaar 2019 de boekjaar
€ € €
5.347 - 5.347
126.874 - 126.874
83.922 - 83.922
66.376 - 66.376
35.342 35.342
317.861 - 317.861

Per 31 december 2019 bedragen de verrekenbare verliezen € 317.861. Voor deze verrekenbare verliezen is een
latentie opgenomen tegen contante waarde, zijnde 5% (2018: 15%). Deze verliezen kunnen tot 2018: 9 jaren en
vanaf 2019: 6 jaren na hun ontstaan worden verrekend met toekomstige winsten.



1.6 Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting De Graasj te Roermond is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-verliesrekening over 2019
met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'’. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat
wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van
het Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking
en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante
informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende
regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als
slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarekening globaal nagegaan dat het beeld van
de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting De Graasj.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van deze
jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer
en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op het onderdeel ‘continuiteit' in de toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is
dat de entiteit per 31 december 2019 een negatief eigen vermogen heeft van € 293.180. Deze condities duiden op
het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over
de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Ons oordeel is niet aangepast als gevolg van deze aangelegenheid.

Venlo, 27 mei 2020

[ )
RSM Ngtheriq_ndﬁccopntants N.V.
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2. Jaarverslag Stichting De Graasj 2019

1. Inleiding

De Graasj, gelegen in hartje Roermond, is een ontmoetingsplaats die horeca, ontspanning, werk, zorg
en leren verbindt en maatschappelijke- en buurtfuncties laat samenkomen. In De Graasj bevindt zich
een binnenspeeltuin, een eigentijds restaurant, een creatief atelier en een cadeaushop. Je kunt er
vergaderen, presentaties en lezingen houden of leuke activiteiten en workshops volgen. Stichting De
Graasj biedt mensen met een ondersteuningsvraag of achterstand tot de arbeidsmarkt de
mogelijkheid om hun talenten te tonen en te ontwikkelen. Om zo een volwaardige bijdrage aan de
maatschappij te leveren. Met altijd als uitgangspunt ........ wat kan iemand wel!

Binnen Stichting De Graasj werken circa 15 personen (inclusief oproepkrachten). Zij verzorgen
wekelijks de dagbesteding voor ruim 60 cliénten.

Stichting De Graasj is een gezamenlijk initiatief van de organisaties PSW en Rendiz.

Dit jaarverslag betreft een bijlage bij de financiéle rapportage van Stichting De Graasj 2019 en is
gebaseerd op de evaluaties die zijn gehouden met de gemeente Roermond. Het betreft alleen een
verslag van de zorg gerelateerde activiteiten.

2. Doorontwikkeling “Open inloop”
In 2019 hebben we samen met de gemeente geconstateerd dat Stichting De Graasj niet echt een
“open inloop” is. Het is ook jammer om niet alle mogelijkheden die Stichting De Graasj kan bieden te
gebruiken. We hebben de “open inloop” dan ook omgedoopt tot “Kickstarter”.

Kickstarter is een op maat afgestemd traject en kan op een laagdrempelige manier worden ingezet
en worden ingericht. Doel is om stappen te maken op de participatieladder (van isolement naar
betaald werk). We willen graag dat de vraag van het individu leidend en de financieringsvorm
volgend is. Het traject kan worden ingezet vanuit diverse financieringsvormen; van laagdrempelige
“open inloop” tot en met trajecten vanuit de participatiewet. Hierbij maken wij gebruik van alle
mogelijkheden die Stichting De Graasj te bieden heeft en maken wij (indien nodig) gebruik van ons
netwerk. Hierdoor kunnen we snel opstarten.

In 2019 hebben de eerste kandidaten een kickstart traject opgestart. De bekendheid van deze
mogelijkheid bij Stichting De Graasj is nog niet groot. Om deze mogelijkheid meer bekendheid te
geven is een eerste gesprek geweest met het zorgteam van gemeente Roermond dat de binnenstad
als werkgebied heeft.
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Aanbod en samenwerking andere initiatieven

Dartclub Het Trefpunt

Dartvereniging “Het Trefpunt”, een vereniging voor en door mensen met een beperking, is sinds
september wekelijks actief binnen Stichting De Graasj. De avond kan, naast een potje darten, ook
gebruikt worden om kennis te maken met anderen en/of een praatje te maken of bijvoorbeeld een
gezelschapsspel te spelen. Er is altijd een medewerker vanuit Stichting De Graasj aanwezig.

Eetpunt Stichting De Graasj

Op werkdagen wordt bij Stichting De Graasj “Het Eetpunt” georganiseerd, voor €6,50 kunnen
mensen eten “wat de pot schaft”. Naast een goede maaltijd is dit ook een moment om gezamenlijk
te eten en anderen te ontmoeten.

Op dit moment maken gemiddeld 13 bezoekers gebruik maken van Eetpunt Stichting De Graasj. We
hebben inmiddels dagen dat er 20 personen komen eten. De groep wordt begeleid door een
medewerker van Stichting De Graasj.

Kookclub Roermond

De Kookclub, bestaande uit mensen met een beperking die in een sociaal isolement zitten en enkele
vrijwilligers, koken samen gerechten en eten vervolgens gezamenlijk. Het initiatief heeft geen
subsidie en/of budget ter beschiking. Door dit te combineren met andere activiteiten binnen
Stichting De Graasj is het mogelijk om ook deze groep onderdak te bieden binnen Stichting De Graasj.
De kookclub wordt hiermee eveneens opgenomen in het “aanbod” van Stichting De Graas;j.
Uiteraard is er sprake van samenwerking met het Eetpunt.

Verbindende rol met andere initiatieven

Door middel van periodiek overleg blijven we nauw samenwerken met MetGGZ
(infoavonden/psychose-café) en Onder Andere (de ontmoetingsactiviteit van Maatje Op Maat). Beide
initiatieven die ook binnen Stichting De Graasj plaatsvinden.

Omdat al deze initiatieven plaatsvinden in Stichting De Graasj ontstaat verbinding. De rol van de
medewerkers is dan ook om al deze initiatieven onder aandacht te brengen bij een aanmelding en
indien wenselijk door te verwijzen. Stichting De Graasj heeft in deze een verbindende rol, ook al is
hier geen budget voor beschikbaar gesteld.

3. Inloop voor mensen met dementie en mantelzorgers
Sinds de opening van Stichting De Graasj is er een inloop voor mensen met dementie en hun
mantelzorgers. Deze vindt plaats op de woensdagochtend. De Open Inloop kent momenteel 16 vaste
gebruikers. De groep bestaat uit mensen met dementie met hun partner of verwanten.
Het programma is samen met de deelnemers opgesteld. De samenkomsten die georganiseerd
worden hebben thema’s als: Dansen met dementie, “uit de oude doos” met muziek en beelden van
vroeger, een creatieve activiteit (knutselen) en samen ervaringen delen en/of een praatje maken
onder het genot van een kopje koffie en gebak.

De inloop wordt ondersteund door twee vaste vrijwilligers en een vaste medewerker vanuit Stichting
De Graasj. Daarnaast sluit maandelijks een casemanager voor hulp bij dementie aan.
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Er is een samenwerking met het Alzheimercafé. De bezoekersaantallen voor het Alzheimercafé zijn
goed te noemen.

Om de kennis van medewerkers en vrijwilligers die betrokken zijn bij de open inloop te blijven
ontwikkelen heeft Stichting De Graasj een ontwikkelplan opgesteld. Doel van dit plan is om er
enerzijds voor te zorgen dat het laagdrempelige “open inloop” karakter, waarbij juist geen
professional nodig is, blijft behouden en er anderzijds ontwikkeling is van kennis in inzicht in mensen
met dementie zodat we optimaal kunnen aansluiten op de wensen en behoefte van de bezoekers

4. Dagbesteding
Alle trajecten dagbesteding lopen via PSW. De onderliggende financieringsvormen betreffen WLZ,
WMO, PGB en UWV. Stichting De Graasj is in feite “onderaannemer” van PSW.
Voor alle deelnemers geldt dat er gekeken wordt welke werkzaamheden het beste bij hen passen.
Dat wordt opgestart middels een kennismakingsgesprek en een meeloopdag. Voor elke deelnemer
wordt vervolgens een plan van aanpak opgesteld en daarop wordt regelmatig gerapporteerd.
Sommige deelnemers houden Stichting De Graasj voorlopig als vaste “dagbestedingslocatie”,
anderen stromen op een gegeven moment door.
In 2019 waren er gemiddeld 15 deelnemers. Vanwege tussentijdse uitstroom en instroom zijn dit er
intotazl meer zijn geweest.

Naast de dagbesteding vanuit Stichting De Graasj wordt een deel van de ruimte verhuurd aan PSW.
Daar is een creatief atelier gevestigd waar ongeveer 43 deelnemers zijn.

Tussen beide onderdelen ontstaat een steeds mooiere samenwerking waardoor deelnemers die bij
Stichting De Graasj komen kennismaken nog meer keuze mogelijkheden hebben.

5. Instroom/doorstroom trajecten
In 2019 hebben we met de gemeente Roermond een overeenkomst gesloten betreffende 10
trajecten instroom/doorstroom. Dat zijn trajecten gebaseerd op de participatiewet. De deelnemers
ontvangen een uitkering van de gemeente Roermond en het is niet helemaal bekend welk
arbeidspotentieel zij hebben. Bij aanmelding vindt een gesprek plaats met de deelnemer en de coach
vanuit de gemeente. Samen wordt bekeken welke de beste werkplek binnen Stichting De Graasj is en
welke de doelstellingen van het traject zijn. De deelnemer gaat aan de slag op zijn werkplek en
regelmatig vindt er een coachgesprek plaats betreffende de ontwikkelpunten zoals in trajectplan zijn
vastgelegd.

De gemeente Roermond heeft onderzoek laten verrichten naar de resultaten van deze aanpak. Dit
onderzoek is uitgevoerd door Zuid Hogeschool (“Onderzoek naar integrale afweging en
dienstverlening”). Het onderzoek is februari 2020 gepubliceerd. Vooral de persoonsgerichte aanpak
komt in het verslag naar voren.

Voor 2020 zullen opnieuw met gemeente Roermond afspraken worden gemaakt.



6. Toekomst van De Graasj

Maatregelen die op financieel gebied hebben gezorgd voor een groei van de omzet en verbetering
van het resultaat betreffen o.a.: - meer nadruk op de zakelijke markt (vergaderingen en
bedrijfsfeesten) en - strakke sturing op in de horeca geldende normen voor te realiseren marge en
inzet personeel.

De activiteiten van Stichting De Graasj worden in 2020 voortgezet. De positieve lijn van 2019 willen
wij de komende jaren vast houden. Het moeten sluiten van De Graasj als gevolgen van de corona
pandemie heeft deze ontwikkeling tot stil stand gebracht, maar wij zijn ervan overtuigd dat de
positieve lijn na de herstart wordt opgepakt.

Om De Graasj door te ontwikkelen hebben we in 2019 een start gemaakt met het uitwerken van het
“Theory Of Change” model voor Stichting De Graasj. Op deze manier willen wij de doelstellingen van
Stichting De Graasj in beeld brengen en verbeteren. Hieronder een voorlopige schets. Deze wordt in
2020 verder uitgewerkt.
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3.1 Balans per 31 december 2019

(na resultaatbestemming)

Activa
Vaste activa

Materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventarissen

Financiéle vaste activa

Vlottende activa
Voorraden

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren
Belastingen en premies saciale
verzekeringen

Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

31-12-2019 31-12-2018
€ 3 € 3
705.692 757.648
21.779 19.370
727471 777.018
15.893 42.378
6.214 9.183
47.966 44.364
10.524 44517
22.829 38.413
81.319 127.294
45.421 8.797
876.318 964.670

12



Jaarrekening 2019
bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020
Stichting De Graasj te Roermond

Passiva

Stichtingsvermogen

Langlopende schulden 8
Achtergestelde leningen

Schulden aan kredietinstellingen 10

Kortlopende schulden

Schulden aan kredietinstellingen 1
Schulden aan leveranciers en handelskre- 12
dieten

Schulden aan groepsmaatschappijen 13
Overige schulden en overlopende passiva 14

31-12-2019 31-12-2018
€ € € €
-293.180 -233.912
497.768 497.768
233.320 268.324
731.088 766.092
35.004 35.004
31.708 77.164
359.999 305.268
11.699 15.054
438.410 432.490
876.318 964.670
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Jaarrekening 2019
bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020
Stichting De Graasj te Roermond

3.2 Winst-en-verliesrekening over 2019

2019 2018

€ € € €
Baten 15 559.362 582.990
Inkoopwaarde van de omzet 16 -126.687 -148.517
Brutowinst 432.675 434 473
Overige bedrijfsopbrengsten 17 48.427 72.746
Brutomarge 481.102 507.219
Afschrijvingen materiéle vaste activa 13 60.020 78.757
Overige personeelsbeloningen 19 294.501 363.185
Huisvestingskosten 20 75.039 62.375
Exploitatiekosten 2 20.256 15.478
Verkoopkosten 22 2.811 5.068
Kantoorkosten 23 3.276 3.551
Algemene kosten 24 29.257 14.887
Som der bedrijfslasten 485.160 543.301
Bedrijfsresultaat -4,058 -36.082
Rentelasten en soortgelijke kosten 25 -28.725 -28.521
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening
voor belastingen -32.783 -64.603
Belastingen resultaat uit gewone
bedrijfsuitoefening -26.485 -851

Resultaat na belastingen -59.268 -65.454

14



Jaarrekening 2019
bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020
Stichting De Graasj te Roermond

3.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon
Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister

Stichting De Graas;j is feitelijk gevestigd op Industrieterrein Panningen 4, 5981 NK te Panningen Nederland, is
statutair gevestigd in Roermond en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 63397285.

Algemene toelichting
De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting De Graasj bestaan voornamelijk uit het verzorgen en exploiteren van een integrale
dagvoorziening in een of meer wijken van de gemeente Roermond, waarbij onder integrale dagvoorziening wordt
verstaan: het bieden van voor iedereen toegankelijke voorzieningen in een of meer wijken of de stad als geheel.
Deze voorzieningen zijn voor iedereen toegankelijk en bestaan deels uit publieke voorzieningen en deels uit
commerciéle producten en diensten, waarmee uiteindelijk het voorzieningenniveau op peil wordt gebracht alsmede
een dag- en vrijetijdsbesteding wordt geboden voor de bewoners van de wijk(en) en/of de stad. De stichting becogt
niet het maken van winst.

Informatieverschaffing over continuiteit

Het eigen vermogen van Stichting De Graasj is per 31 december 2019 negatief. Door het negatief eigen vermogen
bestaat er een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de
continuiteit van de stichting.

In het kader van de continuiteit van Stichting de Graasj heeft het bestuur toegezegd, dat bij eventuele tekorten aan
liquiditeiten Rendiz B.V. en Stichting PSW als bestuurders van de Stichting de Graasj bij een dreigende
discontinuiteit (minimaal voor de duur van één jaar na de datum van het definitief vaststellen van deze jaamekening);
- de aflossingen van de verstrekte leningen door Stichting de Graasj aan de beide bestuurders opschorten;

- aanvullende financieringen verstrekken in de vorm van krediet in rekening-courant.

Informatieverschaffing over schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarmekening vormt de leiding van Stichting
De Graasj zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening
opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is
de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting
op de desbetreffende jaarrekeningposten.

15



Jaarrekening 2019
bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020
Stichting De Graasj te Roermond

Algemene grondslagen voor verslaggeving
De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de
Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele
waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Financiéle instrumenten

Onder financiéle instrumenten worden zowel primaire financiéle instrumenten, zoals vorderingen en schulden, als
financiéle derivaten verstaan. Voor de grondslagen van primaire financiéle instrumenten wordt verwezen naar de
behandeling per balanspost.

Grondslagen
Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of
vervaardigingsprijs onder afirek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur. Er
wordt rekening gehouden met de bijzondere waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht.

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en
bijzondere waardeverminderingen.

Financiéle vaste activa

Latente belastingvorderingen worden opgenomen voor verrekenbare fiscale verliezen en voor verrekenbare tijdelijke
verschillen tussen de waarde van de activa en passiva volgens fiscale voorschriften enerzijds en de in deze
jaarrekening gevolgde waarderingsgrondslagen anderzijds, met dien verstande dat latente belastingvorderingen
alleen worden opgenomen voor zover het waarschijnlijk is dat er toekomstige fiscale winst zal zijn waarmee de
tijdelijke verschillen kunnen worden verrekend en verliezen kunnen worden gecompenseerd.

De berekening van de latente belastingvorderingen geschiedt tegen de op het einde van het verslagjaar geldende
belastingtarieven of tegen de in komende jaren geldende tarieven, voor zover deze al bij wet zijn vastgesteld. De
waardering is tegen contante waarde opgenomen.

Voorraden

De voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder toepassing van de FIFO-methode (first in, first out).
De verkrijgingsprijs bestaat uit (alle kosten die samenhangen met de verkrijging) alsmede de gemaakte kosten om
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de voorraden op hun huidige plaats en in hun huidige staat te brengen.
Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie, inclusief de
transactiekosten indien materieel. Indien geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde
kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de vorderingen. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de
boekwaarde van de vordering.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Transactiekosten die
direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste
verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.
Indien geen sprake is van (dis)agio of transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde
van de schuld.

Het verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van de effectieve
rente gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de winst-en-verliesrekening als interestlast
verwerkt.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten
en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin Zij zijn
gerealiseerd.

Omzetverantwoording

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde projectopbrengsten uit
hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven
belastingen.

Belastingen over de winst of het verlies

De belasting over het resultaat wordt berekend over het resultaat voor belastingen in de winst-en-verliesrekening,
rekening houdend met beschikbare, fiscaal compensabele verliezen uit voorgaande boekjaren en vrijgestelde
winstbestanddelen en na bijtelling van niet-aftrekbare kosten. Tevens wordt rekening gehouden met wijzigingen die
optreden in de latente belastingvorderingen en latente belastingschulden uit hoofde van wijzigingen in het te
hanteren belastingtarief.

17



Jaarrekening 2019

bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020

Stichting De Graasj te Roermond

3.4 Toelichting op de balans per 31 december 2019

Activa
Vaste activa

1 Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 1 januari 2019

Mutaties
Investeringen
Afschrijvingen

Saldo mutaties

Stand per 31 december 2019
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2019
Afschrijvingspercentages

2 Financiéle vaste activa
Actieve belastinglatenties

Bedriffsge-  Inventarissen Totaal
bouwen en -
terreinen
€ € €
866.900 331472 900.072
-109.252 -13.802 -123.054
757.648 19.370 777.018
2 10.473 10.473
-51.956 -8.064 -60.020
-51.956 2.409 -49.547
866.900 43.645 910.545
-161.208 -21.866 -183.074
705.692 21.779 727.471
6,67% 20%

31-12-2019 31-12-2018

€ €

15.893 42.378

Per 31 december 2019 bedragen de verrekenbare verliezen € 317.861. Voor deze verrekenbare verliezen is een
latentie opgenomen tegen contante waarde, zijnde 5% (2018: 15%). Deze verliezen kunnen tot 2018: 9 jaren en
vanaf 2019: 6 jaren na hun ontstaan worden verrekend met toekomstige winsten.
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Vlottende activa
31-12-2019 31-12-2018
€ €
3 Voorraden
Voorraad horeca 5.296 7.559
Emballage 918 1.624
6.214 9.183
Vorderingen
31-12-2019 31-12-2018
€ £
4 Vorderingen op handelsdebiteuren
Handelsdebiteuren 47.966 44364

Hieronder zijn vorderingen op verbonden partijen opgenomen ten bedrage van € 20.045 (2018: € 3.971).

Een voorziening wordt door de directie niet noodzakelijk geacht.

31-12-2019 31-12-2018
€ €
5 Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 10.524 44517
31-12-2019 31-12-2018
€ €
6 Overige vorderingen en overlopende activa
Vooruitbetaalde erfpacht 12.500 12.500
Nog te factureren omzet 10.329 19.730
Nog te ontvangen bedragen - 6.183
22.828 38.413
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7 Liquide middelen
Rabobank

Overlopende kruisposten
Kas

C I

RSM

31-12-2019 31-12-2018

€ €
44439 8.603
765 -
217 194
45421 8.797
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Passiva

Stichtingsvermogen

Overige reserve
Stand per 1 januari
Uit resultaatverdeling

Stand per 31 december

Langlopende schulden

9 Achtergestelde Ieningen
Achtergestelde lening Stichting PSW
Achtergestelde lening 1 Rendiz B.V.
Achtergestelde lening 2 Rendiz B.V.

Achtergestelde lening Stichting PSW
Saldo per 1 januari
Verhoging

Saldo per 31 december

2019 2018
€ €
-233.912 -168.458
-59.268 -65.454
-293.180 -233.912
31-12-2019 31-12-2018
€ €
376.667 376.667
96.101 96.101
25.000 25.000
497.768 497.768
2019 2018
€ €
376.667 360.000
- 16.667
376.667 376.667

Dit betreft een door Stichting PSW verstirekte achtergestelde lening groot € 600.000. Het rentepercentage bedraagt

2,5% per jaar.

Voor de afgegeven zekerheden verwijzen wij naar het kopje zekerheden dat aan het einde van de toelichting op de

balans is opgenomen.
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2019 2018
€ €
Achtergestelde lening 1 Rendiz B.V.
Saldo per 1 januari 96.101 93.328
Verhoging - 2.773
Saldo per 31 december 96.101 96.101

Dit betreft een door Rendiz B.V. verstrekte achtergestelde lening groot € 100.000. Het rentepercentage bedraagt
2,5% per jaar.

Voor de afgegeven zekerheden verwijzen wij naar het kopje zekerheden dat aan het einde van de toelichting op de
balans is opgenomen.

2019 2018
€ €
Achtergestelde lening 2 Rendiz B.V.
Saldo per 1 januari 25.000 25.000
Saldo mutaties - -
Saldo per 31 december 25.000 25.000

Dit betreft een in 2016 door Rendiz B.V. verstrekte achtergestelde lening groot € 25.000. Het rentepercentage
bedraagt 2,5% per jaar.

31-12-2019 31-12-2018
€ €

10 Schulden aan kredietinstellingen
Hypotheek Rabobank 233.320 268.324
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2019 2018
€ €

Hypotheek Rabobank
Saldo per 1 januari 303.328 338.332
Aflossing -35.004 -35.004

268.324 303.328
Kortlopend deel -35.004 -35.004
Saldo per 31 december 233.320 268.324

Dit betreft een door de Rabobank verstrekte hypotheek groot € 350.000. Aflossing vindt plaats in 120 gelijke
termijnen van € 2.917 per maand. Het rentepercentage bedraagt 2,9% per jaar vast tot en met 20 juli 2022.

Voor de afgegeven zekerheden verwijzen wij naar het kopje zekerheden dat aan het einde van de toelichting op de
balans is opgenomen.

Kortlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018
€ €

11 Schulden aan kredietinstellingen
Aflossingsverplichting hypotheek Rabobank 35.004 35.004

31-12-2019 31-12-2018
€ €

12 Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 31,708 77.164

Hieronder zijn schulden aan verbonden partijen opgenomen ten bedrage van € 8.800 (2018: € 57.641).
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31-12-2019 31-12-2018
€ €
13 Schulden aan groepsmaatschappijen
Rekening-courant Stichting PSW 138.464 75.884
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 221.535 229.384
359.999 305.268

Dit betreffen rekening-courantverhoudingen. De rente bedraagt 2,5% op jaarbasis over het gemiddeld saldo.

Omtrent aflossingen en zekerheden is nog niets overeengekomen.

31-12-2019 31-12-2018
€ €

14 Overige schulden en overlopende passiva
Accountantskosten 6.000 6.000
Nog te ontvangen facturen 4,282 4.606
Nog te betalen loonkosten Rendiz B.V. en Stichting PSW . 1.916
Nog te besteden tegoedbonnen 777 1.892
Ontvangen waarborgsommen huurders 640 640

11.699 15.054
Zakelijke zekerheden

Voor de hypothecaire lening bij de Rababank en de achtergestelde leningen aan Stichting PSW en Rendiz B.V. zijn

de volgende zekerheden verstrekt middels een pandakte:
- pandrecht op huidige en toekomstige inventaris (inclusief huurdersbelang);
- pandrecht op huidige en toekomstige voorraden;

- alle huidige en toekomstige rechten / vorderingen van Stichting De Graasj met alle rechten en zekerheden die
samenhangen met deze rechten / vorderingen, waaronder ook alle rechten uit verzekeringsovereenkomsten.
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Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen

Erfpachtovereenkomst

Eris een erfpachtovereenkomst voor een periode van 15 jaar afgesloten, eindigend op 1 juni 2030. Het recht van
erfpacht is gevestigd op het registergoed: Knevelgraafstraat 21 te Roermond. Erfpachter is een periodiek (canon)
verschuldigd van € 25.000 per jaar. De eerste twee jaar wordt hier een korting op verstrekt. De erfpacht over de
periode 30 juni 2017 tot en met 1 juli 2018 is geheel kwijtgescholden.

Planschadevergoedingsovereenkomst

Eris een planschadevergoedingsovereenkomst met de gemeente Roermond overeengekomen. Stichting De Graasj
verplicht zich een mogelijke planschade aan de gemeente te vergoeden.

Gebeurtenissen na balansdatum

Naar aanleiding van de gebeurtenissen na balansdatum betreffende het coronavirus is op het moment van het
opmaken van deze jaarrekening, naar onze beste inschatting en alle feiten en omstandigheden in ogenschouw
nemend, geen sprake van een emstige onzekerheid van de continuiteit van de organisatie en derhalve ook niet van
onontkoombare discontinuiteit. Op basis van de huidige omstandigheden en stand van zaken van de
overheidsmaatregelen is op dit moment geen reden om aan de positieve continuiteitsveronderstelling te twijfelen.
De in de jaarrekening gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de
veronderstelling van continuiteit van de onderneming.

Resultaatverwerking
Het bestuur van de stichting stelt voor het resultaat de volgende bestemming te geven:
Het verlies over 2019 ad € 59.268 wordt geheel in mindering gebracht op de overige reserves.

Vooruitlopend op de vaststelling door de Algemene Vergadering is dit voorstel reeds in de jaarrekening verwerkt.

25



Jaarrekening 2019

bij accountantsrapportage d.d. 27 mei 2020

Stichting De Graasj te Roermond

3.5 Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019

15 Baten

Omzet horeca
Omzet zorg

Omzet verhuur
Omzet entreegelden
Omzet winkel
Omzet catering
Omzet Toife Dag
Omzet overig

Kortingen en bonussen

16 Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde omzet
Voorraadmutatie

Inkoopwaarde omzet
Horeca

Toffe Dag

Winkel

Overig

2019 2018
€ €
258.788 249.958
130.431 159.820
72.283 67.002
37.885 36.784
16.856 14.395
14.987 -
28.069 54.342
228 3.741
559.527 586.042
-165 -3.052
559.362 582.990
2019 2018
€ €
128.513 148.517
-1.826 -
126.687 148517
2019 2018
€ €
87.022 81.134
28.069 53.795
13.334 12.385
88 1.203
128513 148517
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17 Overige bedrijfsopbrengsten
Ontvangen subsidies

18 Afschrijvingen materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen
Inventarissen

19 Overige personeelsbeloningen
Inhuur personeel

Kantinekosten

Bedrijfskleding

Overige personeelskosten

20 Huisvestingskosten

(as, water en elektra

Pacht

Assurantiepremie onroerende zaak
Schoonmaakkosten

Onroerende zaakbelasting

Dotatie voorziening groot onderhoud
Overige huisvestingskosten

Doorberekende energiekosten
Doorberekende huisvestingskosten

2019 2018
€ €
48.427 72.746
2019 2018
€ €
51.956 72.343
8.064 6.414
60.020 78.757
2019 2018
€ €
292.893 360.282
217 1.719
- 142
1.391 1.042
294.501 363.185
2019 2018
€ €
32.977 41.974
25.000 12.500
8.424 5.727
7.617 6.995
3.640 3.116
- -2.800
6.345 3.827
84.003 71.339
-1.764 -7.764
-1.200 -1.200
75.039 62.375
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2019 2018
€ €
21 Exploitatiekosten
Diverse kosten exploitatie 20.256 15.478
2019 2018
€ €
22 Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 1.618 5.041
Representatiekosten 1.193 27
2.811 5.068
2019 2018
€ €
23 Kantoorkosten
Kosten automatisering 2.021 2.680
Telefoon- en faxkosten 1.213 871
Overige kantoorkosten 49 -
3.276 3.551
2019 2018
€ €
24 Algemene kosten
Franchisefee Rendiz B.V. 16.000 -
Accountantskosten 9.041 7.471
Abonnementen en contributies 2.292 2.427
Niet-verrekenbare BTW op kosten 1.859 2.090
Advieskosten 910 1.500
Bankkosten 469 892
Overige algemene kosten -1.314 507
29.257 14.887
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2019 2018
€ €
25 Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente schulden groepsmaatschappijen 20.280 19.047
Hypotheekrente 8.445 9.474
28.725 28.521
2019 2018
€ €
Rente schulden groepsmaatschappijen
Rente lening en rekening-courant Stichting PSW 12.580 11.686
Rente leningen Rendiz B.V. en rekening-courant Rendiz Holding B.V. 7.700 7.361
20.280 19.047
Panningen, 27 mei 2020
Stichting PSW Rendiz B.V.
De heer S.C.J.H. Bodde De heer P.H.A. Broekmans
Bestuurslid Bestuurslid
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Aan de bestuurders van
Stichting Hagerhof
Industrieterrein 4

5981 NK Panningen

Roermond 16 november 2020
Kenmerk: 11287000/20.0541/A1/WM
Betreft: Jaarrekening 2019

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2019 met betrekking tot de stichting.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van de stichting, waarin begrepen de balans
met tellingen van € 604.212 en de winst-en-verliesrekening sluitende met een negatief resultaat van
€ 163.781, samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Stichting Hagerhof te Venlo is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2019 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Nederlandse Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij
onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving
toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Stichting Hagerhof. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons
in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid
van de jaarrekening.

Bisschop Drehmansstraat 6 | 6041 XD Roermond | T 0475 -350909 | inforoermond@baat.nl | www.baat.nl | KvK 14118248
Overige vestigingen: Maastricht | Sittard| Maasmechelen (B)

Baat & is een van Op onze zijn de van waarin een beperking van aansprakelijkheid is opgenomen.
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op de Continuiteitsveronderstelling in de Grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling van de jaarrekening, waarin uiteengezet is welke impact de Coronacrisis op de
financiéle positie van de entiteit heeft. Deze conditie, samen met andere omstandigheden, waaronder
de effecten van specifieke noodmaatregelen van overheidswege op de entiteit, zoals uiteengezet in de
jaarrekening, duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan
gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Desondanks
zijn wij met u nog steeds van mening dat de jaarrekening in uw situatie op grond van de regels in het
verslaggevingsstelsel opgemaakt kan worden op grond van de continuiteitsveronderstelling.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.



baat.

3 ALGEMEEN

3.1 Oprichting

Bij notariéle akte d.d. 29 september 2011 is opgericht Stichting Hagerhof. De activiteiten worden met
ingang van voornoemde datum gedreven voor rekening en risico van Stichting Hagerhof.

Per 4 maart 2013 heeft de laatste statutenwijziging plaatsgevonden. Per gelijke datum heeft
bestuursoverdracht plaatsgevonden.

3.2 Uitbreiding activiteiten

Vanaf 2019 zijn de horeca activiteiten uitgebreid voor rekening en risico van Stichting Hagerhof. Tot en
met 2018 werden deze activiteiten geéxploiteerd door Rendiz Horeca B.V..
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4 RESULTAAT
4.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat over 2019 bedraagt negatief € 163.781 tegenover € 143.052 over 2018. De resultaten
over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

2019 2018

€ % € %
Netto-omzet 542.454 100,0 133.342 100,0
Inkoopwaarde van de omzet 133.808 24,7 1.215 0,9
Bruto-omzetresultaat 408.646 75,3 132.127 99,1
Overige bedrijfsopbrengsten - - 250.000 187,5
Brutomarge 408.646 75,3 382.127 286,6
Kosten
Personeelskosten 387.796 71,5 125.626 94,2
Afschrijvingen 28.624 53 21.320 16,0
Overige bedrijfskosten 127.801 23,5 76.302 57,2

544221 100,3 223.248 167,4
Bedrijfsresultaat (135.575) (25,0) 158.879 119,2
Financiéle baten en lasten (28.206) (5,2) (15.827) (11,9)
Resultaat vé6r belastingen (163.781) (30,2) 143.052 107,3
Belastingen - - - -

Resultaat na belastingen (163.781) (30,2) 143.052 107,3
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De ontwikkeling van het resultaat 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden geanalyseerd:

4.2 Resultaatanalyse

2019
€ 3
Factoren waardoor het resultaat toeneemt:
Toename bruto-omzetresultaat 26.519
Afname kantoorkosten 8.081
Afname autokosten 249
34.849

Factoren waardoor het resultaat afneemt:
Toename lonen en salarissen 199.064
Toename beheervergoeding 56.000
Toename overige personeelskosten 7.106
Toename afschrijvingen materiéle vaste activa 7.304
Toename huisvestingskosten 30.477
Toename exploitatiekosten 21.180
Toename verkoopkosten 3.656
Toename algemene kosten 4,516
Afname rentebaten en soortgelijke opbrengsten 2.077
Toename rentelasten en soortgelijke kosten 10.302

341.682

Afname resultaat (306.833)
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5 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

31-12-2019 31-12-2018
€ € 3 €

Beschikbaar op lange termijn:
Stichtingsvermogen (259.509) (95.728)
Langlopende schulden 808.727 620.345

549.218 524,617
Waarvan vastgelegd op lange termijn:
Immateriéle vaste activa 58.543 71.088
Materiéle vaste activa 495.335 498.074

553.878 569.162
Vastgelegd op lange termijn,
gefinancierd met middelen op korte
termijn (4.660) (44.545)
Dit tekort wordt veroorzaakt door:
Kortlopende schulden 54.994 79.427
Af:
Voorraden 687 -
Vorderingen 32.748 31.804
Liquide middelen 16.899 3.078

50.334 34.882

Tekort aan werkkapitaal 4,660 44.545
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6 KENGETALLEN
6.1 Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

2019 2018 2017 2016 2015

Omzetontwikkeling
Indexgetal (2015=100) 483,72 118,90 114,65 99,79 100,00

Brutomarge
Bruto-omzetresultaat/netto-

omzet 75,33 99,09 96,85 97,91 96,36

Rentabiliteit totaal

vermogen

Bedrijfsresultaat/totale
vermogen -22,44 26,30 -10,39 8,21 -0,44

Rentabiliteit eigen

vermogen
Resultaat/eigen vermogen 63,11 -149,44 44,32 -18,08 21,36

6.2 Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar
verplichtingen te voldoen. De liquiditeitspositie geeft de toestand op 31 december weer; er is dus
sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Current ratio
Viottende activa/kortlopende
schulden 0,92 0,44 0,41 0,62 0,66

6.3 Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op langere termijn aan haar
verplichtingen (rente en aflossing) te voldoen. De solvabiliteitspositie geeft de toestand op 31
december weer; er is dus sprake van een momentopname.

2019 2018 2017 2016 2015

Solvabiliteit eerste

niveau
Eigen vermogen/balanstotaal -42,95 -15,85 -35,31 -19,26 -20,81
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7 FISCALE POSITIE

7.1 Berekening belastbaar bedrag 2019

Het belastbaar bedrag voor de vennootschapsbelasting over 2019 is als volgt berekend:

2019
€ 3

Resultaat {163.781)
Fiscale verschillen:
Niet aftrekbare kosten 418
Investeringsaftrek (3.737)

(3.319)
Belastbaar bedrag 2019 (167.100)

Over het belastbare bedrag is geen vennootschapsbelasting verschuldigd.

7.2 Te verrekenen verliezen

Per 31 december 2019 bedraagt de omvang van de nog te verrekenen verliezen € 288.015.

Vanaf 2019 kunnen verliezen binnen een termijn van zes jaar worden verrekend met toekomstige
winsten. Verliezen uit eerdere jaren kunnen binnen een termijn van negen jaar worden verrekend met
toekomstige verliezen.

Als gevolg van onzekerheden over de mogelijkheden van het realiseren van toekomstige fiscale
winsten, zijn de nog te verrekenen verliezen niet tot waardering gebracht.
7.2.1 Compensabele verliezen

—ompensabele

Zompensabele aanspraak
aanspraak per 31
per 1 januari Verlies in december Verekenbaar
2019 2019 2019 t/m
€ € €
2015 11.505 - 11.505 2024
2017 109.410 - 109.410 2026
2019 - 167.100 167.100 2025

120.915 167.100 288.015

-10-
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Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Baat accountants & adviseurs
voor deze:

C.E. M.v.d.B.

(digitaal ondertekend) (digitaal ondertekend)
drs. C.J.C. Ermans RA M.J.M. van der Borgh-Timmermans AA
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JAARREKENING

Balans per 31 december 2019
Winst-en-verliesrekening over 2019

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
Toelichting op de balans per 31 december 2019
Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2019
(na resultaatbestemming)

31 december 2019 31 december 2018
€ £ € €

ACTIEF
Vaste activa
Immateriéle vaste activa M
Kosten van ontwikkeling 58.543 71.088
Materiéle vaste activa (@)
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 485.146 487.288
Inventaris 10.187 5.440
Vervoermiddelen 1 226
Levende have 1 5.120

495.335 498.074

553.878 569.162
Vliottende activa
Voorraden &) 687 3
Vorderingen @)
Handelsdebiteuren 10.787 4,550
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 12.987 16.847
Overige vorderingen en overlopende
activa 8.974 10.407

32.748 31.804

Liquide middelen ®) 16.899 3.078

604,212 604.044
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31 december 2019

baat.

31 december 2018

€
PASSIEF
Stichtingsvermogen ®)
Langlopende schulden @
Schulden aan kredietinstellingen 417.995
Schulden aan overige verbonden
maatschappijen 3590.732
Kortlopende schulden ®
Aflossingsverplichtingen langlopende
schulden 20.227
Schulden aan leveranciers en
handelskredieten 19.621
Overlopende passiva 15.146

-14 -

€

(259.509)

808.727

54.994

604.212

€ €
(95.728)
620.345
620.345
21.704
57.723
79.427
604.044
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2 WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

Netto-omzet
Inkoopwaarde van de omzet

Bruto-omzetresultaat
Overige bedrijfsopbrengsten

Kosten

Personeelskosten
Afschrijvingen
Overige bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten en lasten

Resultaat vooér belastingen
Belastingen

Resultaat na belastingen

baat.

2019 2018
€ € 3 €
{9,10) 542.454 133.342
(1) 133.808 1.215
408.646 132.127
(12) - 250.000
(13) 387.796 125.626
(14) 28.624 21.320
(15) 127.801 76.302
544.221 223.248
(135.575) 158.879
(16) (28.206) (15.827)
(163.781) 143.052
143.052

(163.781)

-15-
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
Activiteiten en vestigingsadres

De activiteiten van Stichting Hagerhof (geregistreerd onder KvK-nummer 53890051), statutair gevestigd
te Venlo (feitelijk gevestigd te Venlo) bestaan voornamelijk uit:

- het bevorderen van de betrokkenheid van mensen bij hun eigen leefomgeving;

- het verspreiden van kennis over natuur, milieu en duurzaamheid;

- het exploiteren van een kinderboerderij;

- het exploiteren van een pannenkoekenrestaurant;

- het verrichten van al wat hiermee verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Continuiteit

De entiteit heeft over 2019 een netto resultaat van negatief € 163.781 geleden en beschikt per 31
december 2019 over een negatief stichtingsvermogen van € € 259.509.

Daarnaast is Nederland medio maart 2020 geconfronteerd met de gevolgen van het Coronavirus.
Hierbij heeft de overheid maatregelen opgelegd waarmee de reguliere bedrijfsvoering van Stichting
Hagerhof per 16 maart 2020 volledig is komen stil te liggen en welke naar verwachting tot en met 1 juni
2020 zal duren. De verwachting van het bestuur is dan ook dat vanaf 16 maart 2020 tot en met 1 juni
2020 geen omzetten zullen worden gegenereerd bij doorlopende kosten.

Naar aanleiding van de ontstane situatie heeft de Nederlandse overheid een pakket aan
noodmaatregelen aangekondigd om de ontstane economische gevolgen voor het bedrijfsleven zoveel
mogelijk te beperken. Welk effect deze noodmaatregelen zullen hebben op de bedrijfsactiviteiten van
Stichting Hagerhof gedurende het verdere verloop van het jaar 2020 is vooralsnog niet met enige
zekerheid vast te stellen.

Op basis van het voorgaande concluderen wij dat het jaar 2020 gezien de coronacrisis een jaar gaat
worden met tal van onzekerheden waarvan het economische effect op dit moment nog niet is vast te
stellen.

Alhoewel hieruit in beginsel onzekerheid voortvloeit omtrent de continuiteit van de stichting, leiden de
verwachte rentabiliteitsontwikkelingen ertoe dat de veronderstelling van continuiteit reéel is, bij
voortzetting van de huidige betrokkenheid van de financiéle partners. De grondslagen voor de
jaarrekening zijn derhalve op continuiteitsbasis opgesteld.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of
de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats
tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de winst-en-verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met
deze referenties wordt verwezen naar de toelichting.
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder aftrek van
afschrijvingen. Er wordt rekening gehouden met bijzondere waardeverminderingen. Dit is het geval als
de boekwaarde van het actief (of van de kasstroomgenererende eenheid waartoe het actief behoort)
hoger is dan de realiseerbare waarde ervan.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur rekening
houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
aanschaffingswaarde of vervaardigingskosten.

De Levende Have wordt met ingang van boekjaar 2019 voor een pro memorie waarde van € 1 op de
balans opgenomen. De mutatie in het boekjaar wordt verwerkt in het resultaat.

Voorraden

De voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgings-prijs of lagere netto-opbrengstwaarde. Deze
lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn
meestal gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan
kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen
nominale waarde.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Transactiekosten die direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden
in de waardering bij eerste verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste
verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.
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Kortlopende schulden

De kortlopende schulden en overlopende passiva worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de
reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en
geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en
verrichte diensten enerzijds, en anderzijds de kosten en andere lasten van het jaar, gewaardeerd tegen
historische kostprijzen.

Netto-omzet

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Inkoopwaarde van de omzet

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de directe aan de geleverde goederen en
diensten toe te rekenen kosten.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de immateriéle en materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste
percentages van de aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur,
Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiéle baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten
en -lasten van banken, leningen en rekeningen-courant.

Belastingen

De belastingen worden berekend op basis van het verantwoorde resultaat, rekening houdend met
fiscaal vrijgestelde posten en geheel of gedeeltelijk niet aftrekbare kosten.
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4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2019

VASTE ACTIVA

1. Immateriéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari 2019
Verkrijgingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen

Mutaties
Afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2019
Verkrijgingsprijs
Cumulatieve afschrijvingen en overige waardeverminderingen

baat.

Kosten van
ontwikkeling

€

125.450
(54.362)

71.088
(12.545)

125.450
(66.907)

58.543

De kosten van ontwikkeling hebben zowel betrekking op de exploitatie van de kinderboerderij als van

de bouw van het pannenkoekenhuis.

Afschrijvingspercentages

Kosten van ontwikkeling

-19-
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2. Materiéle vaste activa

Bedrijfs-
gebouwen en Vervoer-
-terreinen Inventaris middelen Levende have Totaal

€ € € € €
Boekwaarde per 1 januari
2019
Aanschaffingswaarde 523.527 16.678 1.133 7.160 548.498
Cumulatieve
afschrijvingen en
waardeverminderingen (36.239) (11.238) (907) (2.040) (50.424)

487.288 5.440 226 5.120 498.074
Mutaties
Investeringen 1.853 11.487 - - 13.340
Afschrijvingen (3.995) (6.740) (225) (5.119) (16.079)

(2.142) 4.747 (225) (5.119) (2.739)

Boekwaarde per 31

december 2019

Aanschaffingswaarde 525.380 28.165 1.133 7.160 561.838
Cumulatieve

afschrijvingen en

waardeverminderingen (40.234) (17.978) (1.132) (7.159) (66.503)

Boekwaarde per 31
december 2019 485.146 10.187 1 1 495.335

De boekwaarde van de bedrijfsgebouwen en -terreinen ad € 485.146 bestaat uit een totale
boekwaarde van € 728.458 verminderd met de boekwaarde van de ontvangen subsidie voor de
bedrijfsgebouwen en -terreinen ad € 243.312.

De totale afschrijving op de bedrijfsgebouwen en -terreinen bedraagt € 23.645 verminderd met de
vrijval van de subsidie € 19.650.

De Levende Have wordt voor een pro memorie waarde van € 1 op de balans opgenomen. De actuele
waarde conform opgave cliént bedraagt € 5.765.

Afschrijvingspercentages
%

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 0-4
Inventaris 20
Vervoermiddelen 20
Levende have cf opgave client
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VLOTTENDE ACTIVA

31-12-2019 31-12-2018

€ £
3. Voorraden
Emballage 687 -
a. Vorderingen
Handelsdebiteuren
Debiteuren 10.787 4.550

Een voorziening voor vermoedelijke oninbaarheid wordt niet noodzakelijk geacht.

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 12.987 16.847

Overlopende activa

Vooruitbetaalde kosten 484 -
Te vorderen bedragen 8.490 10.407
8.974 10.407

5. Liquide middelen

Rabobank 12.271 1.979
Triodos bank 2.385 -
Kas 2.243 1.099

16.899 3.078
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PASSIVA

6. Stichtingsvermogen

2019 2018
€ €
Stichtingsvermogen
Stand per 1 januari (95.728) (238.780)
Resultaatbestemming boekjaar (163.781) 143.052
Stand per 31 december (259.509) (95.728)

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen is het verlies in mindering gebracht op het
stichtingsvermogen. Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt.

7. Langlopende schulden

Schulden aan kredietinstellingen

Lening KNHM Participaties B.V.

Stand per 1 januari - -

Opgenomen gelden 200.000 -
Aflossing (5.312) -
Stand per 31 december 194.688 -
Aflossingsverplichting komend boekjaar (7.296) -
Langlopend deel per 31 december 187.392 -

Deze lening ad € 200.000 is verstrekt ter herfinanciering van de opstallen; de aanleg van de
infrastructuur van 10 zorgwoningen op het Hagerhof terrein; en/of de herinrichting van de
kinderboederij. Aflossing vindt plaats over een periode van 20 jaar. Het rentepercentage bedraagt
0,85% per kwartaal vast tot en met einde looptijd. De annuiteit per kwartaal bedraagt € 3.456. Het
aantal resterende kwartaaltermijnen bedraagt 77. Vanaf 31 maart 2027 heeft Stichting Hagerhof de
mogelijkheid om de leningsovereenkomst te beéindigen. De op dat moment openstaande lening en per
die datum verschuldigde rente is dan direct opeisbaar.

Van het restant van de |lening per 31 december 2019 heeft een bedrag van € 155.606 een looptijd
langer dan vijf jaar.
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2019 2018
€ €

Vaste lening faciliteit Triodos Bank

Stand per 1 januari - -
Opgenomen gelden 250.000 -
Aflossing (6.466) -
Stand per 31 december 243.534 -
Aflossingsverplichting komend boekjaar (12.931) -
Langlopend deel per 31 december 230.603 -

Deze lening ad € 250.000 is verstrekt ter herfinanciering van reeds gemaakte investeringen en
investeringen ten behoeve van voorbereidende werkzaamheden voor de "zorg woon containers" dit
ten behoeve van de sociale missie van Stichting Hagerhof. Aflossing vindt plaats over een periode van
20 jaar. Het rentepercentage bedraagt 3,20% vast tot en met 2023. De maandelijkse aflossing bedraagt
€ 1.078. Het aantal resterende maandtermijnen bedraagt 226.

Van het restant van de lening per 31 december 2019 heeft een bedrag van € 178.879 een looptijd
langer dan vijf jaar.

31-12-2019 31-12-2018

€ £
Schulden aan overige verbonden maatschappijen
Lening Rendiz B.V. 11.510 451.510
Rekening-courant Rendiz Holding B.V. 379.222 168.835

390.732 620.345
Over de rekening-courant wordt 2% (2018: 4,5%) rente berekend.

2019 2018

€ €
Lening Rendiz B.V.
Stand per 1 januari 451.510 451.510
Mutatie boekjaar (440.000) -
Langlopend deel per 31 december 11.510 451.510

Aflossing vindt plaats in onderling overleg. Vervroegde aflossing kan zonder inachtneming van enige
termijn te allen tijde plaatsvinden zonder boete na onderling overleg op door de partijen nader te
bepalen data. Het rentepercentage bedraagt: 3,4% per jaar. In 2019 is de lening gedeeltelijk
geherfinancierd bij de Triodos bank. Bij de Triodos bank is een achterstellingsovereenkomst getekend,
waarin de lening aan Rendiz B.V. wordt achtergesteld op de schuld aan de Tridos bank. Het overige deel
is geherfinancierd bij KNHM Participaties B.V..
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8. Kortlopende schulden

31-12-2019 31-12-2018

€ £
Aflossingsverplichtingen langlopende schulden
Leningen 20.227 -
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren 19.621 21.704
Overlopende passiva
Accountantskosten 2.464 2.300
Cadeaubonnen in omloop 650 -
Vooruitgefactureerde bedragen - 2.435
Doorberekende kosten Rendiz B.V. - 51.282
Te betalen overige kosten - 1.706
Vooruitontvangen bedragen 12.032 -
15.146 57.723
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ZEKERHEDEN

Lening Triodos Bank

Als zekerheid voor de afbetaling van de schuld worden de volgende pandrechten op de volgende
goederen gevestigd:

- een eerste recht van pand op de gehele tegenwoordige en toekomstige bedrijfsinventaris en
bedrijfsuitrusting, inclusief eventuele auto's en ander rollend materieel, alsmede eventuele daarvan
deel uitmakende of daartoe behorende zaken, alsmede alle tegenwoordige en toekomstige bedrijfs- en
handelsvooraden, daaronder begrepen grondstoffen, hulpstoffen en halffabricaten alsmede emballage
materiaal;

- een eerste recht van pand op alle huidige en voor zover rechtens mogelijk, toekomstige rechten
jegens derden; Kredietnemer verpandt hierbij aan Kredietgever alle ten tijde van de ondertekening van
de akte bestaande rechten of vorderingen jegens derden en alle rechten of vorderingen jegens derden
die worden verkregen uit de ten tijde van de verpanding bestaande rechtsverhoudingen met die
derden;

- een eerste recht van pand op alle huidige en voorzover rechtens mogelijk, toekomstige rechten jegens
derden op grond van alle tegenwoordige en toekomstige rechten van de kredietnemer voortvloeiende
uit overeenkomsen van huur/verhuur.

Als overige zekerheden wordt een eerste recht van hypotheek gevestigd op het onroerend goed
gelegen te Hagerlei 1 (5912 PP, te Venlo), kadastraal bekend gemeente Venlo, sectie ad € 450.000.

BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Medio maart 2020 is Nederland geconfronteerd met de gevolgen van het Coronavirus. Voor een
toelichting op de effecten voor de bedrijfsvoering van Stichting Hagerhof verwijzen wij naar de

continuiteitsveronderstelling welke is opgenomen in het hoofdstuk "grondslagen voor waardering en
resultaatbepaling".
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5 TOELICHTING OP DE WINST-EN-VERLIESREKENING OVER 2019

9. Netto-omzet
De netto-omzet is in 2019 ten opzichte van 2018 met 306,8% gestegen.

2019 2018
€ €
10. Netto-omzet
Omzet entree 19.503 22.073
Huuropbrengsten onroerende zaken 19.095 67.289
Omzet activiteiten 100.082 42.248
Omzet horeca 399.757 503
Omzet diversen 4.017 1.229
542.454 133.342
11. Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopwaarde horeca 133.808 508
Inkoopwaarde activiteiten - 707
133.808 1.215
12. Overige bedrijfsopbrengsten
Vrijval retributie gemeente Venlo - 250.000
13. Personeelskosten
Lonen en salarissen 323.037 123.973
Beheervergoeding 56.000 -
Overige personeelskosten 8.759 1.653
387.796 125.626
Lonen en salarissen
Kosten vrijwilligers 3.178 4.144
3.178 4,144
Ontvangen subsidies (13.359) -
Doorberekende personeelskosten Rendiz B.V. - 119.829
Doorberekende personeelskosten Rendiz Horeca B.V. 237.804 -
Doorberekende personeelskosten Rendiz Zorg B.V. 27.323 -
Doorberekende personeelskosten Rendiz B.V. - Horeca 56.091 -
Doorberekende personeelskosten Rendiz BV. - Zorg 12.000 -
323.037 123.973
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2019 2018
£ €
Beheervergoeding
Beheervergoeding Rendiz B.V. 56.000 -
Overige personeelskosten
Uitzendkrachten 5.565 3.992
Reis- en verblijfkosten 16 -
Kantinekosten 1.562 2.066
Bedrijfskleding/wasserij 462 104
Vrijval voorziening ontslag vergoeding - (5.503)
Overige personeelskosten 1.154 994
8.759 1.653
Personeelsleden
Bij de stichting waren in 2019, evenals 2018 geen werknemers in dienst.
14. Afschrijvingen
Immateriéle vaste activa 12.545 12.545
Materiéle vaste activa 16.079 8.775
28.624 21.320
Afschrijvingen immateriéle vaste activa
Kosten van ontwikkeling 12.545 12.545
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 3.995 3.869
Inventaris 6.740 2.640
Vervoermiddelen 225 226
Levende have 5.119 2.040
16.079 8.775
15. Overige bedrijfskosten
Huisvestingskosten 60.471 29.994
Exploitatiekosten 37.204 16.024
Kantoorkosten 7.642 15.723
Autokosten 1525 1.774
Verkoopkosten 5.248 1.592
Algemene kosten 15.711 11.195
127.801 76.302
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2019 2018

£ £
Huisvestingskosten
Gas, water en elektra 21.495 12.631
Onderhoud onroerende zaak 14.057 6.302
Onroerendezaakbelasting 2.012 2.225
Verzekeringen 4.406 3.314
Schoonmaakkosten 16.385 12.418
Opstalrecht 12.244 7.500
Ontvangen schadeuitkeringen - {6.268)
Overige huisvestingskosten - 2.000

70.599 40.122
Doorberekende huisvestingskosten (6.540) (6.540)
Doorberekende energiekosten (3.588) {3.588)

60.471 29.994
Exploitatiekosten
Verzorging dieren 12.898 16.024
Kosten exploitatie pannenkoekenrestaurant 24.306 -

37.204 16.024
Kantoorkosten
Kantoorbehoeften 461 712
Automatiseringskosten 2.972 1.640
Telefoon 2.094 1.041
Contributies en abonnementen 2415 330
Operationele kosten Rendiz B.V. - 12.000

7.642 15.723

In 2019 zijn de doorbelaste operationele kosten van Rendiz B.V. vervangen door een beheergoeding die
is gerubriceerd onder de personeelskosten.

Autokosten

Brandstoffen 289 218
Onderhoud 29 273
Verzekering 580 566
Motorrijtuigenbelasting 400 396
Overige autokosten 227 321

1.525 1.774
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2019 2018
€ €
Verkoopkosten
Reclame- en advertentiekosten 3.713 1.170
Representatiekosten 17 422
Betalingskortingen 1.518 -
5.248 1.592
Algemene kosten
Accountantskosten 2.722 2.321
Administratiekosten 1.231 -
Advieskosten 4,990 3.000
Notariskosten 2.482 -
Verzekeringen 180 173
Niet aftrekbare btw voorheffing 4.084 5.370
Overige algemene kosten 22 331
15.711 11.195
16. Financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten - 2.077
Rentelasten en soortgelijke kosten (28.206) (17.904)
(28.206) (15.827)
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rente rekening-courant Rendiz Zorg B.V. - 14
Rente rekening-courant Rendiz Horeca B.V. - 1.951
Rente rekening-courant Rendiz Holding B.V. - 22
Rente rekening-courant Serensteyn Vastgoed B.V. - 90
- 2.077
Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten kredietinstelling 260 64
Rente rekening-courant Rendiz B.V. - 2.482
Belastingdienst = 7
Rente rekening-courant Rendiz Holding B.V. 5.426 -
Rente lening Rendiz B.V. 7.675 15.351
Rente lening KNHM 5.055 -
Rente lening Triodos 6.195 -
Afsluitprovisie lening Triodos 3.595 -
28.206 17.904
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Ondertekening van de jaarrekening

Opmaak jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt door het bestuur.

P.H.A. Broekmans V.J.M. Kersten
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